
مدیر دیسپاچینگ و فوریت‌های برق شرکت توزیع برق شمال استان کرمان:

نصب بیش از ۱۱ هزار کنتور هوشمند در کرمان

عملیات اجرایی طرح دوبانده سازی محور رفسنجان به زرند آغاز شد

حسین علیزاده علیزاده گفت: بیش از ۱۱ هزار 
کنتور هوشمند در کرمان نصب شده است و در 
برنامه جدیدی که طراحی شده است به زودی 
برای مشترکین خانگی پر مصرف که بالای 
الگوی مصرف هستند این کنتورهای هوشمند 

نصب می شوند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ حسین 
علیزاده مدیر دیسپاچینگ و فوریت‌های برق 
شرکت توزیع برق شمال استان کرمان در 
گفتگو با "راه آرمان" در خصوص مدیریت 
هوشمند برق ادارات، واحد های صنعتی و  
کشاورزی گفت: با شروع فصل گرما و افزایش 
مصرف بار مشترکین همه ساله شاهد یک 
افزایش بار ناشی از افزایش مصرف در شبکه 

برق هستیم.
*۲۵ درصد بار مصرفی برق شمال 

استان مربوط به دستگاه های 
سرمایشی است

وی علت افزایش بار مصرفی را به مدار آمدن 
وسایل سرمایشی دانست و گفت: سیستم های 
سرمایشی در سطح شرکت توزیع شمال استان 
تقریبا ۲۵ درصد بار مصرفی کل شرکت را به 
خود اختصاص می دهند و سبب افزایش بار 

نسبت به ماه های سرد سال هستند. 
مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع برق شمال 
کرمان ادامه داد: کولر های آبی و گازی در پیک 
تابستان یعنی از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور در مدار 
وارد می شوند و همه روزه ازساعت  ۱۱ ظهر تا 
۱۸ بعد از ظهر و ۴ ساعت ابتدایی شب یعنی از 

زمان غروب آفتاب بیشترین فعالیت را دارند. 
علیزاده تاکید کرد: با توجه به تغییرات دمایی 

که در کشور و جهان در حال رخ دادن است 
پیک مصرفی در سال های گذشته از شب به 
روز انتقال یافته است اگر پیک مصرف در روز 
کنترل شود، در شب هم مشکلی برای شبکه 

ایجاد نمی شود. 
وی در خصوص مدیریت بار و مدیریت مصرف 
برق مشترکین صنعتی و کشاورزی گفت: با 
مشترکین کشاورزی و صنعتی، تفاهم نامه هایی 
منعقد شده است تا با شرکت توزیع همکاری 
کنند و در پیک مصرف، برق مورد نیاز خود را با 

تدابیری کاهش دهند.
 مدیر دیسپاچینگ و فوریت های برق شرکت 
توزیع برق شمال کرمان افزود: در گذشته روند 
کنترل و صحت سنجی مصرف بار به صورت 
فیزیکی انجام می شد که عملا کار سخت و 
پر حجمی بود، بنابراین مرکز کنترل و پایش 
هوشمند را راه اندازی کردیم که در همین راستا  
مراکزی که میزان برق مصرفی آنها بالای ۳۰ 
کیلو وات بود را به کنتورهای هوشمند مجهز 
کردیم که از راه دور کلیه مصارف این مشترکین 
به صورت لحظه ای و آنلاین مورد پایش و رصد 
قرار می گیرند و ما می توانیم این میزان مصرف 

را به صورت لحظه ای رصد و کنترل کنیم .
 علیزاده اذعان کرد: بر اساس تفاهم نامه هایی که 
منعقد شده است اطلاعات واحد مورد تحلیل در 
نرم افزاری که به اسم نرم افزار» پایش« است، 

وارد شده ومورد بررسی قرار می گیرند.
 وی تاکید کرد: پایش آنلاین  به صورت سراسری 
در کل کشور اجرایی شده است، در کل شرکت 
توانیر هم این نرم افزار به صورت مجتمع است و 
علاوه بر اینکه از تهران شرکت های توزیع مورد 
پایش هستند، از سوی وزارت خانه نیز کلیه 

شرکت های استانی مورد کنترل و پایش قرار می 
گیرند و در استان ها نی زمشترکین پر مصرف را 
که بعضا صنعتی، کشاورزی و اداری هستند از 
سوی شرکت های توزیع مورد بررسی و پایش 

قرار می دهیم.
 مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع شرکت برق 
ادامه داد: پایش مشترکین توسط کنتورهای 
هوشمندی که در واحد تولیدی و خدماتی نصب 
شده است، صورت می گیرد که قابلیت قطع و 

وصل از راه دور هم دارند.
  علیزاده شکل پایش را بر اساس مصوبه هیات 
وزیران بر مشترکان برق نام برد و گفت: بر اساس 
تفاهم نامه ای که در سال جاری  مابین مشترکان 
برق با شرکت توزیع  بسته شد؛ سازمانها متعهد 
شدند کاهش مصرف برق از ۳۰ درصد در 
وقت اداری  و ۶۰ درصد در وقت غیر اداری را 
اجرایی کنند، چنانچه این اقدام انجام نشده بود 
با اخطار قبلی اقدام به قطع برق این ادارت از راه 

دور کرده ایم.
 وی ادامه داد: خارج از طرح پایش ما کلید های 
قابل قطع از راه دور که توسط هوش مصنوعی 
هدایت می شوند را بر روی  فیلرهای کشاورزی 
و صنعتی نصب کرده ایم تا نسبت به وضعیت 
شبکه بتوانیم پیک تکلیفی که به استان ابلاغ 
شده است را رعایت کنیم و مشکلی برای پیک 
سراسری ایجاد نشود حتی می توانیم کلید های 
قابل قطع از راه دور خودکار را در مرکز پایش و 
کنترلی دیسپاچینگ کنترل کرده و اقدام به 

قطع و وصل برق کنیم. 
نصب بیش از ۱۱ هزار کنتور هوشمند 

در واحدهای صنعتی، کشاورزی و 

اداری شمال استان
علیزاده  به تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده 
در واحد های صنعتی، کشاورزی و اداری اشاره 
کرد و گفت: بیش از ۱۱ هزار کنتور هوشمند 
نصب شده است و در برنامه جدیدی  که طراحی 
شده است به زودی برای مشترکین خانگی  پر 
مصرف که بالای الگوی مصرف هستند این 
کنتورهای هوشمند نصب می شوند تا بتوانیم در 
بخش خانگی و بعد تجاری هم در بحث مدیریت 
مصرف و رویت پذیری و کنترل پذیری این 
مشترکین، اقدامات ویژه ای برای گذر از پیک 

تابستان انجام دهیم.
 مدیر دیسپاچینگ و فوریت های برق شرکت 
توزیع برق شمال ادامه داد: تا کنون بازدید های 
دوره ای نسبت به ادارات انجام شده است و ادارت 
پر مصرف شناخته شده و بیش از ۷ اداره ضمن 

دریافت اخطار قبلی، برق آنها قطع شده است.
 وی با بیان اینکه ادارات پر مصرف که برق آنها 
قطع می شود باید اقدام به امضای تعهد کاهش 
مصرف برق در شرکت توزیع کنند تا برق آنها 
دوباره متصل شود، اظهار کرد: طبق روال تفاهم 
نامه ها و  بر اساس مصوبه هیات وزیران ادارات 

موظفند الگوی مصرف را رعایت کنند.
 علیزاده تاکید کرد: تغییر ساعات کار ادارات 
کاهش برق در پیک بار برق مصرفی و حتی به 
پیک شرکت توزیع نیز کمک شایانی کرده است 
زیرا اوج پیک مصرفی  کشور درست در ساعت 
۱۳ و ۳۰ دقیقه است که زمان  ادارات در حال 
اتمام است و سبب کاهش بسیار محسوسی در 
مصرف شبکه سراسری می شود و کمک بسیار 
خوبی است تا بتوانیم برق مطمئن و پایداری به 

مشترکین مصرف خانگی ارائه کنیم.

در  نار  ا و  رفسنجان  مردم  ینده  نما
ز آغاز عملیات  مجلس شورای اسلامی ا
دوبانده‌سازی محور رفسنجان به زرند به 

طول ۳۸ کیلومتر از رفسنجان تا داوران 
خبر داد و گفت: فاز نخست این طرح در 

۱۰ کیلومتر در حال اجرا است.

بط  ز روا به گزارش کرمان نو به نقل ا
ینده مردم رفسنجان  عمومی دفتر نما
اسلامی،  شورای  مجلس  در  نار  ا و 
حجت‌الاسلام حسین جلالی با اشاره به 
وران  ینکه محور رفسنجان به سمت دا ا
ین  فیک‌ترین محورهای ا ز پرترا یکی ا
شهرستان است افزود: این مسیر نزدیک 
به مشهدالرضا است و از چهار استان کشور 
رند و خودروهای  در این مسیر تردد دا
نکرهای حامل سوخت  سنگین بویژه تا
زیادی در آن تردد دارند که خطرآفرین 

است.
وی ادامه داد: دوبانده‌سازی این محور 
رد فاز  د وا نکار در خردا نتخاب پیما با ا
اجرایی شده که در فاز نخست به‌ طول ۱۰ 

کیلومتر تعریض، دوبانده‌سازی و جدول 
گذاری انجام می‌شود.

حجت‌الاسلام جلالی بیان کرد: حدود 
ز محور رفسنجان به زرند  ۳۸ کیلومتر ا
در حوزه رفسنجان قرار دارد و امیدواریم 
نده  وران دوبا ا تا دا ین جاده ر نیم ا بتوا
کنیم و بعد از آن تا شهرستان زرند ادامه 

پیدا کند.
وی یادآور شد: مطالعات احداث کمربندی 
شرقی رفسنجان نیز انجام شده و این طرح 
با تخصیص اعتبار به مرحله اجرا خواهد 
رسید و بار ترافیکی در سطح شهر و حوزه 

منازل مسکونی کاهش پیدا می‌کند.
رفسنجان در ۱۰۰ کیلومتری شمال غرب 

مرکز استان کرمان قرار دارد.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان:

 ۱۰۹ هزار نفر؛ جمعیت بیکار استان کرمان 

2

کارزاری برای احیای
  تالاب جازموریان 

استاندار کرمان: دستگاه‌های اجرایی 
فرصت جذب تسهیلات تبصره ۱۸ 

 را  از دست ندهند

دادستان کرمان: امکانات مبارزه با 
مواد مخدر در استان متناسب با حجم 

 اقدامات مورد نظر نیست
دادستان کرمان در بازدید از ایست و بازرسی مرصاد، با اشاره 
به موقعیت جغرافیایی استان کرمان و همجواری این استان با 

استان‌های شرقی، اظهار‌داشت: بخش عمده‌ای از قاچاق مواد مخدر کشور از استان کرمان عبور می‌کند 
اما تجهیزات و امکانات مبارزه با مواد مخدر در این استان، متناسب با حجم اقدامات مورد نظر نیست. 
دادخدا سالاری با بیان اینکه استان کرمان هزینه‌های سنگین انسانی، اجتماعی و فرهنگی در حوزه 
مبارزه با مواد مخدر پرداخت کرده، گفت: می‌طلبد که براساس نگاه ویژه دستگاه‌ها به حوزه مبارزه با 

مواد مخدر، امکانات مبارزه‌ای متناسب با نقش استان کرمان تامین شود.

نماینده مردم کرمان از دولت خواست هر چه سریع تر 
کالابرگ الکترونیک بین مردم توزیع شود.

اخبار جدیدی مبنی بر تغییر قیمت یارانه نقدی یا جایگزینی کالابرگ بجای یارانه نقدی 
منتشر شد. هنوز برای تغییر یارانه نقدی تصمیم گیری نشده است. وزیر اقتصاد گفت: تا 
تیرماه خبری از تغییر یارانه نقدی وجود ندارد. یارانه نقدی تیرماه به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شد اما هنوز قابل برداشت نیست. هنوز تکلیف یارانه نقدی به صورت کامل 

مشخص نشده است.

استاندار کرمان گفت: دستگاه‌های اجرایی این استان برای جذب 
تسهیلات تبصره ماده ۱۸ فرصت را از دست ندهند و با توجه به تورم 

موجود به تاخیر افتادن جذب تسهیلات در آینده ممکن است، ما را با چالش روبرو کند.
محمد‌مهدی فداکار در نشست کارگروه اشتغال کرمان افزود: اغلب مشکل این استان در 
جذب‌نشدن تسهیلات تبصره ۱۸،مربوط به عملکرد و پیگیری نکردن برخی دستگاه‌ها است.

 خطاب نماینده مردم کرمان به دولت: 

زودتر کالابرگ را جایگزین 
یارانه نقدی کنید!
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ادامه مطلب را در
 صفحه 2  بخوانید 

ادامه مطلب را در
 صفحه2 بخوانید 

۶ کانون اصلی ریزگرد با شدت زیاد و خیلی‌زیاد در استان کرمان وجود دارد

کرمانی‌ها ایستادهکرمانی‌ها ایستاده
  در غبارخیزترین استان‌کشور   در غبارخیزترین استان‌کشور 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان اظهار کرد: یکی 
از معضلات بازار کار در ایران نسبت به سایر کشورهای دنیا، پایین 
بودن نرخ مشارکت است، نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله در 

استان کرمان ۲۳.۴ درصد بوده که یک شاخص مهم است.
جعفر رودری در جلسه کارگروه اشتغال استان کرمان گفت: 
براساس آخرین آمار، ۶۳ میلیون نفر در کشور جمعیت بالای ۱۵ 

سال یا در سن کار هستند که ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر مربوط به 
استان کرمان است. او با اشاره به جمعیت ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار 
نفری استان کرمان گفت: از جمعیت بالای ۱۵ یا در سن کار استان 
کرمان، ۹۷۱ هزار و ۲۵۱ نفر جمعیت فعال یا عرضه نیروی کار )قادر 
و مایل به انجام کار( هستند که ۸۶۲ هزار نفر آنها شاغل هستند و 

آخرین تعداد بیکاران استان ۱۰۹ هزار نفر خواهد بود.
تومان  500 قیمت  صفحه            8            1401 ماه  تیر   06 دوشنبه        1260 پیاپی  شماره  پنجم          سال 

بهره وری منابع انسانی

عابد شیخ بهایی
رئیس انجمن شرکت‌های 
دانش‌بنیان استان کرمان

نیروی کار، مهم‌ترین سرمایه و دارایی هر 
ــن‌رو لازم  ــود. از ای ــوب می‌ش ــرکتی محس ش
ــرای پیشرفت شرکت و دستیابی  است، ب
به اهداف آن، این سرمایه‌های مهم 
ــع  ــت مناب ــش مدیری ــوند. بخ ــت ش مدیری
ــر  ــه را ب ــن وظیف ــرکتی ای ــر ش ــانی در ه انس
عهده دارد. به‌همین دلیل می‌توان 
گفت، مدیریت منابع انسانی از مهم‌ترین 
و حساس‌ترین واحدهای سازمان‌هاست 
ــود،  ــه‌ای خ ــوب و حرف ــت خ ــا مدیری ــه ب ک
می‌تواند موجب رشد دائم سازمان شود، 
به‌نحوی که هم کارفرما و هم کارمندان 
از این بابت سود ببرند. طبیعی است که 
برای بهبود مدیریت باید ابتدا با وظایف 
ــی  ــه بررس ــت ب ــن یادداش ــود. ای ــنا ب آن آش
ــردازد  ــانی می‌پ ــع انس ــر مناب ــف مدی وظای
ــه‌ای  ــه حرف ــدم ب ــک ق ــد ی ــک می‌کن و کم

شدن نزدیک‌تر شوید.
ــت  ــاب مدیری ــنده‌ی کت ــلر، نویس ــری دس گ
 Human Resource ــا منابع انسانی ی
ــت در دوره  ــه سالهاس Management ک
های مدیریت در سراسر جهان به عنوان 
ــتفاده  ــورد اس ــوزه م ــن ح ــی ای ــع درس منب
قرار می‌گیرد، تعریف واحد مدیریت 
ــکلی  ــه ش ــف آن را ب ــانی و وظای ــع انس مناب

ــد: ــه می‌ده ــر  ارائ ــورت زی ــه ص ــی و ب کل
واحد مدیریت منابع انسانی، از میان 
وظایف مختلف مدیریتی، مسئولیت کلیه 
فعالیت‌ها و خط مشی‌های مربوط به 

ــده دارد. ــر عه ــازمان را ب ــان س کارکن
به طور دقیق‌تر، جذب همکاران جدید، 
آموزش همکاران، ارزیابی عملکرد 
ــه طور  ــه آنها و ب کارکنان و پاداش دادن ب
ــه  ــالم و منصفان ــی س ــاد محیط ــه ایج خلاص

ــان. ــرای کارکن ب
ادامه یادداشت در همین صفحه 

ادامه یادداشت 
منابع انساني مهم‌ترين دارايي يك 
ــا  ــش آنه ــت اثربخ ــت و مديري ــازمان اس س

كليد موفقيت سازمان است.
اگر سياست‌ها و رويه‌هاي مربوط به 
كاركنان سازمان با همديگر تطابق و سهم 
ــداف  ــه اه ــتيابي ب ــه‌اي در دس ــل ملاحظ قاب
ــته  ــتراتژكي داش ــاي اس ــازمان و برنامه‌ه س
باشند دستيابي به موفقيت سازماني 

محتمل‌تر است.
فرهنگ و ارزش‌هاي كلي، شرايط سازماني 
ــه از آن فرهنگ نشأت  ــي ك ــار مديريت و رفت
ــه  ــتيابي ب ــر دس ــادي ب ــر زي ــرد تأثي مي‌گي
ــوب مي‌گذارد. چنين فرهنگي  ــي مطل تعال
نيازمند مديريت شدن است بدين معني 
كه بايد تلاشي مستمر براي ايجاد 

ــود. ــرف ش ــا ص ــام آنه ــرش و انج پذي
ــه  ــت ک ــی اس ــانی نقش ــع انس ــت مناب مدیری
در هر سازمانی که بیش از یک نفر عضو 
ــی، حتی  ــه عبارت ــا دارد. ب داشته باشد معن
ــم  ــک ه ــیار کوچ ــوپرمارکت بس ــک س در ی
ــر  ــف مدی ــده‌ای از وظای ــان بخش عم همچن
ــت. ــری و اجراس ــل پیگی ــانی، قاب ــع انس مناب

ــک،  ــرکت کوچ ــک ش ــاً در ی ــه عموم ــر چ اگ
سمتی به عنوان مدیر منابع انسانی وجود 
ــع  ــت مناب ــال،‌ مدیری ــر ح ــه ه ــا ب ــدارد، ام ن
ــا  ــی ی ــه مدیراجرای ــی از وظیف ــانی بخش انس

ــت. ــازمان اس ــل س مدیرعام
طبیعتاً به تدریج، پس از اینکه یک 
سازمان بزرگ‌تر شد، این نقش به 
یک واحد مستقل به نام واحد مدیریت 
 Human Resource منابع انسانی یا
Management سپرده می‌شود و 
موقعیتی رسمی برای مدیر منابع انسانی 

در سازمان تعریف می‌شود.
ــد  ــای جدی ــوژی، روش‌ه ــرفت تکنول ــا پیش ب
جایگزین روش‌های قدیمی شده‌اند. 
ــش  ــی شدن در حال افزای یکپارچه و جهان
است و شرکت‌ها در همه جای جهان 
گسترش یافته‌اند. فاصله‌ی جغرافیایی 
دیگر محدودیت محسوب نمی‌شود و 
ــی  ــول دائم ــیب و تح ــراز و نش ــاد در ف اقتص
قرار گرفته است. از طرفی قوانین و 
آئین‌نامه‌های سخت‌گیرانه هم باعث 

ناآرامی بیشتر اوضاع می‌شود.
ــه  ــر ب ــه کمت ــی ک ــش مهم ــن، نق ــن بی در ای
آن توجه می‌شود، نقش منابع انسانی 
است. مدیران منابع انسانی به‌طور 
پیوسته درگیر یکپارچه‌سازی عملیات 
و استراتژی‌های کسب‌وکار با وجود 
محصولات، خدمات، ایده‌ها و فرهنگ‌های 
مختلف هستند. این افراد که قبا 
ــه انجام کارهای ابتدایی در حد  محدود ب
ثبت و بایگانی سوابق کارکنان بودند، 
ــوع  ــل تن ــری مث ــائل پیچیده‌ت ــا مس ــالا ب ح
ــی و مدیریت  نیروهای کاری، تعهدات حقوق

استراتژیک اهداف سازمان سروکار دارند.
تعیین فعالیت‌های منابع انسانی

 منظور از فعالیتهای منابع انسانی، وظایف 
ــه و  ــل تجزی ــانی از قبی ــع انس ــت مناب مدیری
تحلیل و طراحی شغل، کارمندیابی، برنامه 
ــع انسانی، گزینش و استخدام،  ــزی مناب ری
جبران خدمت، آموزش و توسعه، ارزشیابی 

کارکنان، و مواردی از این قبیل است. 
تعریف و طراحی سیستم منابع انسانی

ــتگی  ــامل شایس ــانی ش ــع انس ــتم مناب سیس
ــع  ــر مناب ــم ب ــول حاک ــا و اص ــت ه ــا، فعالی ه
ــوع رابطه و تعامل  ــز ن انسانی سازمان و نی
ــن در  ــر است. همچنی ــا یکدیگ ــن اجزاء ب ای
ــوه  ــد نح ــانی، بای ــع انس ــتم مناب ــک سیس ی
همراستا سازی، یکپارچه سازی و تفکیک 
سازی منابع انسانی با استراتژیک سازمان 

ــود. ــن ش تعیی
 تعریف و تعیین دستاوردهای و محصوالت 
منابع انسانی: حاصل معماری منابع 
ــار  ــی، و رفت ــش فن ــا، دان ــانی، ذهنیت‌ه انس
منابع انسانی سازمان است که نشان می 
دهد تا چه اندازه متناسب با شایستگی 
ــع انسانی و  ــا و سیستم مناب ــا، فعالیت ه ه
ــا ارزش آفرینی و منحصر به  نیز متناسب ب

ــد. ــه شده ان ــراد ارای ــردی اف ف
تاکنون حوزه مدیریت منابع انسانی 
بطور سنتی شغل را بعنوان واحد تجزیه و 
تحلیل مورد بررسی قرار می داده است و 
نه دانش را. اما امروزه اعتقاد بر این است 
که تأکید بر مدیریت شغل باید به تأکید 
ــد. مدیریت  ــر مدیریت دانش تغییر نمای ب
ــراد می  ــر آنچه اف دانش یعنی مدیریت ب
دانند و نحوه استفاده از آن دانش. از دیدگاه 
ــه  ــتراتژیک، هم ــانی اس ــع انس ــت مناب مدیری
دانش ها و مهارت ها راهبردي محسوب 
ــواع  ــن ان ــدم اول، تعیی ــذا ق ــوند. ل ــی ش نم
سرمایه انسانی موجود می باشد و اینکه 
ــی  ــت رقابت ــع مزی ــد منب ــی توانن ــه م چگون
شوند. در این رابطه، توان راهبردي 
سرمایه انسانی را می توان در دو بعد مد 
نظر قرارداد: ارزش و منحصر . به فرد بودن 
ــت  ــن دلال ــر ای ــع ب ــر مناب ــی ب ــدگاه مبتن دی
ــی ارزشمند هستند  ــع هنگام ــه مناب دارد ک
که در پیشبرد اثربخشی، در استفاده از 
فرصت ها و خنثی نمودن تهدیدات نقش 
داشته باشند. از دید مدیریت استراتژیک، 
ایجاد ارزش عبارت است از تمرکز بر 
ــا هزینه  افزایش سود مشتري در مقایسه ب
ــن رابطه، اگر سرمایه انسانی در  ــا. در ای ه
کاهش هزینه ها و فراهم نمودن خدمات 
و محصوالت نقش داشته باشد، می تواند 
ــرمایه  ــد. ارزش س ــاد نمای ــزوده ایج ارزش اف
انسانی با ایجاد مزیت رقابتی و شایستگی 
هاي مرکزي سازمان سنجیده می شود.
معماری منابع انسانی با موضوعات 

ــک دارد.  ــاط نزدی ــازمان ارتب ــتراتژیک س اس
ــده  ــن کنن ــازمان تعیی ــی س ــل محیط عوام
ــتایی  ــت و همراس ــداف آن اس ــت و اه ماموری
ــا  ــازمان ب ــای س ــا و واحده ــش ه ــه بخ هم
ــده  ــن کنن ــداف تضمی ــا و اه ــن مأموریته ای
انطباق سازمان با شرایط محیطی و 
ــازمان  ــات س ــه حی ــده ادام ــز تضمینکنن نی
است. معماری منابع انسانی یکی از انواع 
معماری های سازمانی است که در کنار 
معماری اطلاعات و معماری سنجشی، 
معماری سازمانی را کاملتر می کند. البته 
ــانی  ــع انس ــاری مناب ــی معم ــن و طراح تدوی
ــای  ــاری ه ــایر معم ــاوت از س ــی متف از روش

ــد.  ــی کن ــروی م ــازمانی پی س
ــری از  ــره گی ــا به ــانی ب ــع انس ــاری مناب معم
ــرد  ــه ف ــر ب ــش منحص ــه دارای دان ــرادی ک اف
و ارزش استراتژیک هستند، همراستا 
ــتراتژیک  ــری اس ــت گی ــت و جه ــا مأموری ب
سازمان، عناصر پایه معماری منابع 
انسانی را با هم ترکیب نموده و با مکانیم 
ــتم،  ــانی ( سیس ــع انس ــت مناب ــای مدیری ه
فعالیت ها، رفتار) این عناصر پایه را 
ــبی  ــی مناس ــا هماهنگ ــرد ت ــی گی ــکار م ب
ــار  ــان، رفت ــارت کارکن ــی و مه ــان توانای می
آنان و مأموریت سازمان ایجاد گردد. 
ــت  ــا حوزه مدیری ــع انسانی ب معماری مناب
استراتژیک سازمان مرتبط است و بر 
اساس تجزیه و تحلیل های محیطی 
ــن شده  ــای تدوی ــر استراتژی ه تحت تاثی

ــرد.  ــی گی ــرار م ق
ــی  محیط مستقیم سازمان شامل دینفعان
چون دولت، مردم، سازمان های مرتبط، 
ــی  ــای مختلف ــان، دیدگاهه ــران و کارکن مدی
ــرح  ــانی مط ــع انس ــاری مناب ــاره معم را درب
ــاص از  ــی خ ــی نمای ــه طراح ــد ک ــی کنن م
منابع انسانی سازمان را ایجاد می نماید. 
ــر  ــان، در اث ــای ذینفع ــن دیدگاهه ــم چنی ه
ایجاد معماری و ارائه دستاوردهای آن، 
توسعه می یابد و توقعات آنان را افزایش 
ــق  ــازمان، از طری ــد. س ــی ده ــش م ــا کاه ی
بازسازی و تجدید نظر در اهداف و 
ماموریت های خود، لزوم بکارگیری 
سبک های جدیدی از معماری منابع 
انسانی را مطرح می نماید. این سبک ها 
ــا ویژگی هایی متفاوت  بیانگر کارکنانی ب
از قبل هستند که براساس شرایط تغییر 
ــه  ــا ب ــه تنه ــانی ن ــع انس ــت.  مناب ــه اس یافت
ــت دارد،  ــی اهمی ــت رقابت ــع مزی ــوان منب عن
ــع انسانی و ترکیب سرمایه  ــوع مناب بلکه ن
ــذا سازمان ابتدا  انسانی نیز مهم است. ل
بر اساس مدیریت استراتژیک منابع 
انسانی باید منابع انسانی استراتژیک 
را تعیین نماید و سپس نحوه جذب و 
ــاري  ــا معم ــانی ی ــع انس ــن مناب ــب ای ترکی
استراتژیک منابع انسانی را شناسایی کند 

و به اجرا درآورد.

تالاب بین‌المللی جازموریان که زمانی موجب 
شده بود جنوب کرمان به هندوستان ایران و 
قطب تولید محصولات کشاورزی و تأمین نیاز 
بازار داخلی تبدیل شود حالا در ایام تابستان 

و بلند شدن ریزگردها به کابوسی برای مردم 
منطقه و کل کشور تبدیل می‌شود و زندگی 

جوامع محلی را تهدید می‌کند.
به گزارش راه آرمان جمعیت کثیری از اهالی 

حوزه هلیل رود و جازموریان به دنبال مشکلات 
این رود و کم آبی تالاب جازموریان و شوری آب 
آن در کارزاری خطاب به استاندار کرمان خواستار 
جلوگیری از صنعت کشاورزی و دامپروری این 

مناطق و کاهش بیکاری مردم و جلوگیری از 
مهاجرت به استانهای مجاور برای تامین اقتصاد 
خانواده و از همه مهمتر افزایش ریزگردها از 

طریق این تالاب شدند.
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شهردار منطقه پنج کرمان عنوان کرد؛
احیای بازار تاریخی قلعه محمود؛ 

درگیر دعواهای بین دستگاهی
علی رحیمی‌راد در خصوص جا‌به‌جایی شهرداری منطقه پنج )بافت 
تاریخی( شهر کرمان به محدوده قلعه‌محمود گفت: ملک واقع شده 
در محدوده قلعه‌محمود به منظور جا به جایی شهرداری بافت تاریخی 
متعلق به شهرداری است که در حال حاضر در اختیار اداره کل آموزش 

و پرورش است.
شهردار منطقه‌پنج کرمان ادامه داد: بازرسی استانداری جلسه.ای تشکیل 
داد که متاسفانه جهت واگذاری به جمع‌بندی نرسیدیم و  آموزش و 
پرورش همکاری لازم را در این زمینه انجام نمی دهد؛ بنابراین قرار بر این 

شد تا از طریق مراجع قضایی این مسئله را پیگیری کنیم.
او عنوان‌کرد: حضور شهرداری در این منطقه می‌تواند برای محدوده 
قلعه‌محمود،‌تأثیر ویژه‌ای داشته باشد؛چرا که ما طرح ویژه‌ای برای بلوار 
قلعه محمود داریم و اقداماتی در این زمینه در حال انجام است که این 
محدوده را به عنوان مسیر پیاده رو و سواره رو که البته غالب آن  پیاده رو 
است، در نظر بگیریم؛ چرا که در نظر داریم مسیر انسان محور را در این 

محدوده طراحی کنیم.
رحیمی‌راد با اشاره به اینکه احیا تکیه، حمام، زورخانه و بازار قلعه محمود 
مد نظر ماست، عنوان کرد: چنانچه شهرداری منطقه پنج )بافت تاریخی( 

شهر کرمان در این محدوده مستقر شود، قطعا تاثیر بسزایی دارد.
شهردار منطقه پنج کرمان ضمن اشاره به مطلب فوق خاطرنشان کرد: 
متأسفانه آموزش و پرورش همکاری نمی کند، در حالی که این ملک 
متعلق و به نام شهرداری است؛ اما آموزش و پرورش حاضر نیست این 
ملک را در اختیار شهرداری قرار دهد و مقرر شده است تا از طریق مراجع 

قضایی اقدام کنیم.

خطاب نماینده مجلس به دولت:

زودتر کالابرگ را جایگزین یارانه 
نقدی کنید!

نماینده مردم کرمان از دولت خواست هر چه سریع تر کالابرگ 
الکترونیک بین مردم توزیع شود.

اخبار جدیدی مبنی بر تغییر قیمت یارانه نقدی یا جایگزینی کالابرگ 
بجای یارانه نقدی منتشر شد. هنوز برای تغییر یارانه نقدی تصمیم گیری 
نشده است. وزیر اقتصاد گفت: تا تیرماه خبری از تغییر یارانه نقدی وجود 
ندارد. یارانه نقدی تیرماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد اما هنوز 
قابل برداشت نیست. هنوز تکلیف یارانه نقدی به صورت کامل مشخص 

نشده است.
محمد مهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
در بخشی از نطق خود در مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش بی‌‌رویه 
قیمت مسکن، اقلام خوراکی به ویژه کالاهای اساسی، سیمان، شن، 
وسایل خانگی، روغن موتور و... فشار زیادی را بر اقشار حقوق ‌بگیر وارد 
کرده است، توصیه آن است که هر چه زودتر کارت یارانه کالای اساسی 
بین اقشار مختلف توزیع تا ضمن توجه به این قشرها، همراهی آنان را 

برای به ثمر نشستن جراحی اقتصادی شاهد باشیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت برای پرداخت یارانه کالایی 

منتظر گزارش نهایی دوره آزمایشی سامانه‌های کالابرگ است.
او درباره نحوه تخصیص یارانه نقدی یا کالایی درماه‌های آینده گفت: تا 
زمانی که گزارش نهایی دوره آزمایشی سامانه‌های کالابرگ آماده نشود 

دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نمی‌کند.
وی افزود: امیدواریم در تیرماه گزارش دوره آزمایشی به دولت ارسال شود 
سپس دولت تصمیم می‌گیرد برای ماه‌های بعد به چه ترتیبی اقدام کند.
وزیر امور اقتصاد‌ودارایی گفت: تلاش دولت این است که از طریق انضباط 
بخشی و نظارت صحیح بر بازار قیمت‌ها کنترل شود و انتظار داریم در 

ماه‌ها و فصول آینده تورم و فشار قیمتی کاهش یابد.

پدیده توفان‌های ریزگرد و گردوغبار که در 
سال‌های اخیر به چالشی مهم تبدیل شده و اغلب 
استان‌ها را درگیر کرده، دارای دو منشاء داخلی و 
خارجی است و بررسی‌ها نشان می‌دهد به دلیل 
خشکسالی، کانون‌های داخلی تولید ریزگرد در 
حال گسترش بوده و حیات در استان‌های مختلف 

را تهدید می‌کنند.
پدیده توفان‌های ریزگرد و گرد‌و‌غبار در سال های 
اخیر به چالشی مهم برای کشور تبدیل شده به 

طوری که ۲۶ استان را درگیر کرده است.
در سال‌های دور، پدیده گرد‌و‌غبار مهاجر از 
کشورهای همسایه،برای مدتی محدود، چند استان 
مرزی را با چالش مواجه می‌کرد، اما اکنون، به 
مدت چند ماه در فصول مختلف سال، استان‌های 

مختلف را در بر می‌گیرد.
در واقع، اکنون کشور با بحران گرد‌و‌غبار با دو 
منشاء خارجی و داخلی مواجه است که تشدید 

خشکسالی به ابعاد آن افزوده است.
با وجود اینکه براساس گزارش‌ها، ۷۰ درصد 
ریزگردهای کشور دارای منشاء خارجی در 
کشورهای اطراف به ویژه عراق،سوریه و عربستان 
است،اما وضعیت کانون‌های داخلی تولید ریزگرد 
رو به وخامت است و در سایه خشکسالی، این 

کانون‌ها در حال گسترش هستند.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
در این باره می‌گوید: ۲۷۰ میلیون هکتار کانون 
گرد‌و‌غبار در اطراف ایران وجود دارد که ۱۲۷ 
میلیون تن گرد‌و‌غبار در این کانون‌ها تولید 

می‌شود.
علی سالجقه با بیان اینکه ۲۶ استان کشور درگیر 
پدیده گرد‌‌و‌غبار است، تاکید دارد که»حتی اگر 
بارش‌ها نرمال باشد،مناطقی از مرکز، جنوب 
شرق، یا شمال شرق و جنوب غرب مستعد پدیده 

گرد و غبار است.«
سالجقه با خاطرنشان کردن اینکه در داخل 
کشور هم ۳۵ کانون اصلی گرد و غبار شناسایی 
شده است، اظهار داشت: با تغییر اقلیم و کاهش 
بارش‌ها و از بین رفتن حقابه تالاب‌ها، این کانون 

ها افزایش خواهد یافت.
او با اشاره به تولید چهار میلیون تن گرد و غبار 
در داخل کشور،تصریح کرد:کاهش بارش‌ها،سوء 
مدیریت در مصرف آب و وضعیت کشورهای 
همسایه موجب شده است، موضوع ریزگردها و 

آلودگی هوا به یک مسئله ملی تبدیل شود.
به اعتقاد کارشناسان، تغییرات اقلیم، خشکسالی 
در سراسر جهان، تغییر پوشش زمین و پدیده 
بیابان‌زایی، در ارتباط با عوامل دیگری مانند 
قرا‌رگرفتن ایران در کمربند خشک و نیمه خشک 
جهان، کمبود بارش سالیانه و افزایش پدیده گرد و 
خاک، استان‌های مختلف را به شدت تحت تاثیر 

قرار داده است.
خشک‌شدن رودخانه‌ها و تالاب‌ها یکی از 
بزرگ‌ترین تهدیدها برای ایران است، هم‌اکنون 
وسعت کانون‌های داخلی گردوغبار به ۳۴.۶ 

میلیون هکتار می رسد.
رئیس مرکز پژوهش‌های کاربردی سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور نیز 
می‌گوید:مطابق مطالعات انجام شده، اکنون ۳۵ 
هزار کیلومتر مربع از پهنه‌های داخلی واقع در ۱۷ 
استان مرکزی،شرقی و همچنین جنوب خوزستان 

مستعد تولید گرد و غبار است.
»مرتضی شیخ«بر این باور است که ایران در 
کمربند خشکی کره‌زمین قرار‌گرفته و با توجه 
به موقعیت جغرافیایی کشورمان،تغییرات اقلیمی 
و خشکی را شدیدتر و محسوس‌تر نشان می‌دهد.
در ادامه نگاهی به آخرین وضعیت کانون‌های 
تولید ریزگرد در استان‌ کرمان و استان های مجاور 
پرداخته و طرح‌های در دست اجرا برای مهار آنها 

را بررسی می‌کنیم.
وجود ۶ کانون اصلی ریزگرد

 در استان کرمان
در استان کرمان ۶ کانون اصلی ریزگرد با شدت 
زیاد و خیلی زیاد وجود دارد. کانون‌های شرق 
استان کرمان دارای بیشترین وسعت هستند 
که در فصل های تابستان و بهار و زمستان فعال 
بوده و استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان 
و خراسان جنوبی را تحت تاثیر قرار می دهند.

کانون‌های جنوب استان که در شهرهای 
قلعه گنج،رودبار جنوب و منوجان قرار دارند، 
استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و 

هرمزگان را تحت تاثیر قرار می دهند.
کانون‌های شمال غرب استان در شهرستان‌های 
رفسنجان و زرند واقع شده است و استان‌های 
کرمان، یزد، فارس و هرمزگان تحت تاثیر این 
کانون قرار می‌گیرند. کانون دیگر شمال‌غرب 
استان در شهرستان زرند و کوهبنان واقع شده که 
فعالیت این کانون سه استان کرمان، یزد و فارس 

را متاثر می سازد.
کانون مرکز استان در غرب شهرستان‌کرمان واقع 

شده است و استان‌های کرمان یزد و هرمزگان را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد.

طرح مطالعات جامع کاهش و کنترل آلودگی 
هوا در شهر کرمان با همکاری دانشگاه فردوسی 
مشهد تدوین شده و همچنین کانون‌های داخلی 
منشا گرد‌و‌غبار نیز مطالعه و شناسایی شده است. 
به همین منظور طرح احیای مناطق در راستای 
مقابله با فرسایش و به منظور کاهش کانون‌های 

ریزگرد داخلی در حال انجام است.
هر چند که نمی‌توان برای کل مساحت 
کانون‌های داخلی استان یک راهکار را مورد 
استفاده قرار داد، اما عملیات تثبیت شن‌های روان 
و مهار کانون‌های بحرانی فرسایش بادی،از طریق 
نهال‌کاری، بذر‌کاری، مدیریت هرزآب‌ها، تله‌های 
رسوبگیر، مدیریت منابع جنگلی و ساماندهی 
چرای دام و بازنگری و تهیه طرح‌های مطالعاتی و 
اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوان داری از طریق 

ادارات منابع‌طبیعی راهگشا خواهد بود.
*معضل روان ماسه‌ها

 در سیستان و بلوچستان
استان سیستان و بلوچستان به دلیل شرایط 
خاص آب و هوایی با مشکل حرکت ماسه‌های 
روان مواجه است که چالشی عمیق‌تر در مقایسه 
با ریزگردهاست.استان سیستان‌و‌بلوچستان به 
دلیل شرایط خاص آب و هوایی با مشکل حرکت 
ماسه‌های روان مواجه است که چالشی عمیق‌تر 

در مقایسه با ریزگردهاست.
بررسی‌ها نشان می دهد که ۳۰  تا ۴۰ درصد 
حرکت ماسه بادی‌ها و توفان‌های گردوخاک در 
منطقه سیستان برای اراضی کشاورزی است که 

به دلیل خشکسالی رها شده‌اند.
یکی از مهم‌ترین علت‌های ایجاد این کانون‌ها،‌ 
خشکسالی است، زمانی که دریاچه‌ هامون خالی 
از آب باشد به جای اینکه قطرات آب را حرکت دهد 
ماسه بادی‌های کف دریاچه را حرکت می‌دهد.

دریافت نشدن حقابه هیرمند یکی دیگر از عوامل 
ایجاد کانون‌های حرکت ماسه بادی در استان و 

به ویژه منطقه سیستان است.
برنامه‌های پیش‌بینی شده برای مهار کانون 
ریزگرد در استان سیستان‌و‌بلوچستان، تداوم 
دیپلماسی جدی برای تامین حقابه‌ها از هیرمند 
و تمرکز بر رونق کشاورزی در منطقه سیستان 
است، راهکار کوتاه مدت دیگر این است که به 
کشاورزان در مدیریت آب و بهبود استفاده از‌شرایط 

کشاورزی و روش‌های پیشرفته کمک شود.
علاوه بر شرایط آب و هوایی و خشکسالی، عامل 

انسانی نیز در تشدید پدیده  بیابان‌زایی مقصر 
است.‌فعالیت‌های انسانی شامل بهره‌برداری 
غیر‌اصولی از آب‌های سطحی و زیرزمینی، 
بهره‌برداری غیر‌اصولی از معادن،چرای مفرط 
مراتع خارج از ظرفیت،توسعه بی‌رویه کشاورزی 
و توجه نکردن به دانش نوین در کشاورزی و عدم 
بهره‌وری مناسب از آب نیز در در ایجاد مناطق 

بحرانی ریزگرد تاثیرگذار است.
وجود ۱.۵ میلیون هکتار

 زمین غبار خیز در هرمزگان
بر‌اساس نقشه کانون‌های گرد‌و‌غبار داخلی 
استان،اگرچه کانون‌های گردوغبار در سطح این 
استان پراکنده است، اما قوی‌ترین کانون‌های 
شناسایی شده در سطح این استان در مناطقی 
از شهرستان‌های جاسک،خمیر، بندر‌لنگه و 
همچنین بخش کوچکی از شهرستان بندرعباس 

مستقر هستند.
سطح کانون‌های گردوغبار استان برابر حدود 
۱.۵ میلیون هکتار و با شدت‌های غبار خیزی 
کم، متوسط، زیاد و خیلی زیاد برآورد شده است.
به طور کلی کمبود بارش و سست‌بودن خاک 
و وزش بادهای شدید از دلایل اصلی ایجاد 
کانون‌های گردو‌غباری است که عوامل‌محیطی 
مختلف بر شدت و گسترش آن اضافه می کند.

یزد در محاصره کانون‌های داخلی تولید 
گرد و غبار کشور

متوسط سالانه بارندگی در استان یزد به عنوان 
کم‌بارش‌ترین استان کشور کمتر از ۱۰۰میلیمتر 
است و این استان در کنار مهمترین کانون‌های 

گرد و غبار داخلی کشور قرار دارد.
خاص  موقعیت  سبب  به  یزد  استان 
جغرافیایی،مجاورت با بزرگترین کویرهای 
ایران و واقع شدن روی کمربند بیابانی جهان 
دارای ویژگی‌های خاص آب و‌هوایی است که 
بارش کم، بالا بودن دما و نوسانات شدید آن و 
تبخیر بالا و رطوبت اندک از جمله آنهاست.این 
خصوصیات سبب‌شده تا این استان به شدت از 
شرایط بیابانی و کویری متأثر شده و با توجه به 
سطح خشک و بیابانی آن،زمینه تولید گرد و 

خاک را دارا باشد.
مدیرکل هواشناسی استان یزد پیش از این 
پیرامون منشاء گرد و خاک در استان گفته بود: 
امسال تعداد روزهای همراه با پدیده وزش باد و 
گردوخاک در استان در مقایسه با شرایط مشابه 
سال گذشته تقریبا دو تا سه برابر شده است.

دادستان کرمان در بازدید از ایست و بازرسی مرصاد، با 
اشاره به موقعیت جغرافیایی استان کرمان و همجواری 
این استان با استان‌های شرقی، اظهار‌داشت: بخش 
عمده‌ای از قاچاق مواد مخدر کشور از استان کرمان 
عبور می‌کند اما تجهیزات و امکانات مبارزه با مواد 
مخدر در این استان، متناسب با حجم اقدامات مورد 
نظر نیست. دادخدا سالاری با بیان اینکه استان کرمان 
هزینه‌های سنگین انسانی، اجتماعی و فرهنگی 
در حوزه مبارزه با مواد مخدر پرداخت کرده، گفت: 
می‌طلبد که براساس نگاه ویژه دستگاه‌ها به حوزه 
مبارزه با مواد مخدر، امکانات مبارزه‌ای متناسب با نقش 
استان کرمان تامین شود. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کرمان با تاکید بر اینکه در سال گذشته 
بالغ بر 182 تن انواع مواد مخدر در استان کرمان کشف 
شده، افزود: بر این اساس استان کرمان رتبه برتر 

کشوری را کسب نموده کرده است.
او خاطرنشان‌کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر وظیفه دارد 

از محل درآمدهای حاصل از امر مبارزه با موادمخدر، 
نسبت به تامین امکانات اولیه و به روز در ایست و 
بازرسی‌های استان به ویژه ایست و بازرسی مرصاد اقدام 
کند.  سالاری با اشاره به اینکه استان کرمان تولیدکننده 
مواد مخدر نیست و استان مرزی هم به شمار نمی‌رود، 
گفت: با این وجود براساس تلاش‌های جهادی و انقلابی 
دستگاه قضایی، نیروی انتظامی و نهادهای امنیتی، 
بیشترین اقدامات مقابله‌ای کشور در این استان انجام 
می‌شود. وی با بیان اینکه ایست و بازرسی مرصاد از 
گلوگاه‌های اصلی کشف مواد مخدر در استان کرمان 
به شمار می‌رود، افزود: به دلیل اقدامات سنتی و عدم 
بهره‌مندی از امکانات به روز، بخش عمده خودروهای 
عبوری از این محل در برخی موارد تا یک ساعت 

معطل می‌شوند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره 
به اینکه معطلی طولانی مدت در ایست و بازرسی 
مرصاد موجب نارضایتی مردم شده است، بیان کرد: 

این موضوع به صورت ویژه در شورای حفظ حقوق 
شهروندی دادگستری کل استان کرمان مورد بررسی 
قرار گرفته و مقرر شد هیئتی متشکل از اعضای این 
ستاد نسبت به ارزیابی این موضوع و تدوین گزارش 
مربوطه اقدام کنند. وی تصریح‌کرد: به مناسبت هفته 
قوه قضائیه جمعی از اعضای شورای نظارت بر حقوق 
شهروندی دادگستری استان کرمان از جمله رئیس 
حفاظت و اطلاعات، مدیرکل بازرسی، دبیر هیئت 
نظارت بر حقوق شهروندی، مسئول نظارت و ارزشیابی 
قضات با محوریت دادستان کرمان با حضور در محل به 

بررسی میدانی این موضوع پرداختند.
سالاری ادامه داد: در این بازدید مشخص شد که در 
این محل ضمن آنکه حقوق شهروندی سرنشینان 
خودروهای عبوری رعایت نمی‌شود، این افراد گاهی در 
شرایط نامساعد آب و هوایی به نحوی که در زمستان 
در برخی اوقات دما به منفی 15 درجه می‌رسد، معطل 
می‌شوند و ماموران مبارزه با مواد مخدر نیز وسایل 

گرمایشی و سرمایشی مناسب در اختیار ندارند.
او با اشاره با اینکه در صورت تجهیز ایست و بازرسی 
مرصاد به امکانات مورد نیاز، بازرسی از خودروهای 
عبوری با دقت و سرعت بسیار بالاتری انجام شده و 
از تشکیل صف‌های طولانی در این ایست و بازرسی 
جلوگیری می‌شود، گفت: با توجه به قرار گرفتن 
ایست و بازرسی مرصاد در مسیر شهرستان‌های 
جنوبی استان کرمان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان صیفی‌جات و محصولات کشاورزی، 
در زمان برداشت این محصولات، ترافیک در این ایست 
و بازرسی افزایش چشمگیری پیدا می‌کند و صف‌هایی 

به طول حدود یک کیلومتر نیز شکل می‌گیرد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
خاطرنشان کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر باید به 
وظیفه خود در قبال تامین تجهیزات مورد نیاز این 
ایست و بازرسی عمل کند تا موارد نقض حقوق 

شهروندی در این حوزه برطرف شود.

 کرمانی‌ها ایستاده در غبارخیزترین استان کشور 
 ۶ کانون اصلی ریزگرد با شدت زیاد و خیلی‌زیاد در استان کرمان وجود دارد

دادستان کرمان: امکانات مبارزه با مواد مخدر در استان متناسب 
با حجم اقدامات مورد نظر نیست

گزارش
ایرنا

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی
 استان کرمان:

۱۰۹ هزار نفر؛ جمعیت بیکار 
استان کرمان 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان اظهار کرد: یکی از 
معضلات بازار کار در ایران نسبت به سایر کشورهای دنیا، پایین بودن 
نرخ مشارکت است، نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله در استان 

کرمان ۲۳.۴ درصد بوده که یک شاخص مهم است.
جعفر رودری در جلسه کارگروه اشتغال استان کرمان گفت: براساس 
آخرین آمار، ۶۳ میلیون نفر در کشور جمعیت بالای ۱۵ سال یا در سن 
کار هستند که ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر مربوط به استان کرمان است.
او با اشاره به جمعیت ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار نفری استان کرمان گفت: 
از جمعیت بالای ۱۵ یا در سن کار استان کرمان، ۹۷۱ هزار و ۲۵۱ نفر 
جمعیت فعال یا عرضه نیروی کار )قادر و مایل به انجام کار( هستند 
که ۸۶۲ هزار نفر آنها شاغل هستند و آخرین تعداد بیکاران استان 

۱۰۹ هزار نفر خواهد بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان جمعیت غیرفعال 
استان را ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: عمده این جمعیت 

را خانم‌های خانه‌دار و جمعیت در حال تحصیل شامل می‌شوند.
او خالص ایجاد اشتغال استان در سال گذشته را حدود ۲۲ هزار نفر 
اعلام کرد و افزود: این در حالی است که خالص ایجاد اشتغال استان 

طی سال‌های ۹۸ و ۹۹ منفی بود.
رودری اظهار کرد: مثبت شدن اشتغال در سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد 
که آثار کرونا در اقتصاد تعدیل شده و در کنار آن سازگاری روی شرایط 
تحریم رخ داده و سیاست‌های ثبات‌زا از سوی دولت کمک می‌کند 

که این امر تداوم یابد.
او عنوان کرد: مجموع اشتغال ایجاد شده کشور در سال ۱۴۰۰ تقریبا 
۱۸۴ هزار فرصت شغلی است که ۲۲ هزار مورد آن معادل ۱۲ درصد 

سهم استان کرمان است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اینکه 
نرخ بیکاری در استان کرمان ۱۱.۳ درصد بوده که تقریباً بیشتر در 
حوزه بانوان است، افزود: نرخ مشارکت استان ۴۰.۳ درصد بوده که 

نسبت به جمعیت روستایی استان به کل کشور ۴۱.۸ درصد است.
رودری با اشاره به اینکه ۳۶ درصد از جمعیت استان کرمان که در 
سن کار قرار دارند، شاغل هستند، بیان کرد: بیکاری بالای جوانان به‌ 
ویژه جوانان تحصیل کرده یک نکته راهبردی در استان کرمان است.

رودری گفت: ۶۰ هزار و ۳۷۴ نفر تعهد اشتغال امسال دستگاه های 
اجرایی است که ۵۲ درصد در بخش صنعت، ۱۸ درصد کشاورزی و 

۳۰ درصد در بخش خدمات تعریف شده است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان گفت: 
پرونده‌های تخلفات رانندگان و شرکت‌های 
حمل و نقل برون شهری کالا و مسافر در محل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان در کمیسیون 
ماده 11 و 12 بررسی و تخلفات گزارش شده مورد رسیدگی 

قرار گرفت.
علیدادی سلیمانی افزود :در این جلسه ۷ شرکت تعطیل ، 

۷ مورد جریمه نقدی و ۳مورد تذکر کتبی را دریافت کردند.
وی بیان کرد: عمده تخلف‌های صورت گرفته صدور بارنامه 
و کرایه خارج از نرخ مصوب و همچنین عدم رعایت مقررات 
حمل و نقلی از جمله‌ی این تخلفات صورت گرفته بوده‌است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
جنوب استان کرمان از مردم و رانندگان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند موارد را به ادارات راهداری 
و حمل ونقل جاده‌ای شهرستان ها و یا از طریق سامانه ۱۴۱ 
مرکز مدیریت اطلاعات راهها و حمل‌ونقل اطلاع دهند تا با 
توجه به مستندات موجود کارشناسان این حوزه نسبت به 
بررسی موضوع و در صورت محرز بودن تخلف پرونده شرکت 

متخلف را به کمیسیون ماده ۱۱ و ۱۲ ارجاع دهند.
گفتنی است، کمیسیون ماده ۱۲و ۱۱ برای رسیدگی به 
تخلفات شرکت‌ها و مؤسسات حمل و نقل جاده‌ای برون 
شهری و رانندگان با حضور مدیر کل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل، معاون حمل و نقل ، ادارات‌حقوقی، کالا و مسافر، 

روسای انجمن صنفی مربوطه تشکیل می‌شود.

مه و  نا زمان بر فقت سا ز خبر موا ز ا با گذشت ۱۰ رو
نی  توما میلیون   ۲۰۰ تسهیلات  پرداخت  با  بودجه 
شکل  موضوع  ین  ا هنوز  یی،  روستا مسکن  ساخت 
اجرایی به خود نگرفته و این در حالی است که حدود 
یان  ز به پا ز فصل گرما و مناسب ساخت و سا نیمی ا

رسید.
د، رییس بنیاد مسکن  کبر نیکزا ۱۰ روز قبل بود که ا
یجاد وقفه در نوسازی واحدهای  د: به دنبال ا خبر‌دا
روستایی، رییس‌جمهور به مسئولان سازمان برنامه و 
بودجه دستور داد نسبت به پرداخت وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی ساخت مسکن روستایی اقدام کند که سازمان 

برنامه هم موافقت کرده است.
یان هفته آخر  لا تا پا حتما د گفته ا آن‌طور‌که نیکزا
م به بانک‌ها  ا ین و لعمل پرداخت ا ا ه دستور دما خردا
ابلاغ می‌شود.اما بررسی‌ها از بنیاد مسکن نشان می‌دهد 

هنوز این موضوع محقق نشده است.
 ۱۴۰۰ سال  بان  آ  ۲۵ مصوبه  ز  ا ه  هفت‌ما حدود 
نی ساخت مسکن  م ۲۰۰ میلیون توما ا درخصوص و

روستایی با نرخ سود ۵ درصد می‌گذرد.
ین  ا پرداخت  صلی  ا مشکل  می‌شود  گفته 
لتفاوت نرخ سود آن است. تسهیلات  به‌ا ما تسهیلات،
ید  با دولت  که  است  درصد   ۵ یی  روستا مسکن 
لتفاوت آن تا رقم ۱۸ درصد را تضمین کند. این  مابه‌ا
مبلغ حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان می‌شود که تامین 

آن در شرایط فعلی دشوار است.
قیمت  یش  فزا ا ز  ا ییان  روستا برخی  حال  ین  ا با 
نی می‌کنند. در حال  ز نگرا برا نی ا نهاده‌های ساختما
م روستایی ۱۰۰ میلیون تومان است که به  حاضر وا
هزینه‌های  ز  ا توجهی  بل  قا رقم  ییان،  روستا گفته 
ساخت را پوشش نمی‌دهد. حتی بنا به اذعان مسئولان 
م ۲۰۰ میلیون تومانی هم حدود ۵۰  بنیاد مسکن وا

درصد هزینه‌های ساخت را در برمی‌گیرد.
نی در  تعلل در پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون توما
ده‌های  نه نها لیا ده که نرخ تورم سا فتا تفاق ا لی ا حا
ر در زمستان  ما آ علام مرکز  ا ساس  بر ا نی  ساختما
گذشته به ۵۵ درصد رسیده است. هم‌چنین سه ماه 
گر  یان رسیده و ا ز به پا ز فصل مناسب ساخت و سا ا
ز مناطق کشور  م شود در بسیاری ا بستان هم تما تا
انجام ساخت و ساز امکان‌پذیر نیست. در شرایط فعلی 
روستاییان حدود سه ماه زمان دارند تا واحدهای خود 
را به مرحله فونداسیون و اسکلت برسانند که با اوضاع 
نها  م به‌موقع به دست آ کنونی بعید به نظر می‌رسد وا

برسد.

تالاب بین‌المللی جازموریان که زمانی موجب شده بود جنوب 
کرمان به هندوستان ایران و قطب تولید محصولات کشاورزی 
و تأمین نیاز بازار داخلی تبدیل شود حالا در ایام تابستان و 
بلند شدن ریزگردها به کابوسی برای مردم منطقه و کل کشور 

تبدیل می‌شود و زندگی جوامع محلی را تهدید می‌کند.
به گزارش راه آرمان جمعیت کثیری از اهالی حوزه هلیل 
رود و جازموریان به دنبال مشکلات این رود و کم آبی تالاب 
جازموریان و شوری آب آن در کارزاری خطاب به استاندار 
کرمان خواستار جلوگیری از صنعت کشاورزی و دامپروری 
این مناطق و کاهش بیکاری مردم و جلوگیری از مهاجرت 
به استانهای مجاور برای تامین اقتصاد خانواده و از همه 
مهمتر افزایش ریزگردها از طریق این تالاب شدند.این تالاب 
بین‌المللی بعداز سال‌ها توسط باران‌های فصلی و خدادادی 
پایان سال ۱۴۰۰ آبگیری شد و شاهد جان گرفتن دوباره آن 
بودیم و انواع چرندگان، خزندگان، پرندگان و آبزیان از جمله 
ماهی‌ها در آن به مدت کوتاهی قابل مشاهده بود، اما اکنون 
شاهد خشک شدن دوباره این طبیعت زیبا هستیم که در 
صورت احیا می‌توان از آن به عنوان اکوتوریسم در صنعت 

گردشگری نیز استفاده نمود.
جازموریان ارزشمندترین و بهترین تالاب آب 

شیرین در کشور است
مجتبی ذوالجودی، سرپرست معاونت محیط زیست دریایی 
و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور در برنامه 

بازدید خود در اسفند ماه سال گذشته از تالاب بین المللی 
جازموریان آن را به عنوان ارزشمندترین و بهترین تالاب آب 
شیرین در کشور دانست و گفت: این تالاب از غنای بالایی 
برخوردار است،که »با بارندگی‌های خوبی که در سال ۱۴۰۰ 
انجام گرفت حدود ۱۰۰درصد بستر تالاب جازموریان آبگیری 
شد، اما با تبخیر آب تالاب،خیلی زود خشک و به روال قبل 

بازگشت.
وی افزود: »با وزارت نیرو در رابطه با حق‌آبه این تالاب حتما 
هماهنگ خواهیم شد که بتوانیم تا جایی که ممکن است از 

حق‌آبه‌های تالاب جازموریان استفاده کنیم«.
وی با اشاره به اینکه حفاظت و احیای تالاب‌های ایران از 
برنامه‌های اصلی این معاونت است، بیان کرد: »با توجه به 
پوشش گیاهی و چرای دام در این منطقه وجود دارد، ممکن 
است به این پوشش گیاهی کمی آسیب وارد کند که با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌های مناسبی برای این 

شرایط خواهیم داشت«.
ذوالجودی با اشاره به اینکه با توجه به ارزش و غنای این تالاب 
در مجامع محلی و ملی اقداماتی انجام شده است، گفت: »قرار 
است با بررسی شرایط به عنوان یک تالاب بین‌المللی در سایت 
رامسر ثبت نام شود و به عنوان یک تالاب بین‌المللی اقدامات 

بعدی در این خصوص انجام شود«.
مرجان شاکری مدیرکل سابق محیط زیست استان کرمان 
نیز در حاشیه‌ی این سفر با اشاره اقدامات انجام شده برای این 
تالاب اظهار کرد: »چهار طرح مطالعاتی از سال ۹۵ تا امسال 

در رابطه با تالاب تدوین شده است«.
مرجان شاکری ادامه داد: »مهم‌ترین طرح مطالعاتی برنامه 
جامع احیاء تالاب جازموریان است که با حضور ذی‌نفعان 
استان کرمان و سیستان‌وبلوچستان استراتژی‌هایی برای احیاء 
تالاب در یک بازه زمانی ۲۰ ساله جمع‌آوری و تدوین شده 
است«. وی بیان کرد: »این طرح در شورای برنامه‌ریزی هر دو 

استان مصوب شده و آماده جذب اعتبارات است«.
شاکری گفت‌: » در ردیف اعتبارات سال ۱۴۰۱، محلی برای 
این تالاب دیده نشده اما جزو برنامه‌هایی است که برای سفر 

ریاست‌جمهوری پیش‌بینی کرده‌ایم«.
حال با این تفاسیر و قول مسئولان ساکنان جنوب کرمان از 
استاندار انتظار دارند که ضمن بررسی دقیق موضوع، هلیل‌رود 
جریان یابد و آبگیری تالاب جازموریان )ضمن تشکیل کارگروه 
احیای تالاب جازموریان و تعیین حقابه قانونی آن توسط 
کارشناسان با حضور مسئولان استانی و کشوری و الزام رعایت 

آن توسط مسئولین سدها( در تمام فصول صورت پذیرد.
همچنین با توجه به اینکه به بسیاری از مناطق و روستاهای 
حوزه جازموریان آبرسانی نشده و در بعضی از مناطق حوزه 
هلیل‌رود و جازموریان آب آشامیدنی شور و تلخ بوده و یا دچار 
کمبود است، مستدعیست با نگاه ویژه جهت آبرسانی و رفع 

مشکلات مردم این حوزه‌ها اقدام فرمایید.
گفتنی است،این کارزار تاکنون نزدیک به ۵ هزار امضا داشته 
است. هم‌اکنون ،تالاب جازموریان که زمانی موجب شده بود 
جنوب کرمان به هندوستان ایران و قطب تولید محصولات 
کشاورزی و تأمین نیاز بازار داخلی تبدیل شود حالا در ایام 
تابستان و بلند شدن ریزگردها به کابوسی برای مردم و کل 
کشور تبدیل می‌شود و زندگی جوامع محلی را تهدید می‌کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 
اعلام‌ کرد: مراکز پزشکی غیرمجاز و 
فاقد‌مجوز در شهرستان پلمپ و با جریمه 

سنگین مواجه خواهند شد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جلسه 
هم‌اندیشی با موضوع صنوف فاقد مجوز در 
امور پزشکی روز گذشته با حضور سرپرست 
دانشگاه، معاون درمان دانشگاه، دادستان 

عمومی و روسای ادارات صنعت، معدن و تجارت تعزیرات حکومتی،آگاهی،نیروی انتظامی، 
پلیس اطلاعات و سازمان نظام پزشکی برگزار‌شد.

دکتر»محمدی شاهرخی« بیان‌کرد: در این جلسه با پرداختن به مشکلات پیش آمده 
توسط برخی از واحدهای صنفی آرایشگر و افراد غیر‌متخصص و فاقد‌مجوز که اقدام به 
دخالت در امور پزشکی نموده و در زمینه‌های مختلف خصوصا پوست، مو و زیبایی فعالیت 

می کنند مورد بررسی قرار گرفت.
  محمدی شاهرخی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد با انجام گشت‌های مشترک، مراکز 
فوق پلمپ و کلیه تجهیزات آنها توقیف و ضبط شده و پرونده تخلف آنها به مقام‌قضایی و 

تعزیرات حکومتی ارسال و تشدید برخوردها در این زمینه صورت پذیرد. 
وی تأکید‌کرد: در این راستا گروه ویژه بازرسی از مراکز فوق با حضور بازرسان دانشگاه علوم 
پزشکی، اداره صمت، پلیس اطلاعات، پلیس آگاهی، سازمان نظام پزشکی و سازمان غذا و 
دارو تشکیل خواهد شد و با تشدید نظارت‌های بیشتر با متخلفین به صورت ویژه برخورد 

صورت می‌گیرد.

پلمب و جریمه سنگین در انتظار مراکز کارزاری برای احیای تالاب جازموریان 
پزشکی غیرمجاز در رفسنجان

تعطیلی ۷ شرکت حمل و نقل 
کالا و مسافر در جنوب کرمان 

روستاییان چشم انتظار ابلاغ 
تسهیلات مسکن به بانک

خبر

خبر

کاغذ استان
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خبرخبر

طبق اعلام بانک مرکزی، رمز ریال بناست 
تا شهریورماه اجرایی شود؛ با انتشار رمز 
ریال، افراد اسکناس ریال خود را تحویل 
بانک مرکزی می‌دهند و رمز ریال تحویل 
می‌گیرند که این رمز ریال قابل استفاده 
برای سرمایه‌گذاری نیست و صرفاً 

جایگزین اسکناس خواهد شد.
به گزارش تسنیم، طی دهه گذشته 
رمز ارزها در دنیا جایگاه ویژه ای پیدا 
کردند و همین امر نیز باعث شد تا به مرور 
بانک‌های مرکزی تصمیم جدی در این 
خصوص بگیرند. برخی از کشورها طی 
این سال ها از رمز ارز ملی خود رونمایی 
کرده‌اند و برخی دیگر نیز کماکان در حال 

بررسی ابعاد آن هستند.
برهمین اساس نیز رویکرد جدیدی در 
بانک‌های مرکزی شکل گرفته و بانک‌های 
مرکزی در دنیا از این فناوری و برخی 
ویژگی‌های آن که به حاکمیت پولی 
لطمه‌ای وارد نمی‌کند، استفاده و مفهوم 
جدیدی با عنوان »رمز ارز ملی« ارائه 

کرده‌اند.
در صورتی که پول‌های سنتی را یک 
سر طیف و سمت دیگر آن را رمز ارزها 
در نظر بگیریم، رمز پول بانک مرکزی 
 Central Bank  Digital (
Currency( در میانه این دو طیف 

قرار دارد. 
علی صالح آبادی در تازه ترین گفت‌وگوی 
خود با تسنیم رسماً اعلام کرد که »رمز 
ریال« به عنوان یک ابزار جدید پرداخت 
قرار است در شهریورماه سال جاری البته 

به صورت آزمایشی کار خود را آغاز کند.
طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، رمز 
ریال قرار است جای ریال اسکناسی را 
بگیرد و با مفهوم جهانی آن متفاوت است. 
زمان شروع به کار رمز ریال شهریور ماه 
است و احتمالاً به صورت آزمایشی در 

یکی از مناطق کشور آغاز می‌شود.
صالح‌آبادی گفت: رمز ریال به‌ جای 
همین اسکناسی که در دست مردم است، 
فرد به‌ جای اینکه اسکناس داشته باشد 
رمزریال دارد. این مفهوم با مفهوم جهانی 
)رمزارز( متفاوت است. در »رمز ریال« 
ریال‌های اسکناس جای خود را به رمز 

ریال می‌دهند.

صاحبخانه‌ها چقدر 
باید مالیات اجاره 

بدهند؟
صاحبان درآمد املاک اجاری باید تا 
پایان تیرماه اظهارنامه درآمد املاک 
اجاری عملکرد سال ۱۴۰۰ را ارائه 
کنند که ۷۵ درصد درآمد اجاره 
املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ 

درصد آن معاف از مالیات است.
به گزارش ایسنا، هر مؤدی مشمول، 
در اظهارنامه الکترونیکی مالیات بر 
درآمد اجاره املاک باید به ازای تمام 
املاک مورد اجاره در کل کشور یک 

اظهارنامه ارائه کند.
در نوع مالیات بر اجاره املاک، دو 
نوع محاسبه مالیات دست اول و 
دست دوم وجود دارد و تفاوت این 
دو محاسبه در آن است که ماخذ 
مالیات بر اجاره دست اول ۷۵ درصد 
اجاره بهای سالیانه بوده، در حالی 
که این ماخذ برای اجاره دست دوم 
توسط مستاجر، تفاوت اجاره‌بهای 
پرداختی توسط او به مالک و اجاره 
بهای دریافتی توسط او از مستاجر 

دوم است.
نرخ مالیات بر درآمد اجاره ملک در 

سال ۱۴۰۰ نیز به شرح زیر است:
 درآمد سالیانه مشمول مالیات

درصد مالیات ۱۵
تا ۵۰ میلیون تومان

درصد مالیات ۲۰
۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان

درصد مالیات۲۵
بیشتر از ۱۰۰ میلیون تومان

درصد مالیات
مطابق تبصره ماده ۱۳۱ قانون 
مالیات‌های مستقیم، به ازای هر 
۱۰ درصد افزایش درآمد ابرازی 
مشمول مالیات اشخاص موضوع این 
ماده نسبت به درآمد ابرازی مشمول 
مالیات سال گذشته آنها، یک واحد 
درصد و حداکثر تا پنج واحد درصد 
از نرخ‌های مذکور کاسته می‌شود 
که شرط برخورداری از این تخفیف، 
تسویه بدهی مالیاتی سال قبل و 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوطه 
در مهلت اعلام شده از سوی سازمان 

امور مالیاتی است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز گذشته کلیات طرح 
ساماندهی استخدام کارکنان دولت را 

تصویب کردند.
به گزارش مهر، وکلای ملت با ۱۹۴ رأی 
موافق، ۱۹ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در جلسه 

علنی با کلیات این طرح موافقت کردند.
طبق گفته رئیس مجلس شورای اسلامی با 
توجه به اینکه این طرح پیشنهادات زیادی 
دارد، دو شوری می‌شود و ابتدا پیشنهادات 
نمایندگان در کمیسیون اجتماعی مجلس 
مطرح و سپس در دستور کار صحن علنی 

قرار می‌گیرد.
حسن لطفی در این باره، گفت: در حال 
حاضر ۲۷ نوع قرارداد کار داریم که این 
مسئله باعث شده عدالت در پرداخت‌ها 

از بین برود.
وی بیان کرد: کارمندان رسمی، پیمانی، 
قرارداد کار معین و شرکتی بعضاً در یک جا 
و با شرایط یکسانی کار می‌کنند اما حقوق 
متفاوتی دریافت می‌کنند که این مسئله 
باعث شده انگیزه کار بسیاری از این افراد 

کاهش پیدا کند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: دولت و مجلس با 
همکاری یکدیگر طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت را مورد بررسی قرار داده‌اند 
که امیدوارم این طرح به تصویب برسد 
و با ساماندهی استخدام کارکنان دولت 
شاهد از بین رفتن بی عدالتی‌ها در نظام 

پرداخت باشیم.
۲۷ نوع قرارداد کار داریم

در ادامه جلسه، مهدی عیسی زاده رئیس 
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
اسلامی درباره طرح مذکور گفت: متأسفانه 
شاهد رشد بی‌قواره اعتبارات دستگاه‌های 
اجرایی برای پرداخت حقوق هستیم و 

امروز ۲۷ نوع قرارداد داریم.
وی بیان کرد: حتماً باید کارکنان دولت 
تعیین تکلیف شوند و خوشبختانه مجلس 
و دولت به اشتراک نظر در این باره رسیده 

اند.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی تصریح کرد: دولت باید 
کوچک‌سازی شود و لازم است هزینه‌های 
دولت کم شود و برون‌سپاری انجام شود 
اما از سال ۶۰ تاکنون هیچ اقدامی در این 

راستا انجام نشده است.
نباید در ادارات تبعیض

 وجود داشته باشد
در ادامه جلسه جبار کوچکی نژاد طی 
اخطار قانون اساسی گفت: طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت طرح بسیار خوبی 
است اما ما باید قانونی را به تصویب برسانیم 

که منجر به رفع تبعیض شود.
وی بیان کرد: دو وزارتخانه بهداشت و 
آموزش و پرورش بیشترین حجم نیروی 
انسانی را در کشور دارند و بسیاری از 
کارکنان این دو وزارتخانه قراردادهای 
متفاوتی دارند که لازم است در جریان 

بررسی جزئیات طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت به صورت مشخص این دو 

وزارتخانه شفاف شوند.
نماینده مردم رشت در مجلس تأکید کرد: 
باید طرح ساماندهی استخدام کارکنان 
دولت به صورت جامع دیده شود تا شاهد 

تبعیض در ادارات نباشیم.
ضرورت توجه به شایسته سالاری 

در استخدام کارکنان دولت
حجت الاسلام جواد نیک بین نیز طی 
تذکری گفت: به دلیل آنکه قوانین و 
مقررات درستی در حوزه اداری کشور 
تصویب نشده است، مردم به ما می‌گویند 
که چرا مجلس انقلابی به این موضوع ورود 

نمی‌کند.
وی بیان کرد: می‌بینیم فردی ۲۴ سال 
است که در یک اداره‌ای مشغول به کار است 
اما هنوز ساماندهی نشده و امنیت شغلی 
ندارد. این بحران فکری که هر سال برای 
نیروهای قرارداد موقت به وجود می‌آید، 
سخت‌تر از آن است که آن فرد اخراج شود.

نیک بین با اشاره به اینکه متأسفانه قانون 
درستی برای ساماندهی کارکنان دولت 
نداریم، گفت: می‌بینیم که برخی از نور 
چشمی‌ها به عنوان مثال تحت عنوان 
وارد  خدماتی  بخش  شرکتی  نیروی 
دستگاهی می‌شوند اما پس از مدتی با 
پارتی‌بازی در یک کار اداری مشغول به کار 
می‌شوند در حالی که باید شایسته سالاری 

در استخدام افراد مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایلنا، شرایط  اعطای تسهیلات قرض 
ز  الحسنه فرزندآوری در راستای حمایت ا

خانواده و جوان شدن جمعیت اعلام شد.
۱. مشمولان طرح

متقاضیان واجد شرایط، برای فرزندان متولد 
مورخ ۰۱/۰۱/۱۴۰۰ به بعد و حداکثر تا ۲ سال 
پس از تاریخ تولد فرزند می‌توانند نسبت به ثبت 

نام در سامانه مربوطه اقدام نمایند.
۲. روش دریافت تسهیلات

ارائه درخواست استفاده از تسهیلات توسط 
تسهیلات  سامانه  در  ر  نوا خا سرپرست 

قرض‌الحسنه فرزندآوری
متقاضی می‌تواند تا قبل از تعیین شعبه نسبت 
به ویرایش اطلاعات خود در سامانه از طریق 

گزینه »ویرایش ثبت نام قبلی« اقدام کند.
متقاضی تا قبل از تعیین شعبه می‌تواند نسبت 

به تغییر بانک عامل اقدام کند.
پس از تعیین شعبه متقاضیان بر اساس اولویت 
ثبت نام و میزان سهمیه ابلاغی از سوی بانک 
ز  یران، موضوع ا مرکزی جمهوری اسلامی ا
طریق پیامک به ایشان اعلام شده و متقاضی 
می‌بایست با در دست داشتن مدارک مورد نیاز 
)شامل اصل و کپی تمامی صفحات شناسنامه 
پدر و فرزند، اصل و کپی کارت ملی پدر، کد 
پستی ۱۰ رقمی و آدرس کامل محل سکونت، 
کد رهگیری ۱۰ رقمی دریافتی از سامانه پس 
از انجام ثبت نام( ظرف حداکثر ۱۲ روز کاری، 
به شعبه مربوطه مراجعه و نسبت به تشکیل 

پرونده اقدام کند.
پس از تعیین شعبه و مراجعه متقاضی به شعبه 
تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی شعبه 
انجام می‌شود. متقاضی ۴۵ روز کاری مهلت 
دارد تا نسبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت 

مورد پذیرش بانک اقدام کند.
۳. سقف فردی تسهیلات

برای تولد فرزند اول، ۲۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۳۶ ماهه

برای تولد فرزند دوم، ۴۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۴۸ ماهه

برای تولد فرزند سوم، ۶ ۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۶۰ ماهه

برای تولد فرزند چهارم، ۸۰۰ میلیون ریال با 
دوره بازپرداخت ۷۲ ماهه

برای تولد فرزند پنجم و بالاتر، هزار میلیون 
ریال با دوره بازپرداخت ۸۴ ماه

نرخ کارمزد تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری 

۴ درصد به صورت سالانه است.
۴. شرایط پرداخت تسهیلات

تسهیلات  ماهه   ۶ تنفس  به  توجه  با 
ولین  ا سررسید  فرزندآوری،  قرض‌الحسنه 

قسط ۶ ماه بعد از تاریخ عقد قرارداد است.
ارائه اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در زمان 

تشکیل پرونده الزامی است.
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری 
به پدر، یک بار برای هر فرزند متولد شده 

امکان‌پذیر است.
در صورتی که حین دوره بازپرداخت تسهیلات 
فرزندآوری، فرزند دیگری از متقاضی به دنیا 
بیاید، پرداخت تسهیلات مذکور مطابق ضوابط 
ذیربط برای فرزند بعدی امکان‌پذیر خواهد بود.
در صورت تولد فرزندان دوقلو و بیشتر، پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به پدر، یک 
بار به ازای هر فرزند متولد شده امکان‌پذیر 

است.

پرداخت تسهیلات ۱۰۰میلیون تومانی 
برای تولد فرزند پنجم

کلیات طرح ساماندهی
 استخدام کارکنان دولت تصویب شد

مد‌‌‌‌یرعامل اتحاد‌‌‌‌یه فرش د‌‌‌‌ستباف ایران با بیان اینکه مصوبۀ تعهد ارزی 
بانک مرکزی باعث کاهش صادرات فرش شده است گفت: در حال حاضر با 
توجه به شرایط موجود و مصوبه تعهد ارزی هیچ تاجری حاضر به صادرات 
فرش نیست. عبدالله بهرامی, مد‌‌‌‌یرعامل اتحاد‌‌‌‌یه سراسری تعاونی‌های 
تولید‌‌‌‌کنند‌‌‌‌گان فرش د‌‌‌‌ستباف ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم،با اشاره 
به اینکه فروش داخلی فرش از بین رفته است گفت:با توجه به اینکه مواد 
اولیه فرش وارداتی است و با قیمت گران و ارز آزاد وارد می‌شود, هزینه‌های 
فرش افزایش یافته است و همین موضوع باعث افزایش قیمت فرش داخلی 
شده است و دیگر مردم توان خرید ندارند. وی ادامه داد:با توجه به اینکه 
قیمت‌های جانبی افزایش یافته است همین باعث افزایش قیمت تمام شده 
است. قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته است. با قراردادن تعهدات ارزی 
میزان صادرات به یک دهم گذشته رسیده است. تنها خواست ما حذف 
مصوبۀ تعهد ارزی بانک مرکزی است که مانع صادرات سالانه 500 میلیون 

دلاری فرش و موجب خروج تدریجی بافندگان از این صنعت شده است.
 بهرامی بیان کرد: بانک مرکزی مصوبۀ تعهد ارزی را در سال 98 ابلاغ کرد و 
انگیزۀ کار در حوزۀ فرش را از بین برد، چون با این مصوبه هیچ تاجری حاضر 
به صادرات فرش ایرانی نبود و این رویه علیرغم درخواست‌ها و پیگیری‌های 
مداوم همچنان ادامه دارد. وی ادامه داد: بعد از اینکه واردات فرش ایرانی در 
برخی کشورها از جمله آمریکا تحریم شد، بحث تعهد ارزی بانک مرکزی 
به میان آمد که نه تنها کمکی به صادرات فرش نکرد بلکه مانع بزرگی سر 
راه صادرات فرش شد و حجم صادرات فرش ایران به 50 میلیون دلار در 
سال رسید. بهرامی گفت: صادرات فرش به تولید و اشتغال برمی‌گردد. 
اگر صادراتی انجام نشود تولید داخلی هم از بین می‌رود و اشتغال با خروج 
بافندگان کاهش می‌یابد. در حال حاضر با توجه به شرایط موجود و مصوبه 

تعهد ارزی هیچ تاجری حاضر به صادرات فرش نیست.

گزارش
ایلنا

 صادرات فرش زمین‌گیر شد
مد‌‌‌‌یرعامل اتحاد‌‌‌‌یه فرش د‌‌‌‌ستباف ایران: هیچ تاجری حاضر 

به صادرات فرش نیست

هوشمندسازی ریال تا 
پایان تابستان

رمز ریال بانک مرکزی 
جایگزین اسکناس می‌شود

رنا
: ای

س
عک

معاون سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اجرایی شدن طرح نرخ‌گذاری 
بلیت هواپیما برای اتباع خارجی به صورت ارزی  گفت: مسلما این مسئله 

روی قیمت بلیت برای مسافران ایرانی تاثیر نمی‌گذارد.
به گزارش ایسنا، حسن خوشخو در برنامه زنده تلویزیونی درباره نرخ‌گذاری 
بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی و محاسبه آن به صورت ارزی برای اتباع 
خارجی گفت: درخواست شرکت‌های هواپیمایی مبنی بر نرخ‌گذاری برای 
اتباع خارجی در سال گذشته مطرح شد و مورد توافق قرار گرفت چرا که آنها 
هزینه‌های ارزی متعددی دارند و این موضوع مسلما با تایید از سوی سازمان 

هواپیمایی کشوری بوده است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا مانند تصمیمات گذشته درباره 
تعیین تکلیف قیمت هواپیما با ورود دستگاه‌های دیگر تصمیم‌تان را تغییر 
نمی‌دهید، اضافه کرد: براساس آنچه قانون‌گذار مشخص کرده تنها مرجع 
شورای عالی هواپیمایی بوده است و در این زمینه نیز اگر نیاز باشد مسلما 

از طرف شورا جلساتی برگزار شده و این مساله مورد بررسی قرار می‌گیرد.

نرخ‌گذاری ارزی بلیت هواپیما برای 
اتباع خارجی

در حالی که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی مدعی 
شده‌اند در ماجرای شرکت »آریو تجارت سهیل« 
و واردات نهاده‌های دامی توسط آن، همه چیز 
قانونی بوده، قوه قضائیه از تخلف بزرگ در این 

حوزه خبر داد.
به گزارش ایسنا، سوم تیرماه، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با اشاره به گلایه‌مندی تعدادی از 
کشاورزان و اتحادیه‌ها در رابطه با خرید نهاده‌های 
دامی از سامانه بازارگاه و دریافت نکردن این نهاده‌ها 
اعلام کرد که براساس پیگیری‌های به عمل آمده 
مشخص شده که سازمان تعاونی روستایی در تاریخ 
۱۰ فروردین امسال اقدام به انعقاد قراردادی تحت 
عنوان تفاهم‌نامه کارگزاری با یک شرکت خصوصی 
کرده و به موجب این قرارداد، شرکت مذکور متعهد 
به تامین ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن نهاده دامی از 
جمله گندم، جو، روغن و … شده است و در حالی 
که تاکنون حدود ۴۰ روز از موعد وارد کردن محموله 
نهاده‌های دامی به کشور از سوی این شرکت 

گذشته اما هنوز این نهاده‌ها تامین نشده‌ است.
 طبق اعلام سازمان بازرسی، ساخت کوتاژ صوری 
در حالی که هنوز محموله نهاده‌های دامی وارد بندر 
نشده بود و سپس ثبت کوتاژ در سامانه بازارگاه، 
سبب شد که ۸۰۰ هزار تن نهاده دامی در سامانه 
به مردم، کشاورزان و اتحادیه‌ها ارائه شود و مردم 
نیز بدون آنکه نهاده‌ها وارد شده باشد، با مشاهده 
ثبت کوتاژ در سامانه بازارگاه، ۵۰۰ هزار تن از این 
نهاده‌ها را با مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد تومان خریداری و 
این مبلغ را به حساب شرکت خصوصی مورد اشاره 

واریز کنند.
کوتاژ صوری اتفاق افتاده است

طبق  که  کرد  اضافه  همچنین  خداییان 
رسیدگی‌های بدوی سازمان بازرسی، مشخص شده 
که ایجاد کوتاژ صوری و قرار دادن کوتاژ در سامانه 
بازارگاه و عرضه شدن نهاده‌ها در میان مشتریان، 
کشاورزان و اتحادیه‌ها درحالی‌که نهاده‌ای وارد 
کشور نشده، از جمله تخلفات رخ داده در خصوص 
واردات این نهاده‌های دامی بوده است. از سوی 
دیگر، برخی از مسئولان جهاد کشاورزی طی 
نامه‌ای به بانک مرکزی خواستار آن شده بودند که 
۷۳۵ میلیون دلار در اختیار شرکت مورد اشاره قرار 

گیرد و در این نامه قید کرده بودند که نهاده‌های 
دامی وارد کشور شده است؛ درحالی‌که اصال 

نهاده‌ای به کشور وارد نشده بود.
براساس اعلام سازمان بازرسی کشور، بعد از آنکه 
مشخص شد شرکت خصوصی مورد اشاره توانایی 
وارد کردن این محموله نهاده‌های دامی به کشور 
را ندارد ۴۹ درصد این شرکت به سازمان تعاونی 
روستایی منتقل شد؛ در حالی که براساس قانون، 
بخش‌های دولتی نمی‌توانند هبه‌ )هدیه( را بپذیرند 
و عواقب این انتقال آن است که اگر شرکت نتواند 
به تعهدات خودش در زمینه وارد کردن نهاده‌های 
دامی عمل کند، باید حداقل ۵۰ درصد از این 

خسارت توسط دولت جبران شود.
دریافت شماره کوتاژ، قبل از وارد شدن 

کالا به بندر
 بعد از گزارش‌های ارائه شده توسط سازمان 
بازرسی، محسنی اژه‌ای_ رئیس قوه قضاییه  نیز 
اعالم کرد که یکی از تخلفات آشکار در جریان 
واردات این محموله بدین شکل بوده که قبل از وارد 
شدن کالای مورد نظر به بندر نسبت به اخذ شماره 
کوتاژ اقدام شده است و متعاقب این موضوع، کوتاژ 
در سامانه بازارگاه به ثبت رسید و در معرض دید 
مشتریان قرار گرفت و مردم نیز با مشاهده کوتاژ در 

سامانه، اقدام به خرید کالا کردند.
هیچ کالایی به کشور وارد نشده بود

وی با اشاره به نامه‌نگاری برخی مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی با بانک مرکزی در جریان امور 
مربوط به واردات این محموله نیز گفت که طی 
نامه‌ای از بانک مرکزی خواسته شده بود که 
دلار بابت کالایی که وارد شده در اختیار شرکت 
خصوصی مورد اشاره قرار داده شود؛ درحالی‌که 

اساساً هیچگونه کالایی وارد کشور نشده بود.
واگذاری بخشی از سهام این شرکت 

خصوصی به تعاون روستایی تخلف است
رئیس قوه قضاییه واگذاری ۴۹ درصد از سهام 
شرکت خصوصی مذکور به سازمان تعاونی روستایی 
را از دیگر تخلفات صورت گرفته در جریان واردات 

اخیر محموله نهاده‌های دامی عنوان کرد.
رئیس عدلیه از سازمان بازرسی خواست که موضوع 

تخلفات صورت گرفته در زمینه واردات نهاده‌های 
دامی را با فوریت و جدیت مورد پیگیری قرار دهد 
و در همین زمینه تصریح کرد: اینکه یک دستگاه 
که از متولیان واردات کالا به کشور است به صورت 
رسمی مرتکب چندین تخلف شده باشد موضوعی 

بسیار مهم و قابل پیگیری است.
این اظهارات در حالی‌ است که چندی‌ پیش 
یعنی  ۳۱ خرداد ماه، ایسنا درباره فعالیت این 
شرکت از محمد قربانی _ معاون وزارت جهاد 
کشاورزی - سوال کرد و این مقام مسئول در وزارت 
جهاد کشاورزی پاسخ داد که در چارچوب تامین 
امنیت غذایی مردم، از همه ابزارها و ظرفیت‌های 
قانونی در این زمینه استفاده می‌کنیم و یکی از 
همین ابزارها شرکت مذکور است. براساس ماده ۳ 
اساسنامه سازمان مرکزی تعاون روستایی بند ۱۳ و 
۱۵، سازمان تعاون روستایی می‌تواند در صورت نیاز 
وارد معامالت بازرگانی شود و ما نیز از این ظرفیت 

قانونی استفاده کردیم. 
شبکه حمل و نقلی 

شرکت واردکننده کند بود
وی همچنین اضافه کرد: این شرکت اقدام به 
تامین نهاده مورد نیاز دام و طیور کرد. تعدادی از 
تولیدکنندگان دام و طیور از محموله‌های وارد شده 
استفاده کردند و خریدهای بسیاری انجام شد. 
شرکت مذکور نهاده‌های دام و طیور را از شمال 
کشور به وسیله کشتی وارد می‌کرد اما شبکه حمل 
و نقلی آن سرعت لازم را نداشت و به همین منظور 
از مدیرعامل اتحادیه دامداران درخواست کردیم که 
بر فرآیند بارگیری و ارسال آن نظارت داشته باشد.

بنا بر گفته معاون وزیر جهادکشاورزی، کالا به 
کشور وارد شده، دپو شده و در حال انتقال به 
تولیدکنندگان است. براساس ارزیابی‌هایی که انجام 
دادیم هفته گذشته نیز برای این شرکت جایگزین 
تعیین کردیم و همه تعهدات و وظایف آن به شرکت 
پشتیبانی امور دام واگذار شد تا فرآیند تامین نهاده 
دچار مشکل نشود. شرکت پشتیبانی امور دام نیز 
به این کار سرعت داده و به زودی نهاده‌های معوقه 

تولیدکنندگان تامین می‌شود.
بار مجازی نداشیم

قربانی با رد فروش بار مجازی مدعی شد که کوتاژ 
صوری اتفاق نیفتاده است زیرا حتما باید بار در 
سامانه بارگذاری شده باشد تا برای تولید قابل 

خریداری باشد.
پول دریافتی در بانک کشاورزی بلوکه شده

در همین رابطه روز گذشته عباس عسکرزاده، معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی - با اشاره به 
تأخیر در تحویل نهاده‌ها توسط شرکت "الف ت س" 
گفت: مجموعه پول دریافتی در بانک کشاورزی 
بلوکه شده و موجود است، حتی یک دلار از حساب 

بانک مرکزی به شرکت پرداخت نشده است.
وی با اشاره به تامین حدود ۱۰۴ هزار و ۵۰۰ تن 
نهاده از ۴۹۰ هزار تن اعلامی توسط این شرکت 
افزود: مابقی نهاده‌ها نیز تا آخر تیر ماه تامین و 

تحویل دامداران و مرغداران خواهد شد.
تا آخر تیرماه نهاده‌ها تحویل داده می‌شود

عسکرزاده با اشاره به این که تاکنون در مجموع 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن نهاده توسط این 
شرکت‌ها تامین شده است، گفت: تقریباً ۳۰۰ هزار 
تن از این میزان باقی مانده است که برای تخصیص 
کیفیت ارزی با بانک مرکزی هماهنگ شده که 
هماهنگی، همدلی و همراهی می‌طلبد که تا آخر 
تیر ماه این نهاده‌ها به دامداران و مرغداران تحویل 

داده شود.
وی با تاکید بر این که یکی از مشکلات در تحویل 
نهاده‌ها، حمل‌ونقل است، یادآور شد: یکی از 
محدودیت‌های گمرک‌های شمال بحث حمل‌ونقل 
است و تمام تلاشمان را خواهیم کرد که بخشی از 
نهاده‌ها را از جنوب تامین کنیم و تا آخر تیرماه 
تمامی نهاده‌ها به دست مرغداران و دامداران برسد.

با این حال سوال اینجاست اگر بنابر گفته معاونان 
وزارت جهاد کشاورزی، اقدامات این شرکت قانونی 
بوده و مرتکب تخلفی نشده و تنها کندی حمل‌و‌نقل 
باعث شده که نهاده به دست دامداران و مرغداران 
نرسد، پس چرا دستگاه‌های قضایی کشور به 
کوتاژ صوری اشاره و اعالم کرده‌اند که با توجه به 
وارد نشدن نهاده، شرکت فوق تخلف کرده است؟ 
یا اینکه چرا باید تعهدات و وظایف شرکتی که 
مرتکب تخلف نشده سریعا به شرکت پشتیبانی 

امور دام واگذار شود؟

۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن نهاده دامی روی هوا
قوه قضاییه تخلف در واردات نهاده دامی را تایید کرد

اژه‌ای: واگذاری بخشی از سهام شرکت واردکننده به تعاون روستایی تخلف است

طرح پیش‌فروش ۴ محصول ایران خودرو بدون قرعه‌کشی از دوشنبه ۶ تیرماه آغاز 
شد. همزمان با اعلام وزارت صنعت مبنی بر عرضه خودرو در قالب 15 طرح در سامانه 
یک‌پارچه تخصیص خودرو آن هم بدون قرعه کشی ایران خودرو جزئیات طرح فروش 
محصولات خود را بدون قرعه کشی اعلام کرد. در این طرح فروش محصولات، خودرو تارا 
دستی با مبلغ پیش پرداخت 118 میلیون تومان در موعد تحویل شهریور الی اسفندماه 

1402 و خودرو تارا اتوماتیک با پیش پرداخت 166 میلیون تومان در موعد تحویل مرداد الی اسفند 1402 به فروش 
می‌رسد. علاوه براین محصولات، دنا پلاس توربو شارژ دستی با گیربکس 6 سرعته و فرمان برقی با پیش پرداخت 
144 میلیون و 500 هزار تومان در موعد تحویل مهر الی اسفند 1402 و دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک با پیش 
پرداخت 159 میلیون و 500 هزار تومان در موعد تحویل مرداد الی اسفند 1402 در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.

البته ایران خودرو در قالب اطلاعیه‌ای اعلام کرده است مبلغ پیش پرداخت در این بخشنامه کمتر از 50 درصد 
قیمت فعلی خودرو است. سود مشارکت 6 درصدی و سود انصراف 2 درصدی در این طرح مدنظر قرار گرفته است.
همچنین سند خودروهای واگذار شده از طریق این بخشنامه در رهن نیست و در صورت افزایش بیمه، مالیات و 

سایر الزامات قانونی مشتری متعهد به پرداخت مابه التفاوت است.

آغاز پیش‌فروش ایران خودرو

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: شایعه کمبود 
برق برای واحدهای صنعتی عاملی شده تا بازار سیمان شاهد افزایش 

قیمت باشد.
عبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در 

گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص تغییرات قیمتی در بازار سیمان، اظهار کرد: متاسفانه شایعه 
کمبود برق در واحدهای سیمانی و فولاد باعث شده تا فروشندگان سیمان از فروش ممانعت 
کرده و همین امر عاملی شده تا قیمت هر کیسه سیمان از 50 هزار تومان به 70 هزار تومان برسد.
وی با اعلام اینکه البته این موضوع در بورس کالا نیز تاثیر گذاشته است، افزود: افزایش تقاضا در 
بورس عاملی شد تا قیمت هر کیسه سیمان 35 هزار تومان مورد معامله قرار گیرد این درحالیست 

که پیش از این هر کیسه سیمان در بورس کالا 27 هزار تومان بود.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: بر اساس توافقات به عمل آمده با 
وزارت نیرو قرار است به صورت نوبت بندی برق واحدهای سیمان تامین شود و از آنها از 15 خرداد 

تا 15 شهریور ماه 5 میلیون تن سیمان تولید کنند.

کمبود برق سیمان را گران کرد

کشتی‌آرای با تأکید بر اینکه اقدامات بانک مرکزی در بازار 
موجب کاهش قیمت‌ها شده است، گفت: قیمت سکه نسبت 
به اول هفته ۴۵۰ هزار تومان و قیمت دلار نیز ۵۵۰ تومان 

ارزان شد.
محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با تسنیم درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روز گذشته، 
اظهار داشت: طی هفته‌های گذشته قیمت جهانی طلا تحت تاثیر افزایش نرخ بهره 
و تورم آمریکا، سیر نزولی پیدا کرده بود و در هفته گذشته حدود 40 دلار و در هفته 
جاری نیز با 13 دلار کاهش همراه بوده است. امروز قیمت هر اونس طلا به 1827 دلار 
رسیده است.  وی با اشاره به وضعیت قیمت‌ها در بازار داخلی طلا، گفت: با توجه به 
اقدامات بانک مرکزی در کنترل قیمت ارز و همچنین بخشنامه‌های ابلاغی مبنی بر 
واگذاری ارزهای صادراتی به متقاضیان، از روز شنبه هفته قبل تا کنون قیمت‌ها در بازار 
سیر نزولی داشته و تا امروز همچنان قیمت ارز نزولی بوده و نسبت به هفته‌های قبل 

با کاهش همراه شده است.

سکه ۴۵۰ هزار تومان ارزان شد

سکه صنعتخودرو

کاغذ اقتصادی
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آغاز ثبت‌نام 
کتاب درسی کلاس اولی‌ها

ثبت سفارش اینترنتی کتاب درسی دانش‌آموزان پایه اول، 
هفتم و دهم از روز گذشته یکشنبه، آغاز شد.

به گزارش ایسنا، طبق جدول زمانبندی اعلامی از سوی 
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، ثبت سفارش 
دانش‌آموزان ورودی پایه‌های اول، هفتم و دهم از امروز پنجم 
تیرماه و پس از ثبت‌نام در مدرسه شروع خواهد شد و تا ۱۱ 
شهریور ادامه دارد. ثبت نام از طریق مراجعه به سامانه فروش 
https://irtextbook. و توزیع مواد آموزشی به نشانی

ir و به دو شیوه فردی و یا گروهی قابل انجام است.
شیوه ثبت‌نام و ثبت سفارش خرید کتاب درسی 

کتاب‌های درسی دانش‌آموزان دوره‌های تحصیلی آموزش 
ابتدایی، متوسطه دوم شاخه‌های فنی و حرفه‌ای، کاردانش، 
رشته معارف اسلامی و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره اول 
متوسطه ویژه دانش‌آموزان استعدادهای درخشان، از طریق 
مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش‌آموز قید شده 

است، توزیع می‌شود.  
دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز صرفاً موظف به پرداخت 
هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده در 
سامانه( است؛ لذا دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و 
پیگرد قانونی دارد.  به دلیل الکترونیک بودن فرآیند فروش 
و توزیع کتاب‌های درسی، کنترل ثبت سفارش کتاب درسی 
دانش‌آموزان از طریق سامانه امکان‌پذیر است؛ لذا درخواست 
ارائه نسخه چاپی )پرینت( برگ سفارش کتاب درسی از 
دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز ممنوع است.   برای ورود به 
سامانه کد ملی دانش‌آموز، "نام کاربری" و شش رقم سمت 
راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز ، "رمز عبور" ورود به 
سامانه است. در شیوه گروهی، مدیران مدارس از طریق سامانه 
سناد به بخش سفارش گروهی کتاب‌های درسی سامانه 
مذکور مراجعه کرده و به‌صورت جمعی نسبت به سفارش 

کتاب‌های درسی اقدام کنند.

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی
 خبر داد

اوج گرما تا نیمه مرداد ماه
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با 
اشاره به این که ایران به دلیل شرایط اقلیمی به طور کلی 
تابستان گرمی را تجربه می‌کند،اظهار کرد: از نیمه تیر ماه 
تا نیمه مرداد ماه دمای هوا یک درجه بیش از حد نرمال 
خواهد بود و سیستم‌های بارندگی نیز نسبت به سال 

گذشته ضعیف‌تر عمل می‌کنند.
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا درباره میزان افزایش دما 
در تیرماه اظهار کرد: اوج گرما و افزایش دما در نیمه دوم 
تیرماه تا ۱۵ روز اول مرداد ماه اتفاق می‌افتد چرا که روزها 
طولانی و میزان تابش آفتاب قابل توجه است و در این 

مدت انرژی بسیاری ذخیره و در نتیجه جو گرم می‌شود.
وی افزود: دمای هوای تابستان در سال جاری نزدیک به 
نرمال است البته به معنای خنک بودن هوا نیست. به‌طور 
کلی ایران و شهرهایی همچون تهران به دلیل شرایط 

اقلیمی تابستان گرمی را تجربه می‌کنند.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه 
داد: میانگین دمای کشور در طول تابستان یک درجه بیش 
از حد نرمال است. به‌طور کلی اگر میانگین دمای امسال 
را با میانگین ۳۰ سال گذشته مقایسه کنیم، یک درجه 

گرم‌تر خواهد بود.
به گفته وی، غیر از میانگین کشوری، در منطقه غرب کشور 
و استان‌هایی همچون خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، کرمانشاه، ایلام، کردستان، 
آذربایجان‌غربی، آذربایجان شرقی و همدان - که در حاشیه 
زاگرس قرار دارند این میزان تغییر دما می‌تواند بین یک 
تا دو درجه گرم‌تر از نرمال باشد. دما به طور دائمی در این 

مناطق بالا نیست ولی میانگین دما بالا است.

 بیش از یک ماه از حادثه ریزش ساختمان متروپل 
در آبادان گذشت و به نظر می‌رسد که این حادثه 
نیز مانند حوادث قبلی درحال فراموشی است. در 
همین راستا یک متخصص ایمنی معتقد است که 
اگر از متروپل درس نگیریم شاهد تکرار حوادث 
دیگری خواهیم بود. او همچنین از رویه پرداخت 
جریمه برای جبران تخلفات در ساخت و ساز به 
شدت انتقاد کرد.علی بیت‌الهی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره ضرورت توجه ایمنی ساختمان‌ها 
در قوانین و مقررات گفت:‌ همین ابتدا باید بگویم 
که ما قوانین و مقررات خوبی در زمینه ایمنی 
ساختمان داریم و مساله اصلی ما عدم رعایت 
کامل این مقررات است. البته ممکن است برخی 
از مقررات هم نیاز به اصلاح و به روز شدن داشته 
باشد، اما نکته مهم اجرای درست قوانین و مقررات 
است.دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی ادامه 
داد: به عنوان مثال همه شهرها طرح تفصیلی 
دارند که بر اساس آن کاربری‌های زمین، ساخت 
و ساز، معابر و ... در شهرها مشخص شده و در واقع 
توسعه شهری بر مبنای آن صورت می‌گیرد. 
در واقع این طرح‌ها برنامه‌های ساخت و توسعه 
شهرها محسوب می‌شوند که ایمنی هم یکی 
از مولفه‌های آن است.وی ادامه داد: حالا ممکن 
است از تدوین برخی از این طرح‌های تفصیلی 
چند سال گذشته باشد، خب در این صورت 
این طرح‌های تفصیلی نیازمند بازنگری هستند 
و شورایعالی معماری و شهرسازی به عنوان 
مرجعی که طرح‌های تفصیلی را مصوب و ابلاغ 
می‌کند، باید بر این موارد هم نظارت داشته باشد. 
گاهی ممکن است مخاطره جدیدی در منطقه‌ای 
موردشناسایی قرار بگیرد که باید در طرح تفصیلی 

هم به آن توجه شود. 
نقص ایمنی ساختمان

 با جریمه جبران نمی‌شود
بیت الهی با اشاره به مشکلی دیگر در ایمنی 
ساخت و ساز گفت: متاسفانه در مواردی مشاهده 
شده که برخی از تخلفات ساختمان‌سازی در 
شهرداری‌ها با اخذ جریمه برطرف می‌شود. مثلا 
گاهی روی یک ساختمانی که باید پنج طبقه باشد 
دو طبقه یا یک طبقه اضافه ساخته می‌شود، این 
تخلف گاهی با اخذ جریمه نادیده گرفته شده و به 
ساختمان پایان کار داده می‌شود، در حالی که این 
امر ممکن است مشخصات ایمنی ساختمان‌ها را 
تحت شعاع خود قرار دهد. این نکته مهمی است 
که باید مورد توجه قرار بگیرد. لازم است که در 
واقع اصل تخلف که می‌تواند ایمنی را هم دچار 
اختلال کند، برطرف شود و جریمه برطرف کننده 

اصل تخلف نیست.

وی ادامه داد: به عبارت صریح‌تر نکته‌ای که از 
دیدگاه فنی به آن تاکید دارم این است که این 
جریمه، نقص فنی و ایمنی را برطرف نمی‌کند، 
اما متاسفانه سال‌هاست که در برخی موارد این 
پدیده رایج است. می‌توان گفت که برخی از 
ناایمنی‌های ساختمان‌ها از این دسته هستند 
که تخلف در ساخت و ساز وجود داشته اما اخذ 
پایان کار با پرداخت جریمه انجام شده است.  
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی درباره اینکه 
توجه به مقررات چه تاثیری بر افزایش ایمنی 
ساختمان‌ها و کاهش وقوع حوادثی نظیر آنچه 
که در متروپل آبادان رخ داد، دارد، گفت: هر کجا 
که عدول از ضوابط و مقررات وجود داشته باشد در 
همانجا ضربه خوردیم و خسارت دیده‌ایم که این 
یا به صورت مالی بوده یا همزمان به صورت جانی 
و مالی بوده است. ابعاد حادثه با وجود اینکه گاه 
محدود به یک ساختمان است اما وضعیت آنچنان 
بحرانی می‌شود که توجه کل کشور به آن جلب 
می‌شود که یک نمونه آن ساختمان پلاسکو بود.
از پلاسکو درس نگرفتیم که حادثه متروپل 

رخ داد
بیت‌الهی ادامه داد: در پلاسکو شرایط ایمنی 
ساختمان مساعد نبود و تجهیزات اطفا حریق هم 
در ساختمان وجود نداشت. به گفته مسئول وقت 
آتش‌نشانی تهران برای این ساختمان بارها تذکر 
ایمنی صادر شده بود و در نهایت هم یک حادثه 
آتش سوزی منجر به ریزش ساختمان شد و آن 
حادثه تلخ رخ داد. در متروپل هم به همین شکل 
بود و تخلف و عدم توجه به مقررات مشکلاتی را 

ایجاد کرد.  ما از پلاسکو درس نگرفتیم که حادثه 
متروپل آبادان رخ داد.

در ایمنی ساختمان‌ها کمبود قانون نداریم، 
دور زدن قانون داریم

بیت‌الهی با بیان اینکه اگر قوانین الزام‌آور باشد 
قطعا حوادث و خسارات ناشی از آن کاهش پیدا 
می‌کند گفت: ما در این خصوص کمبود قانون 

نداریم و گرچه ممکن است برخی از قوانین به 
بازنگری هم احتیاج داشته باشد، اما نکته مهم 
جلوگیری از راه‌هایی است که می‌شود با آن 
قانون را دور زد. نباید اجازه داد که در برابر مقررات 
تخلف صورت بگیرد و بعد با پرداخت جریمه آن 
تخلف توجیه شود و در نهایت مجوز و پایان کار 

صادر شود.
هر ساختمان نوسازی الزاما ایمن نیست

وی افزود: گاهی وقتی صحبت از رعایت مقررات 
می‌شود، برخی تصور می‌کنند که چون ساختمان 
نوساز است، پس حتما ضوابط در آن رعایت شده 
و بعد نتیجه می‌گیرند که مقررات ما به درد 
نمی‌خورد. قانون و مقررات باید به درستی و به 
طور کامل اجرا شود و ممکن است ساختمان 

نوسازی به دلایل مختلف اصال این مقررات را 
رعایت نکند و ایمن نباشد. پس این به معنای 
ضعف قانون نیست. برخی از ساخت و سازها در 
کشور ما آنقدر از ضوابط و مقررات دور است که 
باورکردنی نیست و این موضوع گاه حین ساخت 
و گاه در سال‌های بعد خود را نشان می‌دهد. 
بیت‌الهی درباره اینکه در این شرایط به نظر 

می‌رسد نیازی به به‌روز کردن قوانین وجود 
نداشته باشد نیز گفت: من در ابتدای صحبت‌هایم 
گفتم که ممکن است برخی از مقررات نیاز به 
به‌روزرسانی داشته باشد که باید این کار انجام 
شود، در واقع ما می‌توانیم مقررات را به روز کنیم 
اما مهم‌تر از به روز کردن اجرای همین مقررات 
است. در واقع همین قوانین و مقررات در دسترس 
نیز به راحتی می‌توانند ایمنی افراد را تامین کنند، 
اما لازم است که اجرا شوند. وی ادامه داد: برای 
جلوگیری از تکرار حوادث مشابه متروپل، پلاسکو و 
... باید از حوادث رخ داده درس عبرت بگیریم و یکی 
از درس‌های عبرت همین جدی گرفتن قوانین و 

مقررات است.
تخلفات متروپل آشکار بود

بیت‌الهی با اشاره به اینکه تخلفات صورت گرفته 
در متروپل واضح و آشکار بود گفت: این تخلفات 
به قدری آشکار بود که مثل این است که فردی 
اسلحه‌ای را در مقابل چشمان دیگران بردارد و به 
فردی شلیک کند، چنین جرمی که دیگر نیاز 
به تحقیق ندارد. در متروپل هم همینطور بود 
و به قدری به راحتی از قوانین و مقررات عدول 
شده بود که حادثه رخ داده در این ساختمان 
نیازی به تحقیقات آنچنانی ندارد. من امیدوارم 
این حوادث تلنگری باشد تا بررسی و ارزیابی 
ایمنی ساختمان‌ها جدی‌تر صورت بگیرد و 
متروپل‌های دیگری رخ ندهد. وی در پایان با 
بیان اینکه حادثه رخ داده در ساختمان پلاسکو 
می‌توانست منشا اثری برای ایمنی ساختمان‌ها 
باشد، گفت: متاسفانه این حادثه بعد از مدتی 
فراموش شد. من امیدواریم حادثه متروپل اینگونه 
نباشد که مدتی به این موضوع بپردازیم و بار دیگر 

به دست فراموشی سپرده شود.

رییس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به 
چالش انجام برخی اعمال درمانی از سوی پزشک‌نماها، 
گفت: در زمینه افرادی که پزشک نیستند، اما 
مداخلات غیر مجاز درمانی انجام می‌دهند، هم 
راهکار برخورد با آنها شفاف نیست و جایی برای 
مراجعه و شکایت وجود ندارد و هم قانون در این 
زمینه بسیار ضعیف است. دکتر محمد رییس‌زاده 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فعالیت پزشک‌نماها، 
گفت: باید توجه کرد که آسیب مداخلات غیر مجاز 
در درمان مردم، بیش از حوزه‌هایی است که پزشکان 
مرتکب قصور می‌شوند. یک نکته مثبتی که در جامعه 
پزشکی وجود دارد، این است که در جامعه پزشکی 
راهکار برای شکایت وجود دارد و شفاف است؛ به 
طوری که اگر کسی از پزشکی که درمانش را انجام 
داده، شکایت دارد، می‌تواند کارش را پیگیری کند، 
اما در خصوص کسانی که پزشک نیستند، اما در حوزه 
سلامت مداخلات غیر مجاز دارند، هم به مراتب آمار 

بیشتر است و هم راهکار شفاف نیست و جایی برای 
مراجعه و شکایت وجود ندارد و هم قانون در این زمینه 
بسیار ضعیف است. به عنوان مثال اگر فردی در حوزه 
سلامت مداخله غیرمجاز انجام دهد، هر آسیبی که به 
فرد بزند، حداکثر جریمه‌اش ۱۰ میلیون تومان است 
و جالب است که این جرایم از چندین سال قبل که 
مصوب شده، متناسب با تورم رشد هم نکرده و بنابراین 
اصلا بازدارنده نیست. در این زمینه ما داریم کار را با وزیر 
دادگستری و رییس قوه قضاییه و مجلس، پیگیری 
می‌کنیم که مجازات مداخلات غیر مجاز در حوزه 
سلامت بازدارنده شود. آسیب‌های این بسیار زیادتر از 

قصور در حوزه پزشکی است.
لزوم اصلاح قانون در برخورد

 با پزشک‌نماها
رییس‌زاده گفت: بر این اساس گام اول اصلاح قانون 
بوده و آگاهی دادن به مردم نیز گام دوم است. انتظار 

داریم که وقتی مردم به جایی برای اقدامات درمانی 
مراجعه می‌کنند. حتما مجوزهای مربوطه را ببینند 
و هوشیار باشند و بررسی کنند که آیا این کلینیک یا 
مطب مجوز انجام چنین اقدام درمانی را دارد یا خیر و 
اگر مجوز دارد، تاریخش نگذشته باشد، تاریخ پروانه 
مطب، کلینیک و آزمایشگاه و ... نگذشته باشد و فردی 
که می‌خواهد یک اقدام درمانی را انجام دهد، مجوز این 
کار را دارد یا خیر. بنابراین آگاهی دادن به مردم بسیار 
مهم است که آسیب کمتری ببینند و حتما هم باید 

قانون اصلاح شود.
برای شکایت از پزشک‌نماها به کجا باید 

مراجعه کرد؟
وی گفت: در عین حال سازمان نظام پزشکی 
مرجع رسیدگی به شکایت از افراد عضو سازمان 
است. در زمینه افراد پزشک‌نما برای شکایت باید به 
دادسرا مراجعه شود. در مواردی هم که مطرح شده 

دانشگاه‌های علوم پزشکی و سازمان نظام پزشکی 
اقدام و بررسی کردند، اما بازدارنده نیست و متاسفانه 
برخی از این افراد از جاهایی حمایت می‌شوند. بنابراین 
حتما باید به بحث اصلاح قانون و آگاهی دادن به مردم 

در این حوزه توجه شود.
سن بازنشستگی‌ پزشکان

رییس‌زاده در پاسخ به سوال ایسنا درباره زمان 
بازنشستگی پزشکان و همچنین انجام اعمال جراحی 
به نام یک پزشک معروف اما از سوی دستیار وی، 
گفت: زمان بازنشستگی پزشکان رشته به رشته 
متفاوت است. به عنوان مثال پزشکی که می‌خواهد 
عمل جراحی حساسی مانند چشم را انجام دهد، نباید 
کوچکترین لرزش دستی داشته باشد، اما یک پزشک 
دیگر لزوما تنها در مطب ویزیت می‌کند، این دو باهم 
خیلی متفاوت است. از طرفی ممکن است فردی در 
سن ۵۰ تا ۶۰ سالگی هم باشد، اما به لحاظ جسمی 
صلاحیت کاری را نداشته باشد. بنابراین نمی‌توان 
در این زمینه یک عدد مطلق لحاظ کرد. به همین 
دلیل ما از انجمن‌های علمی خواسته‌ایم که انجمن 
به انجمن و رشته به رشته تصمیم‌گیری کنند. در 
عین حال از جامعه جراحان خواستیم که نظرشان را 
درباره جراحان هر رشته به صورت مکتوب ارائه دهند. 

بنابراین پیگیر موضوع هستیم.

تخلفات ایمنی ساخت و ساز با »جریمه« جبران نمی‌شود

در گفت‌وگو با ایسنا تشریح شد

چالش پزشک‌نماها و جریمه حداکثر ۱۰ میلیون تومانی

در نظام ارجاع، پزشک خانواده 
متولی سلامت جامعه هدف است

مدیر کل دفتر خدمات عمومی سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، گفت: 
گفت: نظام ارجاع مبتنی بر پزشکی خانواده از دو بخش نظام ارجاع و 
پزشکی خانواده تشکیل شده است، نظام ارجاع تجلی سطح بندی خدمات 

بوده که از تکالیف قانونی است.
به گزارش ایسنا، مسعود مشایخی، گفت: سطح بندی یعنی فردی که نیاز 
به خدمات سلامت دارد باید از مسیر مشخصی عبور کند، ابتدا خدمات را از 
ارائه دهندگان سطح اول خدمات دریافت کرده، در صورت تشخیص، فرد 
به سطح دوم ارجاع می‌شود. به عنوان مثال ارائه دهنده خدمات سطح اول 

می‌تواند پزشک خانواده باشد.
وی با بیان اینکه پزشک خانواده تا حدود ۹۰ درصد مشکلات بیماران 
را مرتفع می‌کند، تصریح کرد: ممکن است تنها ۱۰ درصد افراد نیازمند 
خدمات سطح دوم باشند، در این صورت با تشخیص پزشک خانواده فرد 

به پزشک متخصص در سطح دوم ارجاع داده می‌شود.
مشایخی اظهار کرد: پزشک متخصص در عمده موارد مشکل بیمار را حل 
می‌کند، اگر نیاز به خدمات سطح سوم باشد، بیمار به پزشک فوق تخصص 
ارجاع داده می‌شود، در هر مرحله از ارجاع پزشک خلاصه‌ای از اقدامات 

درمانی را به پزشک سطح بعدی ارائه می‌دهد.
مدیر کل دفتر خدمات عمومی سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، با بیان 
اینکه بازخورد ارجاع توسط پزشک ارائه می شود، تصریح کرد: ممکن است 
نظام ارجاع مبتنی بر پزشک عمومی تعریف شود، باید تاکید کرد در این 
شرایط حساسیتی مبنی بر مراجعه بیمار به پزشک عمومی خاصی وجود 
ندارد، اما در پزشک خانواده برای هر فرد یک پزشک خانواده تعریف شده 

وجود دارد.
وی با اشاره به فواید اجرای طرح نظام ارجاع پزشکی خانواده، ادامه داد: اولین 
فایده این است که جمعیت هدف یک متولی دارد که مسئولیت سلامت این 
افراد را بر عهده دارد، ضمن اینکه افراد هم برای دریافت خدمات سرگردان 

نیستند؛ در واقع سطح سلامت افراد در این شرایط افزایش پیدا می‌کند.
بنابر اعلام سازمان بیمه سلامت ایران، او با تاکید بر اینکه پزشک خانواده 
تنها درمانگر نبوده و سلامت‌نگر و جامعه‌نگر است، بیان کرد: تمرکز نظام 
ارجاع مبتنی بر پزشکی خانواده در کاهش هزینه نیست، کاهش هزینه 
آن هم پس از چند سال از عوارض مثبت استقرار نظام ارجاع مبتنی بر 

پزشکی خانواده است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به اعلام شهریه مدارس غیردولتی گفت: اگر اولیاء 
احساس کردند مبلغی بیش از شهریه مصوب اعلامی از آنها اخذ 

شده، موارد را به ما منعکس کنند تا پیگیری کنیم.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعلام شهریه 
مدارس غیردولتی که از طریق سامانه مشارکت‌ها به نشانی 
https://mosharekatha.ir/ برای تمام اولیاء قابل 
مشاهده است اظهار کرد: امسال میزان افزایش شهریه مدارس 
را به صورت درصدی اعلام نکردیم، بلکه شهریه هر مدرسه 
متناسب با عملکردش افزایش پیدا کرده است. بر این اساس 
کمترین شهریه مصوب ثابت چهار میلیون تومان و بیشترین 

شهریه ۳۵ میلیون تومان خواهد بود.
وی افزود: سقف شهریه مصوب برای دوره متوسطه دوم، ۳۴ 
میلیون تومان، برای دوره متوسطه اول، ۳۳ میلیون تومان و برای 
دوره ابتدایی ۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است و شهریه‌ای 

بالاتر از رقم اعلام شده نخواهیم داشت. 
محمودزاده تاکید کرد که موسسان و مدیران مدارس حق 
دریافت شهریه‌ای بیش از مبلغ مصوب که در سامانه اجازه داده 
شده است، ندارند. در حال حاضر مشغول نظارت بر روند ثبت 
نام در مدارس غیردولتی هستیم و تیم‌های کاری ما بازرسی 
از مدارس را در برنامه‌های خود دارند. علاوه بر این اداره ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش نیز 
این آمادگی را دارند که اگر اعتراضی وجود داشت بررسی کنند.

وی افزود: به این ترتیب اگر اولیاء احساس کردند مبلغی بیش 
از شهریه مصوب اعلامی از آنها اخذ شده، موارد را به ما منعکس 

کنند تا پیگیری کنیم.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه مدارس موظف هستند شهریه مصوب را 
حتما روی تابلو مدرسه نصب کرده و در معرض دید اولیاء قرار 
دهند اظهار کرد: از اولیای دانش‌آموزان انتظار می‌رود در حین 
ثبت‌نام و در طول سال تحصیلی عملکرد و فرایندهای آموزشی و 
پرورشی مدارس را به دقت نظارت کنند و اگر جایی کاستی بود 

به ادارات مشارکت در استان‌ها اعلام کنند تا ما بررسی کنیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه ایران این 
روزها در پایین‌ترین نقطه شیوع کرونا قرار دارد، گفت: البته با 
توجه به اینکه بیماری در سایر کشورها همچنان در سطح قابل 
توجهی وجود دارد، احتمال ورود ویروس با سویه‌های جدید 

وجود دارد، اما امیدواریم به شکل یک موج فراگیر نشود.
به گزارش ایسنا، دکتر عباس شیراوژن درباره وضعیت شیوع 
کرونا در کشورها، گفت: وضعیت کرونا در دنیا پایدار نیست و 
بی‌ثبات است؛ به شکلی که همچنان افزایش ابتلا را در حد ده‌ها 
هزار نفر در کشورهای حوزه اروپا، آمریکای شمالی و جنوبی و 
استرالیا شاهد هستیم. این یعنی ابتلا به بیماری همچنان بالا 
است و تعداد فوتی‌ها در این کشورها دو رقمی و حتی سه رقمی 
است. مثلا در آلمان روز گذشته ۸۴ نفر فوتی ناشی از کووید۱۹ 

گزارش شده است.
او تاکید کرد: اگرچه بیماری در دنیا در حال کاهش است اما 
فراموش نکنیم که هنوز جان می‌گیرد. از آنجایی که بخشی 
از مردم ما به کشورهای دنیا سفر می‌کنند باید از این موضوع 
اطلاع داشته باشند. وی افزود: در سطح کشورهای منطقه هم 
روند به همین شکل است و مثلا کشورهایی مانند عربستان، 
امارات و قطر افزایش موارد را دارند بنابراین؛ احتمال ورود 
ویروس با سویه‌های جدید وجود دارد اما امیدواریم به شکل 
یک موج فراگیر نشود اما احتمال آن وجود دارد. سخنگوی ستاد 
ملی کرونا درباره وضعیت کرونا در کشور، اظهار کرد: بر اساس 
نمودارها علی‌رغم اینکه کرونا در کشورهایی رو به صعود است اما 
در ایران در شرایط کف بیماری هستیم که امیدوار کننده است 
اما فراموش نکنید که این شرایط فعلی است. این احتمال را باید 

بدهیم که شاید در ماه‌های آتی با شرایط دیگری مواجه شویم.
او با اشاره به مصوبات روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا، بیان 
کرد: مصوبه‌ای داشتیم که دیگر استفاده از ماسک در فضای باز 
الزامی نیست و خواستیم مردم ما این سختی را در هوای گرم 
تابستان نداشته باشند اما حتما این توقع و انتظار را داریم که اگر 
خدایی نکرده رنگ‌بندی از زرد و آبی تغییر کرد، مجددا مردم 
با ما همراهی کنند و در آن شرایط هم از ماسک استفاده کنند. 
در حال حاضر ۳۵۷ شهر آبی و حدود ۹۰ شهر زرد داریم که 

ان‌شاءالله این شرایط حفظ شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی کشور از تحت 
پوشش قرار گرفتن ۱۳۷ هزار خانوار 
مستمری بگیر جدید خبر داد. سید 
مرتضی حسینی در گفت‌وگو با 
ایسنا، در این‌باره اظهار کرد: یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار خانوار در قالب 
۲ میلیون نفر تحت پوشش سازمان 
بهزیستی بودند که از امسال ۱۳۷ 

هزار خانوار جدید با حمایت دولت تحت پوشش این سازمان قرار گرفتند 
و از اردیبهشت ماه مستمری معیشتی را دریافت کرده‌اند. وی گفت: ۱۲۰ 
هزار خانوار جدید، معلولان شدید و خیلی شدید هستند که در دهک‌های 

یک تا هفت درآمدی قرار دارند.
 حسینی همچنین یادآور شد:  ۱۷ هزار زن سرپرست خانوار و خانواده‌شان 
نیز که پشت نوبت دریافت خدمت بودند در این مرحله اضافه شدند. به 
گفته معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی، خانوارهای یک تا 
پنج نفره به ترتیب ماهانه ۴۲۰ هزار تومان، ۶۰۰ هزار تومان،۸۴۰ هزار 
تومان، یک میلیون و ۸۰ هزار تومان و یک میلیون و ۳۲۰ هزار تومان 
دریافت می کنند و البته از سایر خدمات حمایتی این سازمان نیز بهره‌مند 
می‌شوند. بنابر اظهارات حسینی، در حال حاضر سازمان بهزیستی قریب 
به هفت میلیون مددجو دارد که در قالب بیش از صد خدمت به آنان ارائه 

خدمت می شود.

رییس مرکز اورژانس تهران از ثبت 
چهارهزار و ‌۸۴۰ مزاحمت تلفنی برای 

این مرکز در یک هفته خبرداد.
یحیی صالح طبری در گفت و گو با 
ایسنا، درباره آماره عملکرد مرکز 
اورژانس تهران در هفته گذشته اظهار 
کرد: از روز ۲۷ خرداد تا سوم تیرماه 
جاری، ۱۷ هزار و ۷۰۴ ماموریت در 
مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس تهران 

به ثبت رسید که در پی این ماموریت ها چهار هزار و ۹۸۵ تن به مراکز درمانی 
منتقل شدند و ۱۲ هزار و ۷۱۹ تن نیز در محل درمان شده و خدمات امدادی 
را دریافت کردند. وی با بیان اینکه در این مدت ۵۵ هزار و ۱۲۴ تماس با مرکز 
دیسپچ اورژانس تهران گرفته شد، خاطرنشان کرد: متاسفانه از این تعداد چهار 

هزار و ۸۴۰ تماس از نوع مزاحمت تلفنی بوده است.
طبری افزود: همچنین  از مجموع ماموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، 
دوهزار و ۸۳۴ مورد حوادث ترافیکی و دوهزار و ۶۴۸ مورد حوادث غیر 

ترافیکی بوده است.
 رییس مرکز اورژانس تهران درباره آمار مسمومیت با مونوکسید کربن در 
هفته گذشته نیز اظهار کرد: در این مدت پنج تن با گاز منواکسیدکربن دچار 
مسمومیت شدند که این آمار نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است. صالح 
طبری درباره پرواز های هوایی اورژانس نیز گفت: طی هفته گذشته، اورژانس 

هوایی ۱۱ سورتی پرواز داشته است.

نتایج یک مطالعه نشان می دهد: 
افراد مسن با اختلالات بینایی درمان 
نشده ممکن است بیشتر در معرض 
خطر ابتا به زوال عقل باشند. به 
گزارش ایسنا، بر اساس بازبینی 
نتایج ۱۶ مطالعه که شامل ۷۶ هزار 
و ۳۷۳ شرکت‌کننده بود، مشخص 
شد: افراد مسن با اختلالات بینایی 
درمان‌ نشده ممکن است بیشتر در 

معرض خطر زوال عقل باشند. نتایج این مطالعه تاکید کننده نیاز به انجام 
تحقیقات بیشتر برای بررسی تاثیر اصلاح اختلالات بینایی در افراد مسن 
به عنوان مثال از طریق تجویز عینک یا جراحی آب مروارید به منظور 
جلوگیری از مشکلات شناختی و زوال عقل است. این مطالعه یکی از اولین 
مطالعاتی است که ارتباط بین اختلالات بینایی و پیامدهای شناختی را 
در افراد مسن از طریق بررسی جامع تمامی مطالعات موجود مبتنی بر 
جمعیت و به زبان انگلیسی ارزیابی می کند. به گفته متخصصان چینی، 
یافته‌های بدست آمده تاکید کننده شواهد فزاینده‌ای است که نشان میدهد 
کاهش قدرت بینایی یک عامل خطر برای ابتلا به زوال عقل است. به گزارش 
هندوستان تایمز، دلایل این ارتباط نامشخص است اما نشان می دهد که 
تشخیص و درمان بیماری های چشمی ممکن است هم برای بهبود کیفیت 
زندگی فرد و هم برای کاهش یا جلوگیری از تحلیل رفتن قدرت حافظه 

مفید باشد.

 مزاحمت تلفنی بیش از ۴ هزار نفر برای پرداخت مستمری معیشتی از اردیبهشت
اورژانس تهران در یک هفته

ارتباط اختلالات بینایی و خطر زوال عقل

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد:

نصب شهریه روی تابلو مدارس 
غیردولتی

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد
احتمال ورود سویه‌های جدید 

بیماری به کشور

خبر

بیت‌الهی با اشاره به اینکه تخلفات صورت گرفته در متروپل واضح و آشکار بود گفت: این تخلفات به قدری 
آشکار بود که مثل این است که فردی اسلحه‌ای را در مقابل چشمان دیگران بردارد و به فردی شلیک کند، 
چنین جرمی که دیگر نیاز به تحقیق ندارد. در متروپل هم همینطور بود و به قدری به راحتی از قوانین و 
مقررات عدول شده بود که حادثه رخ داده در این ساختمان نیازی به تحقیقات آنچنانی ندارد. من امیدوارم 
این حوادث تلنگری باشد تا بررسی و ارزیابی ایمنی ساختمان‌ها جدی‌تر صورت بگیرد و متروپل‌های 
دیگری رخ ندهد. وی در پایان با بیان اینکه حادثه رخ داده در ساختمان پلاسکو می‌توانست منشا اثری 
برای ایمنی ساختمان‌ها باشد، گفت: متاسفانه این حادثه بعد از مدتی فراموش شد. من امیدواریم حادثه 

متروپل اینگونه نباشد که مدتی به این موضوع بپردازیم و بار دیگر به دست فراموشی سپرده شود. 

هر
س: م

عک

کاغذ جامعه
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دوشنبه  06 تیر ماه 1401
کاغذ فرهنگ و هنر

خبرخبر

علی طلوعی تهیه‌کننده فیلم سینمایی 
»بخارست« به کارگردانی مسعود اطیابی بیان 
کرد که این فیلم وارد فرابورس شده و سرمایه 

تولید آن توسط مردم تأمین خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری 
رونمایی از »روش نوین تامین مالی جمعی در 
حوزه صنایع خلاق، هنر و سینما« ۵ تیرماه در 
مجتمع صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد.

در ابتدای این نشست علی طلوعی تهیه‌کننده 
فیلم سینمایی »بخارست« به کارگردانی 
مسعود اطیابی بیان کرد: مجوز این روش تامین 
مالی از فرابورس اخذ شد. یکی از روش‌هایی 
که در سطح دنیا استفاده می‌شود بحث تامین 
جمعی است که کمک می‌کند سرمایه‌های 
خُرد در مسیر تولید قرار بگیرد و مسیر سازنده‌ای 
را طی کنند. البته در حوزه صنعت تصویر و 
پروژه‌های سینمایی و نمایش خانگی این اتفاق 
تاکنون در ایران رخ نداده چون مهمترین ویژگی 
بارز سرمایه شفافیت است با این حال طی کردن 

این مسیر برای برخی پروژه‌ها امکانپذیر نبود.
وی افزود: وقتی به سینما و نمایش خانگی به 
عنوان یک صنعت نگاه کنیم، متوجه می‌شویم 
مثل تمام صنایع دیگر یکی از موتورهای 
محرکش تامین مالی است. اگر بخواهیم سینما 
را از حالت تک بعدی دربیاوریم و به سمت تولید 
حرفه‌ای برویم، اهمیت تامین مالی بیشتر عیان 
می‌شود کاری که ما انجام دادیم این بود که 
»بخارست« را به فرابورس عرضه کردیم، تمام 
پارامترهای مد نظر را پیش‌بینی کردیم، موارد 
را به دوستان گفتیم و مجوزها را برای عرضه به 
عموم مردم فراهم کردیم. این موضوع کمک 
می‌کند علاقه‌مندانی که دوست دارند در این 
حوزه فعالیت داشته باشند با سرمایه‌های خُرد 
و کم در این پروژه سرمایه‌گذاری کنند. به نظرم 
اگر می‌خواهیم به سمت صنعتی سازی حوزه 
فرهنگ برویم که پتانسیلی برای صادرات 
غیرنفتی است، باید این روش‌ها را بیازماییم. 
اگر این نگاه هنری در کنار فناوری‌های نوین 
باشد و محصول فرهنگی را در سطح منطقه 
عرضه کنیم، هم حجم عظیمی از نیروی انسانی 
را درگیر کردیم و هم به ورود ارز به چرخه تولید 

کمک کردیم که این هدف اصلی ما بود.

متوقف کردن فروش 
بلیت نمایش‌ها عادی 

شده است!
متوقف شدن فروش بلیت نمایش »شب 
شک« اقدام عجیب دیگری است که با 
هماهنگی اداره‌کل هنرهای نمایشی و 
سایت فروش بلیت انجام شده و در 
ازای این اقدام هیچ پاسخ منطقی ارائه 

نمی‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، طی چند ماه اخیر 
طی چند نوبت در مقاطع مختلف زمانی، 
فروش بلیت برخی نمایش‌ها توسط سایت 
فروش بلیت متوقف می‌شود و پس از آن 
اداره‌کل هنرهای نمایشی توضیحاتی را 

ارائه می‌دهد. 
جدیدترین اتفاق در این خصوص توقف 
فروش بلیت نمایش »شب شک« 
به کارگردانی امیرحسین بریمانی و 
تهیه‌کنندگی نوید محمدزاده است که 
پس از یک اجرا در پردیس تئاتر شهرزاد، 
فروش بلیت نمایش از سوی سایت و 

اداره‌کل هنرهای نمایشی متوقف شد.
روابط عمومی اداره‌کل هنرهای نمایشی 
با انتشار متنی که عنوان آن »صرفا 
جهت استحضار« است درباره این اتفاق 
چنین توضیح داده است: »نمایش »شب 
شک« به نویسندگی و کارگردانی آقای 
امیرحسین بریمانی که در تماشاخانه 
تئاتر شهرزاد اجرا داشته است، به دلیل 
عدم کسب مجوز تمدید و تبلیغ نمایش، 
همچنین پخش بدون مجوز تبلیغات 
نمایش در بسترهای مختلف فضای 
مجازی، موجب بسته شدن موقت سایت 
فروش بلیت نمایش از طرف اداره‌کل 
هنرهای نمایشی شده است. بدیهی است 
این مشکل با حضور کارگردان و رفع 

ابهامات موجود برطرف خواهد شد.«
نکته عجیب این است که اگر نمایش مجوز 
تمدید و تبلیغ نمایش را نداشته، سایت 
فروش بلیت اقدام به بلیت فروشی کرده 
و نمایش بعد از یک شب اجرا با چنین 

مشکلی مواجه شده است؟
اداره‌کل هنرهای نمایشی که به دلیل 
نداشتن مجوز تمدید و تبلیغ نمایش، 
دستور به توقف بلیت فروشی در سایت 
را می‌دهد، چرا پیش از باز شدن سایت و 
بلیت فروشی و همچنین به صحنه رفتن 

نمایش اقدام لازم را انجام نداده است؟
چرا سایت بلیت فروشی بدون رؤیت مجوز 
اقدام به باز شدن بلیت فروشی نمایش‌ها 
می‌کند و پس از آنکه مخاطب بلیت نمایش 
را تهیه کرد و اثر به صحنه رفت، به دستور 
اداره کل هنرهای نمایشی فروش را متوقف 
می‌کند؟ تعریف ساز و کاری اداری و قانونی 
در این خصوص برای اداره کل و سایت‌های 

فروش بلیت کار سختی است؟

فیلمسازان کشورمان در آیین پایانی سی امین دوره فستیوال 
بین‌المللی فیلم کوتاه کرواسی عناوین برتر و اصلی را به خود 
اختصاص دادند و باعث شگفتی و تحسین هیات داوران وحاضران 
شدند. در این فستیوال معتبر بین‌المللی از میان ۶۰۱ آثار رسیده 
از ۴۸ کشور جهان، سه فیلم کوتاه ایرانی در میان ۱۰ فیلم نهایی و 

برتر هیات داوران این فستیوال معرفی شد.
در بیانیه پایانی هیات داوران این فستیوال به ترتیب فیلمهای 
کوتاه لئو LEÓ ساخته آقای معین روح الامینی برنده »جایزه 
بزرگ و بهترین فیلم« و دریافت لوح تقدیر ویژه، و پاندورا ساخته 
آقای کامران هوشمندیان برنده جایزه دوم )نقره سر رودین( به 
همراه لوح تقدیر ویژه معرفی شدند. علاوه بر این هیات داوران به 
فیلم پاندورا مدال »یونیکا« را بخاطر شیوه جدید بیان در فیلم 

کوتاه را اعطا کرد.
همچنین از فیلم کوتاه چتر ساخته رضا گلچین از کشورمان نیز 
که جزو ده فیلم برتر فستیوال بود، در بیانیه هیات داوران تقدیر 

به عمل آمد.
در آئین نهایی این فستیوال که شامگاه جمعه ۳ تیر ماه در شهر 
پوژِگا کرواسی و با حضور نمایندگان ۴۸ کشور جهان برگزار شد؛ 
پرویز اسماعیلی سفیر کشورمان در زاگرب نیز به عنوان میهمان 
ویژه حضور داشت و جواز و لوح تقدیر فیلمسازان کشورمان را از 
واسلاو آنتونین رئیس هیات داوران و پروفسور ژلیکو بالوگ رئیس 

این فستیوال دریافت کرد.
هر یک از فیلم‌های ایرانی در این مراسم دو بار برای تماشاگران به 
نمایش درآمد و علاوه بر تحسین حاضران، واسلاو آنتونین بازیگر و 
فیلمساز برجسته اهل چک که خود برنده ۷۰ جایزه سینمایی در 
جهان است؛ بارها سینمای ایران را ممتاز و از نظر محتوا و تکنیک، 

ممتاز و همیشه دارای حرف نو خواند.
سه برنده دیگر این فستیوال از کشورهای تایوان، بوسنی و 

هرزگوین و اسلواکی بودند.

فیلم‌سازان ایران؛ شگفتی‌ساز 
جشنواره فیلم یک دقیقه‌ای کرواسی

فیلمی که با سرمایه 
»مردم« ساخته می‌شود

فیلم کوتاه »نفس نکش« به کارگردانی میلاد نسیم سبحان در بیست 
و ششمین جشنواره فیلم‌های فانتزی بوچئون کره جنوبی نمایش داده 
می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی فیلم، »نفس 
نکش« داستان مردی است که موقع نفس کشیدن از دهانش دود بیرون 
می‌آید و این ویژگی برای خودش و اطرافیانش مشکلاتی به وجود 
می‌آورد و علی باقری، علی‌رضا مهران، علی فرزین، وحید خاکساری و 

امیرعلی علی‌نقی بازیگران آن هستند.
جشنواره فیلم‌های فانتزی بوچئون کره جنوبی از هفتم تا هفدهم 

جولای )۱۶ تا ۲۶ تیرماه( برگزار می‌شود.
فیلم کوتاه »نفس نکش« در ۱۷ و ۲۲ تیرماه در شهر بوچئون دو اکران 

حضوری خواهد شد.

اولین اکران آسیایی فیلم کوتاه 
»نفس نکش«

کتاب »اصناف تصنیف: پژوهشی تاریخی- 
تحلیلی در باب فرم‌های موسیقی ایرانی _ 
اسالمی از قرن سوم تا قرن چهاردهم« با 
تالیف امین هراتی توسط نشر خُنیاگر منتشر 

. شد
شهاب منا پژوهشگر موسیقی و ناشر کتاب 
با خبرنگار  گفتگو  در  تصنیف«  »اصناف 
مهر ضمن اشاره به ویژگی‌های این کتاب 
موسیقایی که به تازگی با تالیف امین هراتی 
پیش روی مخاطبان و علاقه مندان موسیقی 
ثر نخستین  ین ا د: ا ر گرفته توضیح دا قرا
پژوهش مبسوط و مستقل در حوزه فرم‌شناسی 
با رویکرد تاریخی-تحلیلی در موسیقی ایرانی-

اسالمی به زبان فارسی است که در قالب 
کتاب منتشر می‌شود و حاصل مطالعه، تأمل و 
تحلیل چند ساله مؤلف بر رسالات موسیقایی 
و متون کهن مرتبط است که در بستر تاریخی 
با رویکردی تحلیلی مورد بررسی قرار گرفته 
است. البته گستره تاریخی و جغرافیایی، تعدد 
و تنوع سنّت‌ها و مکاتب هنری و همچنین 
نعطاف فرم در برداشت‌ها و خلاقیت‌های  ا
ئه نتیجه‌گیری‌های  ا ر مکان ا ن، ا زا آهنگسا
قطعیِ حاصل از تصور یک سیر خطی منطقی 
در تکوین فرم‌های موسیقایی را اگر نگوییم 

غیرممکن، بسیار دشوار ساخته است.
ثر پژوهشی  تی نیز در معرفی ا مین هرا ا
خود توضیح داده است: یکی از بنیادی‌ترین 
اصطلاحات مقوله فرم‌شناسی در فرهنگ 
موسیقی ایرانی _ اسالمی، اصطلاح »تصنیف« 
است. این اصطالح، قرن‌ها به‌کار می‌رفته و 
به‌عنوان یکی از کلیدواژگان مبحث فرم در 
این فرهنگ موسیقایی موردِنظر بوده است، 
چنان‌که بنابر آگاهی نگارنده، حدوداً از اواخر 
فرم‌شناسی  مباحث  هجری،  هشتم  قرن 
رسالات ذیل عنوان »اصناف تصنیف« قرار 
گرفته است. از همین‌رو، درک معنای لغوی 
و اصطلاحی واژه »تصنیف«، چه به‌عنوان یک 
لغت غیرموسیقایی و چه به‌عنوان یک اصطلاح 
تخصصی موسیقایی، راهگشای برخی مفاهیم 
و تعاریف مرتبط و مطروح در فرم‌شناسیِ 
موسیقی ایرانی _ اسالمی به‌حساب می‌آید.

نا چگونه‌بودگی  ین پژوهش، هما پرسش ا
و نه چیستی فرم و سیر تحول آن در تاریخ 
موسیقی ایران است که از مواجهه نگارنده 

با چگونه‌بودگی، مفهوم و کارکرد فرم در 
موسیقی دستگاهی ایران سربرآورده است. 
بااین‌حال، در سرآغاز کتاب، گذری اجمالی 
بر چیستی مفهوم فرم نیز شده است. هدف 
غایی نیز، دست‌یابی به پاسخ پرسش اساسی 
لعات و بررسی‌هایی  ز طریق مطا پژوهش، ا

تاریخی- تحلیلی بوده است.
درباره شیوه پژوهش نباید از نظر دور داشت 
که معیارهای مطالعات نظری در موسیقی 
ایران در اوایل سده اخیر بیشتر مبتنی بر 
ملاک‌قراردادن تعاریف، موازین، مختصات و 
معیارهای موسیقی کلاسیک غرب بوده است. 
امروز تقریباً همگان می‌دانند که این دست 
ارزیابی‌ها، با احترام به تمام بزرگانی که بر آن 
محور دست به پژوهش و تألیف آثاری زده‌اند، 
نتایجی مبتنی بر واقعیت و مختصات موسیقی 
ایرانی نخواهد داشت، چنان‌که در چهل پنجاه 
سال اخیر حتی موسیقی‌پژوهان غربی نیز به 
این امر اقرار داشته‌اند و نقدهایی بر این رویه 

وارد کرده‌اند.
 بااین‌حال، عدم تمسک به معیارهای موسیقی 
نها  غرب به‌معنای طرد یا بی‌توجهی به آ
نیست، بلکه هدف پرهیز از تخطئه مختصات 
ذاتی و غیرقابل انکار موسیقی ایرانی- اسالمی 
و گریز از انطباق جبری و قهریِ ویژگی‌های 
ین موسیقی با معیارهای موسیقی غربی  ا

است.
درباره پیشینه پژوهش باید یادآور شد که 
در حوزه فرم‌شناسی، به‌ویژه در دهه‌های 
اخیر، پژوهش‌های نسبتاً اندک و البته بسیار 
ارزشمندی، چه در قالب آثاری مستقل و چه 
در خالل دیگر آثار، ارائه شده است. نگارنده در 
این کتاب، با بهره‌مندی از پژوهش‌های ارزنده 
در دسترس، تا آنجا که بر وی امکان‌پذیر بوده 
کوشیده است، حاصل پژوهش‌های گذشته از 

نظر و بهره و ذکر دور نماند.
دیگر منابع مورد استفاده در این پژوهشْ 
رسالات موسیقی و آثار مکتوب تاریخیِ مرتبط 
بوده‌اند که نگارنده کوشیده است تا حدّ امکان 
به جمع‌آوری و مطالعه این منابع ارزشمند 
اهتمام ورزد. اما دو نکته را نباید از نظر دور 
داشت: نخست، اشاره به تعدد نسخ خطی در 
کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مجموعه‌های شخصی 
اطراف و اکناف عالمَ است که گرچه در یکی دو 

دهه اخیر و با افزایش امکانات رسانه‌ای امکان 
دسترسی پژوهشگران به این منابع بسیار 
توسعه و تسهیل یافته است، هنوز دسترسی 
به برخی از نسخ با دشواری‌هایی مواجه است. 
دوم، با توجه به آنکه منابع مکتوب موجود 
موسیقی ایرانی_ اسالمی، حداقل به پنج 
زبان عربی، فارسی، آذری، ترکیِ عثمانی و 
هندی نگاشته شده‌اند، به دلیل عدم آشنایی 
نگارنده با زبان‌های آذری، ترکی عثمانی و 
هندی، به‌ناچار از مطالعه و بهره‌مندی آثار 
نگاشته‌شده به این سه زبان صرف نظر شد و 
کوشیده شد تا حدّ امکان، محور مطالعه، بر 

منابع فارسی و عربی متمرکز باشد.
به‌هرروی، کمینه‌کوشش نگارنده و کمترین 
آورده این پژوهشْ شاید یادکَـرد سنّت‌های 
گسسته و پیوسته مفهوم و چگونگی‌بودگی فرم 
در فرهنگ موسیقی ایرانی اسالمی، بر اساس 
آثار مکتوبِ مورد بررسی بوده باشد و نکته‌ای 
که کراراً باید بر آن تأکید داشت آن است که 
آنچه در پایان این مجموعه به‌عنوان چکیده‌ای 
از سیر حیات فرم‌ها آورده شده است تنها 
بیانگر خلاصه‌ای از مندرجات آثار مکتوبِ 
مورد مطالعه و بررسی درباره آن فرم است 
و نه دقیقاً نمایشی قطعی و بی‌چون‌وچرا از 
خط سیر تحولات آن فرم؛ به‌ویژه آنکه شاید 
توجه به این منابع و نوشته‌های بس‌ارزشمند 

این نتیجه را به ارمغان آورَد که تقلیل وجوه 
موسیقی دستگاهی  یا شبه‌فرمال  فرمال 
ایران به پیش‌درآمد، چهار مضراب، تصنیف و 
رِنگ، هرچند بسیار محترم و دلپذیر و بیانگر 
ریخ موسیقی  ز تا یی در بستری ا قعیت‌ها وا
ایران است، با پیشینه این فرهنگ موسیقایی 
و مستندات مندرج در منابع کهنِ مکتوبِ 
آن مطابقت ندارد، چنان‌که از رهگذر همین 
برداشت‌های تقلیل‌گرایانه و به‌واقع غیرواقعی 
از مفهوم فرم، عرصه بر شکوفایی نبوغ‌هایی 
که به‌دنبال ظرف و ساختارهای ریشه‌مند 
برای بـُروز خلاقیت و در ریختن جوشش‌اند 

تنگ و مکرّر شده است.
به‌دنبال  که  نوینی  جریان  نه  خوشبختا  
شناخت علمی و بهره‌مندی عملی و اجرایی از 
این قابلیت‌های کهن اما ناآشکار بوده است، از 
یکی دو دهه گذشته و با تلاش‌هایی ارزشمند 
و البته مبتنی بر تجربیاتی نوپا آغاز شده و 
در حال جوانه‌زدن از بطن سنّت‌های زنده و 
فراموش‌شده است و امید است که در گذر 

زمان رو به کمال رود.
مراسم رونمایی از کتاب »اصناف تصنیف: 
پژوهشی تاریخی در باب فرم‌های موسیقی 
فرهنگسرای  هتمام  ا به  نی-اسالمی«  یرا ا
ارسباران، روز یکشنبه، بیست‌ونهم خرداد در 

فرهنگسرای ارسباران برگزار شد.

فرم‌های »موسیقی ایرانی اسلامی« کتاب شد
هر

س: م
عک

شانزدهمین دوره انتخابات هیات مدیره خانه 
سینما، یک ماه دیگر برگزار می‌شود در 
حالی که بسیاری از موانعی که در برگزاری 
دوره قبل هیات مدیره وجود داشت 

همچنان ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، بی شک خانه 
سینما به عنوان جامعه اصناف سینمای 
ایران از اهمیت و جایگاه خاصی برخوردار 
است. جامعه صنفی که با هر تغییری در آن 
می‌توان شاهد موج جدیدی از اعتراضات و 
موافقت‌ها از سوی سینماگران بود، به همین 
دلیل بحث انتخابات هیأت مدیره »خانه 
سینما« معمولاً از اهمیت بسیاری برخوردار 
بوده و همیشه نیز این انتخابات با حواشی 

بسیاری همراه است.
یکی از پرچالش ترین انتخابات هیأت مدیره 
»خانه سینما« را می‌توان به انتخابات 
هیأت مدیره دوره پانزدهم نسبت داد که 
در تاریخ ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۹ یعنی ۲ سال 
پیش برگزار شد، انتخاباتی که هرچند 
اعتراض خاصی نسبت به نامزدهای هیأت 
مدیره وجود نداشت اما مساله اصلی حضور 
پیدا نکردن تعدادی از صنوف سینمایی به 
دلیل نداشتن کد شناسه ملی در انتخابات 
بود که باعث اعتراض و نارضایتی صنوف 

مختلف سینمایی شد.
البته لازم به یادآوری است که انتخابات 
برای هیأت مدیره دوره پانزدهم در خانه 
سینما، باید یک سال قبل از تاریخ اعلام 
شده برگزار می‌شد که به دلیل همین 
شرایط و نارضایتی صنوف، تصمیم گرفته 
شد تا مدتی هیأت مدیره دوره چهاردهم به 
کار خود ادامه داده تا شرایط مناسبی برای 
انتخابات خانه سینما فراهم شود. همانطور 
که گفته شد پانزدهمین دوره انتخابات در 
»خانه سینما« در تاریخ ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ اما 
با شکل و شمایلی کاملًا متفاوت نسبت به 

دوره‌های قبل برگزار شد.
در واقع تاریخ برگزاری که برای این 
انتخابات در نظر گرفته شده بود، درست 
در زمان اوج شیوع ویروس کرونا در کشور 
بود و با مخالفت ستاد ملی مقابله با کرونا، 
انتخابات مورد نظر که قرار بود همزمان 
با برگزاری مجمع عمومی خانه سینما و 
ارائه گزارش عملکرد هیأت مدیره دوره 
چهاردهم برگزار شود، بدون برگزاری مجمع 
عمومی، آن هم در حیاط بنیاد سینمایی 
فارابی با حضور تعدادی از نمایندگان صنوف 
و غیبت برخی از صنوف که کد شناسه ملی 

دریافت نکرده بودند، برگزار شد.
از جمله صنوفی که به دلیل نداشتن کد 
شناسه ملی نتوانستند در این انتخابات 
شرکت کنند می‌توان به کانون آهنگسازان، 
شورایعالی تهیه‌کنندگان، انجمن جلوه‌های 
ویژه میدانی، انجمن صنفی چهره‌پردازان و 

منشیان صحنه اشاره کرد.
در نهایت و با تمام حواشی موجود، 
محمدعلی نجفی، علیرضا نجف‌زاده، 
آتیال پسیانی، سید علی قائم‌مقامی، 
روانبخش صادقی، بهمن اردلان و پژمان 
مظاهری‌پور به‌عنوان اعضای جدید هیأت 
مدیره و کامران ملکی به‌عنوان بازرس در 
پانزدهمین دوره هیأت مدیره خانه سینما 
انتخاب و در تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۳۹۹ معرفی 
و این هیأت منوچهر شاهسواری را به عنوان 
مدیرعامل خانه سینما برای دومین دوره 

انتخاب کردند.
اما شانزدهمین دوره انتخابات هیأت 
مدیره خانه سینما، قرار است در تاریخ دوم 
مردادماه سال جاری برگزار شود، انتخاباتی 
که می‌تواند تغییرات بسیاری را در امور 
صنفی سینمای ایران ایجاد کند. در واقع 
با توجه به فروکش کردن ویروس کرونا در 
سال جاری و البته در صورت برگزار شدن 
مجمع عمومی خانه سینما، می‌توان این 
انتخابات را بزرگترین مجمع سینمایی 
دانست که طی ۲ سال گذشته از سوی 

خانه سیما برگزار شده است. نکته دوم 
تغییر مدیریت و البته سیاست‌ها در 
سازمان سینمایی است که می‌تواند تاثیر 
چشمگیری در روند برگزاری انتخابات 
داشته باشد، مسئله این است که دولت 
جدید و البته محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی تا چه اندازه نسبت ثبت قانونی 
صنوف سینمایی در وزارت کار و دریافت 
کد شناسه ملی برای حضور در انتخابات 

تاکید دارد؟
لازم به یادآوریِ است که وضعیت دریافت 
کد شناسه و ثبت صنوف در وزارت کار 
نسبت به گذشته تغییر چندانی نکرده و 
صنوفی مانند چهره‌پردازان، تهیه‌کنندگان، 
آهنگسازان، جلوه‌های ویژه میدانی و بصری 
همچنان کد شناسه دریافت نکرده‌اند و 
مشخص نیست که این صنوف همانند 
دوره گذشته امکان شرکت در انتخابات را 

دارند یا خیر؟
نکته دیگری که باید مورد توجه قرار 
گیرد، این است که براساس قوانین موجود 
منوچهر شاهسواری به دلیل اینکه ۳ دوره 
پیاپی به عنوان مدیرعامل خانه سینما 
فعالیت کرده است، دیگر نمی‌تواند در 
این سمت به فعالیت خود ادامه دهد. به 
همین دلیل خانه سینما باید در انتظار 
چهره جدیدی برای پذیرش مسئولیت این 

سمت باشد.

رئیس سازمان صدا و سیما در بازدید از پشت 
صحنه سریال »آزادی مشروط« در جریان 

مراحل مختلف تولید این سریال قرار گرفت.
ه  یگا ز پا ری مهر به نقل ا به گزارش خبرگزا
اطلاع رسانی سیما، سریال »آزادی مشروط« 
ین روزها  نی مسعود ده نمکی ا رگردا به کا
ری است  در زندان قصر در حال تصویربردا
یت تلاش‌های کادر درمان،  و داستانش روا
لیت گروه‌های جهادی در  ن و فعا ا ر پرستا

مقابله با کرونا در قالب طنز است.
زدید گفت: مجموعه  ین با پیمان جبلی در ا
تلویزیونی »آزادی مشروط« یادآور کوشش‌ها 
ناست و  و بردباری‌های روزهای سخت کرو
نه همدلی مردم،  نشان دادن و ثبت هنرمندا
در درمان و مجاهدت نیروهای  و تلاش کا
نه ملی  ین دو سال برای رسا جهادی در ا

اهمیت بسیاری دارد.
نه ملی همبستگی و همدلی در  رئیس رسا
مواقع بحران را از ویژگی‌های منحصر به فرد 
ملت ایران توصیف کرد و گفت: این مجموعه 
در حافظه تاریخی ملت ایران ثبت خواهد شد.

ز و نشیب‌های مقاومت  جبلی با یادآوری فرا
ر کرد:  ظها نا ا بر کرو ا له مردم در بر دو سا
تلخ  ند خاطرات  ر ا ره دوست د مردم هموا
آن‌ها  ببینند.  نه  رسا در  ا  ر شیرین‌شان  و 

روزهای سختی را در دوران کرونا پشت سر 
گذاشتند و نگاه به گذشته و صبر و مقاومتی 
که برای پایان دادن به آن روزهای سخت به 
رد. رییس  همیت دا یشان ا دند، برا خرج دا
تفاق دردناکی  د: کرونا ا مه دا دا صداوسیما ا
بود که تا چند دهه بعد هم می‌شود از زوایای 
مختلف و در گونه‌های متفاوت درباره آن فیلم 
ین مجموعه سعی  و سریال ساخت. شما در ا
شته  دا نا  کرو به  میز  طنزآ نگاهی  ید  کرده‌ا
آن  ز  ا هم  مخاطب  که  مطمئنم  و  باشید 

استقبال می‌کند.

گفت:  سخنانش  ز  ا دیگری  بخش  در  وی 
دشمنان در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه 
فرهنگ، ذهن و زیست جوانان را هدف گرفته 
و ما خود را مسئول آینده جوانان می‌دانیم و 

برایشان روی آنتن برنامه‌ریزی می‌کنیم.
ز مسعود  نی ا نه ملی ضمن قدردا رئیس رسا
ده‌نمکی، گروه تولید و هنرمندان این سریال 
نده  ز ز گروه سا ن ا م توا : با تما تصریح کرد
سریال حمایت می‌کنیم و امیدواریم این گروه 
ند طبق زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده کار را  بتوا

به سرانجام رساند.

حضور در پشت صحنه »آزادی مشروط«؛

رئیس صدا و سیما به زندان قصر رفت
شانزدهمین انتخابات خانه سینما 

و چالش‌های آن

هر
س: م

عک

هر
س: م

عک

سخنگوی شورای صنفی نمایش از متقاضی 
شدن سه فیلم جدید برای اکران و آغاز 

نمایش »زالاوا« خبر داد.
همایون اسعدیان - دبیر و سخنگو شورای 
صنفی نمایش - درباره جلسه این شورا که 
یک‌شنبه، پنجم تیرماه در خانه سینما برگزار 
شد به ایسنا گفت:‌ در این جلسه مقرر شد 
که از این پس پخش‌کننده‌ها به شیوه سابق 
تقاضای اکران فیلم‌ها را برای شورای صنفی 
نمایش بفرستند، چون در این مدت برای 
سازمان سینمایی ارسال می‌شد و بر همین 
اساس در جلسه امروز تقاضا برای اکران سه 

فیلم اعالم وصول شد.
به گفته وی این فیلم‌ها »پیتوک« به 
کارگردانی مجید صالحی، »تی‌تی« ساخته 
آیدا پناهنده و »بازیوو« به کارگردانی 
امیرحسین قهرایی هستند و زمان اکران آن‌ها 

در آینده مشخص خواهد شد. با این حال 
اکران فیلم‌های روی پرده همچنان ادامه دارد.
او افزود:‌ »زالاوا« به کارگردانی ارسالن امیری 
نیز از این هفته )هشتم تیرماه( در سینماها 

اکران می‌شود.   
اسعدیان همچنین گفت: شورای صنفی 
نمایش همانطور که در هفته گذشته هم تاکید 
کرد، معتقد است که در یک شرایط بحرانی 
هستیم و نمی‌توان فیلم‌ها را صرفا فقط 
اکران کرد، چون در این شرایط نوعی نابود 
کردن آن‌هاست؛ به همین دلیل ما تقاضای 
رسمی تشکیل جلسه‌ی شورای راهبری 
را مطرح کرده‌ایم تا با حضور نماینده‌ی 
شورای صنفی نمایش در آنجا طرح موضع 
و دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را مطرح 
کنیم تا به راه حلی برای یک دو ماه آینده 
برسیم، چرا که تقریبا یک ماه دیگر محرم را 

در پیش داریم و شاید تا 
پایان ماه محرم اتفاق 
خاصی نیفتد، ولی باید 
از الان برای پایان مرداد 

برنامه‌ریزی کنیم تا برای اکران فیلم‌ها 
راهگشایی کرد.

به گزارش ایسنا، قرار بود فیلم سینمایی 
»زالاوا« از اول دی‌ماه سال گذشته در سینماها 
اکران شود که گروه سازنده در آن مقطع با 
توجه به شرایط موجود انصراف دادند. این 
فیلم که در ژانر وحشت ساخته شده و در 
جشنواره‌ای با همین مضمون هم شرکت 
کرده، به تهیه‌کنندگی روح‌الله برادری و 
سمیرا برادری و نویسندگی ارسالن امیری، 
آیدا پناهنده و تهمینه بهرام است که در 
آن نوید پورفرج، پوریا رحیمی‌سام و هدی 

زین‌العابدین از بازیگران اصلی هستند.

آغاز اکران »زالاوا« و درخواست نمایش ۳ فیلم جدید

خبر
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به گفته سفیر ایران در کشور پرتغال، وزرای 
خارجه ایران و پرتغال سال گذشته در حاشیه 
جلسه سازمان ملل صحبت خود را با مهدی 
طارمی مهاجم پورتو و بحث فوتبال آغاز 

کرده‌اند!
به گزارش خبرنگار مهر، ماندن مهدی طارمی 
بعد از پشت سر گذاشتن دو فصل درخشان 
در تیم پورتو هنوز قطعی نیست. این مهاجم 
ایرانی که سال گذشته ۲۰ گل به ثمر رساند 
و ۱۳ پاس گل تنها در مسابقات لیگ پرتغال 
داد، تا سال ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد اما 
هنوز هواداران و سرمربی پورتو نگران هستند 
که در نقل و انتقالات تابستانی راهی تیم 

دیگری بشود.
این موضوع باعث شده است تا طارمی هر 
روز سوژه گزارش‌ها و خبرهای مختلفی در 
رسانه‌های پرتغال باشد. روزنامه »اوجوگو« 
در شماره امروز خود سراغ مرتضی دامن 
پاک جامی سفیر ایران در پرتغال رفته است 
و از زاویه متفاوتی به حضور طارمی در پورتو 
و درخشش این بازیکن ایرانی در پرتغال 

پرداخته است.
به گفته دامن پاک جامی، طارمی باعث 
شده است تا درهای تیم‌های ورزشی روی 
ورزشکاران ایران باز بشود و بازیکنان زیادی 
بعد از او به پرتغال بیایند. وی همچنین فاش 
کرد که در حاشیه جلسه سازمان ملل، بحث 
طارمی بین وزرای خارجی ایران و پرتغال 

انجام شده است.
دامن پاک جامی در این مصاحبه که در صفحه 
اول روزنامه اجوگو هم چاپ شده است، گفت: 

طارمی از مشهورترین ایرانیان مقیم خارج از 
کشور است. عملکرد او در بین ایرانیان چه در 
داخل و چه در خارج از کشور مورد توجه و 
علاقه شدیدی قرار گرفت. فقط به میلیون‌ها 
نفری که او را در شبکه‌های اجتماعی دنبال 
می‌کنند و به پست‌هایش واکنش نشان 

می‌دهند نگاه کنید.
سفیر ایران در کشور پرتغال ادامه داد: با این 
حال باید اعتراف کنم که انتقال به پورتو و 
عملکرد طارمی در این باشگاه باعث افزایش 

علاقه مندی ها شد.
وی تصریح کرد: سال گذشته که وزرای 
خارجه ایران و پرتغال در پشت صحنه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد دیدار 
کردند، بحث خود را با صحبت درباره فوتبال 

و عملکرد طارمی آغاز کردند.
دامن پاک جامی با بیان اینکه تعاملات تجاری 
و فرهنگی بین ایران و پرتغال از قبل و ریشه 
در تاریخ دارند، یادآور شد: ورزش این پیوندها 
را بین دو کشور تقویت کرده است. علاوه 
بر نام بازیکنان دیگر در فوتبال )مثل علی 
علیپور در تیم جیل ویسنته(، ایرانی‌ها در 
فوتسال و والیبال به پرتغال آمده‌اند. طارمی 
نقش مهمی در باز کردن درها به روی آنها و 
دیگران در آینده ایفا کرد. من از عملکرد هر 

یک از این سفیران فرهنگی خوشحالم.
سفیر ایران در پرتغال همچنین به حمله 
چند ماه پیش باشگاه اسپورتینگ لیسبون به 
مهدی طارمی واکنش نشان داد. در مطلبی 
که در سایت اسپورتینگ منتشر شده بود، 
طارمی به دلیل گرفتن پنالتی‌ها، به فریب 

داوران متهم و از او به عنوان یک افسونگر 
مار یاد شده بود.

دامن پاک جامی گفت: این عبارات و کلمات 
برای توصیف یک ورزشکار درست و کافی 
نیست. اگر باید اقدامات انضباطی صورت 
می‌گرفت، این بر عهده باشگاه پورتو و 
فدراسیون فوتبال پرتغال بود که واکنش 
مناسبی نشان دهند. اما واکنش طارمی باید با 
گل و عملکرد خوب باشد تا با اقدامات واقعی 

به این گونه اتهامات پاسخ دهد.
در ادامه این مطلب آمده است که پیدا کردن 
پرچم ایران در دراگائو )استادیوم پورتو( و 

سفارش پیراهن طارمی با بیش از دو هزار 
ایرانی مقیم پرتغال کار آسانی است. اجوگو 
همچنین ماجرای اهدای پیراهن طارمی به 
یکی از نوجوانان اهل لیسبون )شهر رقیب 

پورتو( را یادآور شد.
 سفیر ایران در پرتغال در واکنش گفت: از 
مهدی خواستم برای ما یک پیراهن امضا 
بفرستد و او هم بلافاصله موافقت کرد. آن پسر 
خیلی خوشحال شد. هر روز داستان‌هایی از 
او و رابطه‌اش با هواداران می‌شنویم. او بسیار 
متواضع و مهربان است و کاماً روی حرفه 

خود متمرکز است.

طارمی سوژه گفتگوی وزرای خارجه
 ایران و پرتغال در سازمان ملل

گرگ فوتبال ایران بیدار است
فوتبال ایران نیازمند یک همیت از جانب مردمی است که با 
این رشته زندگی می‌کنند تا دست شاه‌مهره‌های آن از منافع 
بی‌حد آن کوتاه شود. به گزارش ایرنا، چقدر دور باطل فوتبال 
ایران باید ادامه پیدا کند تا آرام بگیرد؟ این سوال دلسوختگانی 
است که چون عزت فوتبال کشور را می‌خواستند درها به روی 
آنها بسته‌ شد. فوتبال ایران را کاسبان و دلالان غصب کرده‌اند و 
چون نفع‌شان در بی‌سروسامانی است گوش فلک را با شعارهایی 
که پشیزی نمی‌ارزد پرُ کرده‌اند تا کسی صدای آنهایی که 

فرهیختگی فوتبال ایران آرزویشان است را نشنود.
فوتبال ایران از بی‌پولی می‌نالد؛ اما ناکامی یک مربی، ۴۰ 
میلیارد تومان ارزش دارد و بازیکنش هم مدت‌هاست قرمز و آبی 
و هوادار را به سخره گرفته است. این‌ها بازیگرانی هستند که 
سنگینی‌شان روی دوش فوتبال است و نمی‌گذارند این رشته 

از خاکستر برخیزد.
۲۱ سال پیش عنوان "حرفه‌ای" به لیگ فوتبال ایران اضافه شد 
تا حداقل ظاهری آبرومند پیدا کند؛ اما همان کاسبان و دلالانی 
که سیاست‌شان را بر اساس غریزه گرگ‌ها چیده‌اند هدف را 
تغییر داده‌اند تا نگاه‌ها سمت واقعیت‌ها نرود. همین که مردم 
سمت هیاهوهای پرُ از تهی بروند برایشان حکم برُد دارد. دعواها 

و هوچی‌گری‌های زرگری‌شان مصداق همین موضوع است.
فوتبال ایران شبیه رینگ‌های زیرزمینی شده که پول را کسی 
در جیب خود می‌گذارد که نه کتک زده و نه کتک خورده است. 
هر روز تیتر رسانه‌ها از حمله مدیر و مربی و بازیکن به یکدیگر 
می‌گوید؛ تیترهایی که هر روز تکرار می‌شوند؛ اما تنها عایدی 

این تیترها داغ ماندن تنور کاسبان است.
نجات فوتبال ایران به آرزویی محال تبدیل شده است. مگر 
می‌شود کسانی که سال‌ها منافع این فوتبال را به جیب خود گره‌ 
زده‌اند حذف کرد؟ آنها دغدغه فوتبال ندارند؛ چون خودشان 
را جزو اهالی آن نمی‌دانند. مستاجرانی هستند که برایشان 
اهمیتی دارد پایه‌های فوتبال ایران لرزان شود. تا زمانی که این 
پایه‌ها فرو نریزد می‌مانند و وقتی فوتبال ایران بر سر اهالی آن 

هوار شد می‌روند و در جایی دیگر تور خود را پهن می‌کنند.
فوتبال هنوز هم یکی از معدود دلخوشی‌های مردم است 
و ناکامی آن ناخوشی مردم را در پی دارد. هر چند برای 
شاه‌مهره‌هایی که پشت‌پرده فوتبال ایران را تشکیل داده‌اند 
چنین مسائلی اهمیت ندارد. مردم برای‌شان ابزار است؛ چون 
هیاهویی که حول فوتبال شکل می‌گیرد بدون حضور مردم 
امکان‌پذیر نیست. گاهی اگر لازم بدانند در قامت حامی 
هواداران هم ظاهر می‌شوند؛ اما این موضوع فقط ایفای نقش در 

قالب سناریوهای‌شان است.
همان‌هایی که یک روز در فوتبال ایران غریبه بودند آمدند و 
منافع آن را برای خودشان خواستند و حالا آنقدر فربه شدند 
که سنگینی‌شان نفس این فوتبال را گرفته است. در دورهمی‌ 
این غریبه‌ها برای فوتبال ایران نقشه‌ها کشیده می‌شود و چون 
منافع آنها با یکدیگر گره خورده در مسیری گام برمی‌دارند که 

به نابودی فوتبال ایران ختم می شود.
احیای فوتبال ایران نیازمند آگاهی مردمی است که فوتبال 
برایشان اهمیت دارد. آنها هستند که باید مراقب باشند ابزار 
شاه‌مهره‌ها نشوند. بدانند که هیاهوها و دعواهای رنگی‌شان 
برای عده‌ای نان دارد؛ نان میلیاردی که به سفره مهره‌های 
پشت‌پرده فوتبال ایران می‌رود باید به سنگ تبدیل شود. این 
اتفاق نیازمند یک همیت است. همیتی که باید فراتر از همه 

رنگ‌ها باشد.

تیم ملی تکواندو بانوان ایران با کسب 
۳ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز با ثبت 
نتیجه‌ای درخشان در مسابقات قهرمانی 

آسیا، در آستانه تاریخ‌سازی قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی 
فدراسیون تکواندو، بیست و پنجمین دوره رقابتهای 
تکواندو قهرمانی آسیا جمعه سوم تیرماه با حضور ۲۹۹ 
تکواندوکار از ۳۴ کشور به میزبانی کره جنوبی در شهر 

»چانچئون« آغاز شد.
تیم ملی بانوان ایران با ۶ تکواندوکار راهی این مسابقات 
شد که حاصل تلاش نمایندگان ایران سه مدال طلا، دو 

نقره و یک برنز بود.
در طول دوران حضور بانوان ایران در تاریخ مسابقات 
قهرمانی آسیا این برای اولین بار است که تیم ملی 
تکواندو ایران چهار نماینده در بازی‌های پایانی دارد و 
موفق به کسب سه مدال طلا در یک دوره از مسابقات 

می‌شود.
ناهید کیانی، زهرا پوراسماعیل و اکرم خدابنده سه 
طلا، مبینا نعمت زاده و نسترن ولی زاده ۲ مدال نقره 
و زهرا شیدایی هم یک مدال برنز برای تیم ملی بانوان 

کشورمان در این دوره از مسابقات کسب کردند.

به گزارش ایرنا، تیم استقلال تهران با 
استخدام ریکاردو ساپینتو پرتغالی به 
صورت رسمی وارد فصل نقل و انتقالات 
شد و اکنون نیز منتظر دستور این مربی برای جذب 

ستارگان داخلی و خارجی است.
البته برخی از منتقدان مصطفی آجورلو باور دارند که 
آبی‌پوشان در نقل و انتقالات عملکرد خوبی نداشته و 
قافیه قهرمانی را به حریف سنتی خود واگذار کردند 
زیرا پرسپولیس بیشتر ستاره‌های لیگ برتر را به 
استخدام درآورده است اما استقلال در حفظ بازیکنان 

تیم قهرمان هم ناتوان است.
ساپینتو با ارسال پیامی به مسئولان باشگاه اعلام کرده 
است برای موفقیت در فصل پیش‌رو نیاز به حفظ شاکله 
اصلی تیم دارد و باید بازیکنان تاثیرگذار تیم قهرمان 
در استقلال ماندگار شوند. حفظ شاکله تیم در حالی 
است که برخی اخبار  از قرار گرفتن نام ارسلان مطهری 

و آرمان رمضانی در لیست فروش حکایت دارد.
بنابر برخی اخبار منتشر شده در رسانه‌ها، ساپینتو 
در پیام خود به مسئولان باشگاه استقلال تهران اعلام 
کرده که باید سه بازیکن این تیم حتما حفظ شوند. 
امیرحسین حسین‌زاده، مهدی مهدی‌پور و کوین یامگا 
بازیکنان مورد علاقه مربی پرتغالی هستند. حفظ این 
بازیکنان در حالی است که مهدی‌پور و حسین‌زاده در 
آستانه فسخ قرارداد با استقلال هستند و یامگا نیز از 

شرایط به وجود آمده راضی نیست.

بانوان تکواندو در آستانه 
تاریخ‌سازی

رونمایی از سه تفنگدار 
ساپینتو در استقلال

خبر

خبر

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ ورزش

افقی
‏1 - راستی - چیز تازه ای بوجود 
شدن  - كم  باطل2  ضد   - آورده 
وارونه3  ست   - نیجر  پایتخت   -
قاتل   - یازده  و  صد   - رده   -
چوب  قاطع  انداز،  درخت  درخت، 
زیاد  اندك،  قلیل،   - درخت  و 
 - شمار4  نیست،ناچیز،انگشت 
دختر   - دشوار   - مختصر  خوب 
كورش5 - بندگی - میوه معروف 
- کوچک  و شیرین جنوب، خرما 

کوچک،   ، خوشگل   ظریف،  و 
و  دشوار  سخت،  دشوار،   - زیبا6 
چاقو  سنگ  خالص،  زر   - سخت 
شهر   - بدكارترین   - کنی  تیز 
 - کویری7  استان  بادگیرها، 
بجویید  حمام  در   - نامه  پایان 
صنعت8  شگرد،   - آشتی  ضد   -
- نومیدی، گلی سفید وخوشبو - 
بهم  عدد  مادر،  ورزش  زدن -  نی 
خاک  سفالگری،  خاک   - زدنی 
عتیق9 - حرف  عهد  سرخ، خاک 

گشوده  زنانه،  تعجب  تعجب، 
 - آبگیر10   - کردن  اندوهگين   -
چانه، زنخدان - حکمت ارسطویی 
جنوبی11  افریقای  های  شهر  از   -
- با خبر - لنا وارونه - ته چك12 
- در رهن بودن - جگر، بزرگترین 
مادر   - آبگیر   - بدن  درونی  عضو 
روسی13  تصدیق  بیماری،  لر، 
 - ظهر  غذای   - نقره  مفتول،   -
 - بیزاری14  حرف  تنفر،  کلام 
نر  شیر   - غار   - چین  پایتخت 
- پژمردگی15 - موج دریا - برگه 
قبض  چاپی،  رسید  قبض  چاپی، 

آزادگی  - پول  پرداخت 

عمودی
خوان  از  اثری   - معتبر  - كلام   1
رولفو - نفس سیگاری، به سیگار 
- حرص  دام  و  تله   - زنند2  می 
حروف  از  خواهی،  زیاده  طمع،  و 
التجاره،  مال  علامت   - اضافه 
تهمت  برچسب  تجاری،  مارك 
استقرار  محل  ایوان،  تختگاه،   -
بزرگ  خم  آرام،  رود   - موشک3 
ادیسون  اختراع  الكتریسیته،   -
مردانه،  عنوان   - املت4  نوعی   -
بت  پا،  و  سر  بی  ولگرد،   - سید 
هندسی،  ازاشكال   - جل  آسمان 
متقابل  کیفر   - فرعونی5  حجم 
دوزخ  میان  جایی   - سامانه6   -
 - قرآن  هفتم  سوره  بهشت،  و 
ریسمان  - شهر مقدس عراق، شهر 

امیرالمؤمنین7 - خسران8  مدفن 
- جسد - گندم، از غلات - کناره 
شاعر  همدانی،  شاعر   - چیز9  هر 
 - همدانی  سرای  دوبیتی  عریان، 
- خرما، سوغات گجرات  تاریك10 

- آدمی - هر فصل كتاب، در خانه، 
سنگ،  خرده   - شایسته  و  درخور 
چه  وقت؟،  چه   - سنگریزه11 
کسی؟ - اثر آندره ژید12 - پنهان 
داشتن - یک نوع نان ایتالیایی13 

سكسكه  نیستی،   - چنگیز  نام   -
 - عقل14  محصول  اندیشه،   -
سرما  نیش  گداز،  همراه   - درك 
- تالاب، آبگیر15 - خسیس - نا 

کاغذ مخترع  رس، 
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فرایند ثبت‌نام در انتخابات فدراسیون فوتبال 
از ۱۴ تیر آغاز می‌شود و طبق روال به صورت 
برخط و از طریق سامانه مربوطه انجام خواهد 
شد و داوطلبان پس از ثبت نام به منظور تحویل 
مدارک و مستندات در محل فدراسیون حضور 

پیدا می‌کنند.
به گزارش ایسنا، حسن کامرانی‌فر دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در خصوص برگزاری نشست 
مشترک با اعضای کمیته‌های بدوی و استیناف 
انتخابات فدراسیون عنوان کرد: پیرو مصوبه 
مجمع عمومی فدراسیون فوتبال که دهم 

خرداد برگزار شد، مقرر شد مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال برای انتخاب برخی از اعضای 
هیات رئیسه که شامل رئیس، نایب رئیس 
اول، نایب رئیس دوم و نماینده باشگاه‌ها در 
هیات رئیسه فدراسیون خواهد بود، در تاریخ 
۸ شهریور برگزار شود و اقدامات لازم در این 
زمینه صورت بگیرد. به دنبال انجام این امر 
فدراسیون فوتبال مقدمات کار خود را مطابق 
اساسنامه و مقررات انتخاباتی آغاز کرده و 
برای انجام آن برنامه زمان بندی دقیقی شامل 
تمامی مواعد انتخاباتی تهیه و به کلیه مبادی 

مربوطه ارجاع شده است.  وی در ادامه بیان 
کرد: بسیاری از فعالیت‌های مربوط به برگزاری 
انتخابات بر عهده کمیته‌های مرتبط فدراسیون 
شامل کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات 
است که آغاز شده و با توجه به فاصله زمانی 
باقیمانده تا برگزاری مجمع انتخاباتی در تاریخ 
هشتم شهریور، اولین جلسه با این اعضا هفته 
گذشته به منظور تبیین و مرور دستورالعمل‌ها، 
تدوین تقویم و بررسی مسیر روند انتخابات در 

محل فدراسیون برگزار شد.
دبیرکل فدراسیون اضافه کرد: مطابق اساسنامه 

و همچنین با توجه به برنامه زمان بندی، 
فراخوان برگزاری این انتخابات تهیه شد که 
پس از تایید در روزنامه‌های کثیرالانتشار و 
سایت فدراسیون منتشر خواهد شد. طبق 
اساسنامه باید ۶۰ روز قبل از انتخابات این امر 
صورت پذیرد. به جهت اینکه ۶۰ روز قبل آن 
روز جمعه ۱۰ تیر است که روز تعطیل رسمی 
است، این فراخوان روز پنجشنبه ۹ تیر منتشر 
می‌شود. همچنین جلسات طبق اساسنامه و 
مقررات انتخابی برگزار شده و ادامه خواهد 

داشت.

زمان آغاز ثبت‌نام انتخابات فدراسیون فوتبال مشخص شد
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خبرخبر

یک روزنامه صهیونیستی در بحبوحه تحولات 
در کابینه این رژیم به اهمیت سیاست‌گذاری 
نخست‌وزیر بعدی اسرائیل در قبال احیای توافق 
هسته‌ای ایران و چالش‌های تصمیم‌گیری در 
این زمینه پرداخت. به گزارش ایسنا، روزنامه 
صهیونیستی اسراییل هیوم در آستانه از سرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای، با توجه به 
تغییراتی که با کنار رفتن نفتالی بنت از سمت 
نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی و جایگزین 
شدن یائیر لاپید در کابینه این رژیم رخ خواهد 
داد، درباره سیاستی که لاپید در قبال ایران 
به کار خواهد بست، نوشت: یائیر لاپید که به 
زودی نخست‌وزیر موقت خوانده خواهد شد، 
باید به سرعت سیاستش را در قبال بازگشت 
احتمالی]آمریکا[ به توافق هسته‌ای که میان 
ایران و غرب روی میز مذاکرات است تعیین کند، 
حتی پیش از آن که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در ماه آتی به خاورمیانه سفر کند. دولت 
بنت آشکارا با این توافق مخالف بود اما لاپید 
تحت فشار قرار خواهد گرفت تا این سیاست 
را تغییر دهد، از جمله از سوی مقامات دفاعی. 
اسرائیل هیوم نوشت: احیای توافق هسته‌ای 
نباید موضوع تعجب‌برانگیزی باشد؛ ایران و 
آمریکا هر دو بر اساس دلایلی جداگانه، منافع 
استراتژیکی در رسیدن به یک توافق جدید 
در اسرع وقت دارند. آمریکایی‌ها می‌خواهند 
دردسر توافق هسته‌ای را از دستورکارشان 
خارج کنند و به طور غیر مستقیم، از ایران برای 
کاهش قیمت جهانی نفت استفاده کنند. دولت 
بایدن به شدت درگیر مشکل قیمت بنزین در 
آمریکاست. این درگیری بازتاب هزینه‌های رو 
به افزایش معیشت است که انتظار می‌رود روی 
انتخابات میان‌دوره‌ای در ماه نوامبر اثر بگذارد که 
احتمالا منجر به شکست دموکرات‌ها خواهد 
شد. در گزارش این روزنامه آمده است: با این 
وجود، بایدن از روز اولی که به قدرت رسید، از 
بازگشت به توافق هسته‌ای حمایت کرده و آن 
را بهترین راه جلوگیری از تبدیل شدن ایران به 
قدرتی هسته‌ای دانسته است. آمریکا بر این باور 
است که خارج کردن اورانیوم غنی‌شده ایران از 
کشور، به طرز چشمگیری مسیرشان را به سمت 
بمب، طولانی‌تر خواهد کرد یا حداقل، باعث 
می‌شود »زمان بخرند« که بتوانند از آن برای 
ارتقای توافق در آینده استفاده کنند یا گزینه‌های 
دیگری را برای جلوگیری ایران از تولید یک بمب 

آماده کنند.

جانشین نیروی پدافند هوایی
 ارتش خبر داد؛

رونمایی از موشک‌های 
با برد ۳۰۰ کیلومتر در 

آینده نزدیک
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: 
در آینده نزدیک از موشک های با برد 
۳۰۰ کیلومتر توسط پدافند هوایی ارتش 

رونمایی می شود.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا 
الهامی جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش 
در جمع کارکنان نیروهای مسلح ارتش، 
سپاه پاسداران و نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، اظهار داشت: تنها راه برون 
رفت و گذر از تمامی تحریم ها و تهدیدها 
قوی شدن در تمامی امور بویژه در حوزه 

نظامی است.
سرتیپ الهامی با بیان اینکه فرماندهان، 
مسئولین و مدیران در بخش های مختلف 
باید هم دل و هم آوا در راستای اهداف نظام 
اسامی قدم بردارند، افزود: هم افزایی و 
هماهنگی بین ارکان مختلف نظام قطعا 
خاری در چشم دشمنان و موجب پیشرفت 
کشور است.جانشین نیروی پدافند هوایی 
ارتش با بیان اینکه در حوزه ی مسائل 
راهبردی نباید به هیچ کشوری وابسته 
باشیم، گفت: افزایش توان موشکی ارتش 
و سپاه از الزامات قدرت بازدارندگی و حفظ 
منافع ملی است که باید بیش از پیش 
ارتقاء پیدا کند. امیر سرتیپ الهامی با بیان 
اینکه امروز رصد، شناسایی و رهگیری 
تمامی پرنده ها، پهپادها، جنگنده‌ها و ... در 
مرزهای هوایی کشورمان بویژه در منطقه 
خلیج فارس دغدغه نیست، تصریح کرد: 
تولید رادار کاملا بومی با برد۳۰۰۰ کیلومتر 
و نیز اشراف انواع پهپادها با ارتفاع بیش از 
۴۷هزارپا در سازمان رزم نیروی پدافند 
هوایی ارتش نوید تسلطی قاطع و رصدی 
لحظه ای در مرزهای هوایی کشورمان را 
می دهد که در صورت بروز هرگونه خطای 
دشمن لحظه ای پاسخ کوبنده می دهیم.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش، ادامه 
داد: پدافند هوایی ارتش در زمینه ی علوم 
پدافندی، هوش مصنوعی، علوم شناختی، 
کوانتم، دفاع سایبری، جنگ الکترونیک و 
... همکاری شگرف و ارزنده ای با نخبگان 
کشوری، مجموعه ی وزارت دفاع، نیروهای 
مسلح، سازمان جهاد خودکفایی و نیز سایر 
موسسات علمی و دانشگاهی دارد که 
دشمن را در تصمیم گیری هایش دچار 

چالش کرده است.

اهمیت حضور ایران در بریکس پلاس اگر از عضویت 
در سازمان همکاری شانگ‌های بیشتر نباشد، کمتر 
از آن نیست و زمینه‌ساز تحول بزرگی در استمرار، 
تقویت و اثرگذاری دیپلماسی اقتصادی کشورمان به 
عنوان یک بازیگر جدید در نظام بین‌الملل خواهد بود 
و می تواند ایران را به شریکی پایدار و قابل اتکاء جهت 
اتصال بریکس به گلوگاه‌های انرژی و بازارهای بزرگ 

جهانی مبدل کند.
BRICS( گروهی  ، بریکس ) یسنا به گزارش ا
قتصادی نوظهور است که  ز قدرت‌های ا متشکل ا
شامل کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی می شود. اکثر این کشورها در رده کشورهای 
اقتصادهای در حال ظهور هستند و با توجه به داشتن 
اقتصادهای رو به رشد و تاثیرگذار می توانند اثرات مهم 

منطقه ای و جهانی داشته باشند. 
این کشورها در مجموع ۴۱ درصد جمعیت جهان، 
۲۶درصد مساحت زمین در گستره چهار قاره جهان ، 
۲۵ درصد تولید ناخالص جهانی و ۲۰ درصد تجارت 
ند، همچنین  ا ده  به خود اختصاص دا را  جهانی 
جمعیت بریکس ۸۸/۲ میلیارد نفر و مساحت گستره 
۷ میلیون متر مربع می‌باشد و تولید  جغرافیایی ۳۹/
۸ هزار میلیارد دلار  ناخالص این کشورها هم ۱۵/

برآورد شده است.
مجموعه‌های  مهم‌ترین  ز  ا یکی  پلاس  بریکس 
 G ۲۰ بین‌المللی اقتصادی در کنار رقبایی همچون
محسوب می‌شود و افق روشنی فراروی آن گسترده 
بتکار چین، قدرت های  شده است. این گروه به ا
نوظهور اقتصادی را گرد هم آورده تا با هم اندیشی 
موضوعات  با  مرتبط  راهکارهای  بررسی  ضمن 
اقتصادی، در پی حفظ امنیت بین المللی هم باشند. 

چین با چنین اهدافی به طور رسمی از رئیس جمهور 

کشورمان برای سخنرانی در این نشست دعوت کرد 
یران عضو گروه بریکس نیست. به نظر می  لبته ا ا
رسد چین به دنبال تقویت ارتباطات اعضای گروه با 
کشورهای موثر در منطقه است و از این رو ایران را که 
شریکی پایدار و قابل اطمینان برای اتصال این گروه 
به بازارهای انرژی است برای شرکت در اجلاس این 

گروه دعوت می شود. 
رئیس جمهور کشورمان که به صورت ویدئو کنفرانس 
در نشست سران کشورهای گروه بریکس پلاس که 
نی کرد اظهار  به میزبانی چین برگزار شد، سخنرا
داشت: جمهوری اسلامی ایران، آمادگی دارد همه 
، از جمله ذخایر  توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را
کم‌نظیر انرژی، شبکه‌های حمل و نقل و ترانزیت کوتاه 
و ارزان، ثروت استثنایی نیروی انسانی آموزش‌دیده و 
نیز دستاوردهای علمی چشمگیر، برای نیل به اهداف 
بریکس به اشتراک بگذارد و این موقعیت کم‌نظیر 
جغرافیای سیاسی و اقتصادی، می‌تواند ایران را به 
شریکی پایدار و قابل اتکاء جهت اتصال بریکس به 
گلوگاه‌های انرژی و بازارهای بزرگ جهانی مبدل کند.
یران در  همان طور که تاکید شد، اهمیت حضور ا
بریکس پلاس اگر از عضویت در سازمان همکاری 
ز آن کمتر نیست  شانگهای بیشتر نباشد، یقینا ا
ر، تقویت و  و زمینه‌ساز تحول بزرگی در استمرا
اثرگذاری دیپلماسی اقتصادی کشورمان به عنوان یک 

بازیگر جدید در نظام بین‌الملل خواهد بود.
نوذر شفیعی کارشناس مسائل بین الملل معتقد است؛ 
بریکس به این نتیجه رسیده اگر می خواهد موفق باشد 
باید توجه قدرت های منطقه ای را جلب کند و عملا 
پای قدرت های منطقه ای را برای مدیریت امنیت 
ینجاست که  منطقه و جهان به میان می کشاند. ا
جایگاه کشورهایی مثل ایران یا خیلی از دیگر کشورها 

برای دعوت معنا پیدا می کند. در واقع بریکس سعی 
رای مسئله خاص  می کند، برخی کشورها که دا
هستند را به اجلاس دعوت کند تا برای حل مساله 
تشویق شوند، به عبارتی بریکس در نظر دارد تا در 
مساله هسته‌ای نیز انعطاف هایی به خرج داده شود. از 
این منظر دعوت از کشورهایی مانند ایران، عربستان 
و ترکیه و در پی این عضویت ها نگرش سیاسی نهفته 

است اما تاثیرگذاری اقتصادی دارد. 
وی همچنین بیان کرد: بنابراین دعوت از ایران معنادار 
است، یعنی دعوت چین از ایران نشان دهنده این است 
رابطه خاصی بین دو کشور وجود دارد، از طرف دیگر 
چین با این کار به رقبا می فهماند که ایران هم پیمان 
کیست. ضمن این که به ایران هم اعلام می کند که 
علاقه مندی خاصی برای توسعه مناسبات دارد، چین 
تلاش می کند ایران را وارد بازی های منطقه ای و 
جهانی کند، از این منظر ایران که قدرت بازیگری 
بالایی دارد به این شکل وارد نهادهای چند جانبه بین 

المللی می شود و برای ایران اهمیت دارد.
باید به این نکته توجه داشت که مفهوم اصلی بریکس 
شکل‌گیری نظم نوین جهانی با هدف اصلاح ساختار 
اقتصادی ناعادلانه موجود است، این ابتکار جهانی، 
لمللی و  لزوم شکل‌گیری سازمانها و نهادهای بین‌ا
منطقه‌ای که ضامن منافع مشترک همه کشورها و 
ز پیش  نه یک یا چند کشور خاص باشند را بیش ا

نشان می‌دهد.
با بررسی شرایط موجود در نظام بین الملل به نظر 
می رسد چین تلاش می کند تا بتواند این گروه را 
به عنوان یک گروه اثر گذار در سطح جهان معرفی 
کند و از تمام ظرفیت هایی که در منطقه و عرصه بین 
الملل وجود دارد هم استفاده می کند، در واقع چین 
به عنوان یکی از قدرت های بزرگی که در آینده نقش 

بسیاری در ابعاد اقتصادی - تجاری و سیاسی خواهد 
داشت، تلاش خود را برای پیوستن کشورهایی مانند 
ایران، عربستان و یا ترکیه در جهت تقویت این گروه 

به کار می برد. 
از سوی دیگر روسیه که از اعضای گروه بریکس است 
طی چند ماه اخیر در مساله اوکراین وارد جنگ شده 
و به شدت در رویارویی با غرب قرار دارد، ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در سخنرانی مجازی 
خود از اعضای گروه بریکس )BRICS( در خواست 
"همکاری قوی‌تر" را کرد و غرب را به دامن زدن به 
بحران اوکراین متهم کرد. او همچنین تاکید داشت 
ز طریق همکاری سودمند مشترک و  که »فقط ا
صادقانه می‌توانیم به دنبال راهی برای خروج از این 
قدامات  نی باشیم. این بحران به خاطر ا وضع بحرا
بی‌ملاحظه و خودخواهانه برخی کشورها در اقتصاد 

جهانی گسترش پیدا کرده است.«
پوتین همچنین اظهار داشت که غرب می‌خواهد 
روسیه را نابود کند و "این تحریم‌های اقتصادی به‌مثابه 
اعلان یک جنگ اقتصادی است" و در نتیجه روسیه 
با دیگر قدرت‌ها از جمله چین و هند روابطی را برقرار 

خواهد کرد.
یران در نشست‌های  گفته شده جمهوری اسلامی ا
آتی بریکس پلاس که در سطح وزرا ترتیب می‌یابد نیز 

حضور و مشارکت قوی و موثر خواهد داشت. 

اعضای گروه بریکس در بیانیه چهاردهمین اجلاس 
همچنین بر راه‌حل سیاسی و دیپلماتیک مسئله 
هسته‌ای ایران تاکید کردند و یادآور شدند که "ما 
نیاز برای حل مسئله هسته‌ای ایران از طرق صلح‌آمیز 
ر  لمللی را تکرا نین بین‌ا و دیپلماتیک منطبق بر قوا
و بر اهمیت حفظ برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
لمللی  امنیت سازمان ملل برای عدم اشاعه بین‌ا
و همچنین صلح و ثبات بیشتر تاکید می‌کنیم و 
امیدواریم تلاش‌های دیپلماتیک برای از سرگیری 

برجام به موفقیت بیانجامد". 
با توجه به مناسبات ایران با برخی از اعضای گروه 
قتصادی و  بریکس و تاکید بر گسترش تعاملات ا
تاکیدی که وزیر خارجه چین بر اعلام حمایت از تداوم 
ندن قطعنامه سیاسی  مذاکرات وین و تنش‌زا خوا
نتظار می  نرژی اتمی داشته، ا لمللی ا آژانس بین‌ا
رود ایران بتواند با قرار گرفتن در کنار قدرت هایی 
که بخش زیادی از اقتصاد دنیا را به گردش در می 
آوردند فعالیت های گسترده ای را در حوزه اقتصادی 
و سیاست خارجی دنبال کند که نتیجه آن بهبود 

شرایط اقتصادی و سیاسی شود. 
در واقع حضور و شرکت ایران در چنین اجلاس هایی 
نشان دهنده " گره نزدن سیاست خارجی و اقتصاد 
کشور به مذاکرات هسته‌ای" و به نتیجه رسیدن 

ایستادگی بر سر این راهبرد است.

ایران شریکی مطمئن و پایدار
 برای اتصال بریکس به بازارهای جهان

موافقت با کلیات طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت/ افزایش مهلت 
جذب اعتبارات تملک دارائی‌های سرمایه‌ای و مالی/ حضور سفیر ژاپن در 
جلسه علنی/ و... از جمله موضوعات خبری روز گذشته )یکشنبه( پنجم 
تیرماه ۱۴۰۱ مجلس است که می‌توانید مشروح آن را در ادامه  بخوانید. به 
گزارش ایسنا، جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و 
رسیدگی به گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح ساماندهی استخدام 

کارکنان دولت در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در این جلسه سفیر ژاپن به همراه هیاتی از این سفارتخانه به عنوان مهمان 
حضور یافت. محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود ضمن تسلیت 
فرا رسیدن هفتم تیرماه، سالروز شهادت مظلومانه شهید بهشتی و یاران 
ایشان در انفجار دلخراش دفتر حزب جمهوری اسلامی گفت: شهید 
بهشتی عمر شریف خود را در راه ترویج فهم عالمانه از دینداری و انقلابی 
گری صرف کرد و در این راه با تاسی به آرمان های امام راحل هم با افراط و هم 
با تفریط مبارزه کرد. در جریان جلسه علنی دیروز، با تصویب مجلس، مهلت 
جذب اعتبارات تملک دارائی های سرمایه ای و مالی قانون بودجه سنواتی 
کل کشور افزایش پیدا کرد و تا پایان شهریور ماه شد. همچنین نمایندگان 
گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص طرح  ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت را بررسی کردند و با ۱۹۶ رای موافق کلیات این طرح را 
به تصویب رساندند. در جریان بررسی کلیات طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت میثم لطیفی رئیس سازمان امور استخدامی کشور گفت: 
یکی از شعارهای رئیس جمهور در زمان انتخابات ساماندهی دستگاه‌های 
اجرایی و اجرای عدالت برای کارکنان دولت با هر الگوی جذب بود و از همان 
ابتدا نیز این موضوع با جدیت دنبال شده است. جبار کوچکی‌نژاد نماینده 
مردم رشت هم تاکید کرد که جزئیات طرح ساماندهی استخدام کارکنان 
دولت باید با نگاه جامع مورد بررسی قرار گیرد تا نتیجه آن رفع تبعیض در 
بخش‌های مختلف اداری باشد. همچنین حجت الاسلام جواد نیک‌بین 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با انتقاد از ورود نورچشمی ها به بدنه دولت 
گفت: متاسفانه شاهد هستیم که برخی از نورچشمی‌ها از طریق شرکت‌ها 
استخدام شده اما در عنوانی دیگر در بدنه اجرایی دولت مشغول به کار 
می‌شوند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۸۶ رای موافق، ۲۰ رای 
مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در مجلس به کلیات 
طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل رای مثبت دادند و با اعلام هیات 
رییسه مجلس، طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل به صورت دو شوری 
بررسی می شود، لذا طرح برای بررسی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ارجاع شد. حجه‌الاسلام جواد نیک‌بین در جریان بررسی 
کلیات این طرح در تذکری به رئیس مجلس گفت که باید مواردی در دستور 

کار مجلس قرار گیرد که گره ای از مشکلات مردم باز کند.
محمد باقر قالیباف در پاسخ به نیک بین، گفت: پدافند غیر عامل از موضوعات 
حیاتی کشور است، چند وقت قبل مشکلاتی در حوزه توزیع بنزین و 
کارت‌های بنزین و مشکلات فنی در پی آن رخ داد که این از موضوعات 
مربوط به پدافند غیر عامل بود. در پی طرح اظهارات یکی از نمایندگان 
راجع به ارز ترجیحی، بابک افقهی معاون پارلمانی سازمان برنامه و بودجه 
یادداشتی به هیئت رئیسه مجلس ارائه داد و تاکید کرد: اینکه گفته‌اند 

مجلس محترم ارز ترجیحی را حذف کرده، درست نیست.

 خلاصه مهم‌ترین اخبار مجلس
 در روز ۵ تیر

گزارش اسرائیل هیوم:

چالش‌های لاپید در 
تعامل با احیای برجام

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر 
اینکه گام دوم انقلاب اسالمی انتظارات بزرگی 
را از جوانان و نسل پس از انقلاب بیان می‌کند 
گفت: مهم‌ترین گام برای فتح خرمشهرها از 

بین بردن یأس و ناامیدی است.
ر محمد  یسنا ، سرلشکر پاسدا به گزارش ا
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
همایش ملی تربیت در نیروهای مسلح که 
در دانشکده شهید محلاتی قم برگزار شد، با 
بیان اینکه علم بدون تزکیه و تربیت با عنوان 
مانع برای رشد انسان مطرح شده است، 
عنوان کرد: تزکیه در کنار تعلیم و مقدمه 
بر آن و یا بعد از آن مطرح شده است و این 
همراهی همواره دیده می‌شود و تجربه 43 
ساله‌ای که شاهد بودیم نشان می‌دهد که در 
همه مقاطع اگر مأموریتی درست انجام شده 
است نتیجه همراهی و وجود تربیت اسالمی 
در رزمندگان و تلاشگران حوزه‌های مأموریتی 

بوده است.
د کل نیروهای مسلح با بیان  ئیس ستا ر
ست  ینکه بیشتر کشورهای دنیا ممکن ا ا
تهدیدی نداشته باشند یا با یک نوع تهدید 
روبرو باشند، عنوان کرد: نیروهای مسلح 
برو هستند،  و ر تهدیدهای مختلف  با  ما 
نظام اسالمی ما که حاصل قرن‌ها تالش و 
مجاهدت است از جهات مختلف مورد تهاجم، 

توطئه و تهدید قرار دارد.
ینکه نیروی  قری با تاکید بر ا سرلشکر با
نسانی بدون قدرت معنوی و روحی لازم  ا
امکان ایستادگی و مقاومت ندارد، گفت: ما 
باید قدرت خود مقابل آمریکا را از معنویت و 
مسیر تربیت نیروی انسانی جست‌وجو کنیم. 
وی با بیان اینکه نیروی انسانی ما در برابر 
تهدید سخت دشمن، با تهاجم‌های مختلف 
روبرو است، تصریح کرد: اگر نیروی مسلح 
بر دشمن در صحنه را  قدرت تاب آوری برا
نداشته باشد چگونه می‌خواهد به آرام‌سازی، 
کنترل و مدیریت برسد، مقابله با جنگ نرم 

نقلابی و اسالمی  دشمن و توسعه فرهنگ ا
بر عهده نیروهای مسلح است. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح بر لزوم بررسی محیطی، 
کید کرد و  زمینه‌ای و وضعیت موجود تا
ید نقاط ضعف و قوت و همچنین  گفت: با
فرصت‌ها و تهدیدها بررسی، وضعیت موجود 
آسیب‌شناسی و نظام مسائل استخراج شود و 
با گفت‌وگو شنود بدانیم در کجا ایستاده‌ایم. 
وی با بیان اینکه گام دوم دستیابی به مبانی 
و اصول تربیت است که به آن نیاز داریم، 
عنوان کرد: راهبردها و راهکارها مبتنی بر 
بیانیه گام دوم انقلاب اسالمی چه باید باشد؟، 
و متأثر از همه این موارد برنامه بلند مدت چه 
خواهد بود؟ و ما چه کاری باید انجام دهیم؟.  
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: ما نیازمند 
نظام جامع تربیتی هستیم که همه تنوع 
نیروی انسانی را دربرگیرد از جوانان بزرگواری 
که دو سال از مهم‌ترین سال‌های عمر خود را 
در نیروهای مسلح طی می‌کنند تا بسیجیان، 
پایوران و دیگر عناصر نیروهای مسلح که در 

این نیرو خدمت می‌کنند.
وی با تاکید بر اینکه نظام تربیتی نیروهای 
مسلح باید به خانواده‌های نیروهای مسلح 
نیز توجه کند، اظهار کرد: با یک جمعیت 
ز پنج میلیون نفری روبرو هستیم و  بیش ا
باید افق‌های خود را با نگاه به این جمعیت 
برنامه‌ریزی کنیم و بر هر کدام از این اقشار 
ویژگی‌های تربیتی مورد نظر را پیش‌بینی 
کنیم، در این نظام تربیتی تربیت مربیان از 
اولیه‌ترین ابعاد و گام‌هایی است که باید طی 
شود. سرلشکر باقری ادامه داد: کشف و درک 
مخاطب مسئله مهمی است، مربی که نکات 
آن از جانش بر می‌خیزد بر جان متربی آن 
می‌نشیند، مهارت‌های ارتباطی، توان اقناع 
لقای غیر مستقیم دیگر نکاتی  مخاطب و ا
است که باید مورد توجه قرار گیرد تا نهایت 
این چرخه نظام به بررسی اثر بخشی منجر 

خواهد شد.
 وی با تاکید بر اینکه مربیان باید الگو باشند، 
عنوان کرد: مربیان باید با عمل، رفتار و گفتار 
خود بیشترین تاثیر را بر جان مخاطبان خود 

ید در درون تشکیلات  نسان‌ها با رند، ا بگذا
تربیت شوند و انسان های کارآمد و فهیم 
م‌های  گر موفق شویم نظا تربیت شوند، ا
خود را تربیت‌زا و معنویت‌زا تشکیل دهیم به 
تربیت درست انسان‌ها می‌رسیم و البته که 

ورودی‌های ما باید پالایش شده باشد.
 سرلشکر باقری ادامه داد: تربیت از فرمانده 
ر  فتا ر نده  فرما گر  ا و  سرچشمه می‌گیرد 
و  ر و عمل ا فتا شته باشد و ر درستی ندا
همخوانی نداشته باشد به نتیجه نمی‌رسیم 
و البته که ما الگوهای متعددی را فراروی 
خود داریم شهید قاسم سلیمانی را داریم و 
دیده‌ایم که اگر کلامی می گفت قبل از آنکه 
شنونده بشنود به مرحله عمل رسانده بود. 
وی اضافه کرد: شهدای بزرگوار دیگری نیز 
هستند که با عمل و گفتار و رفتار خود در 
عرصه تربیت الگو و سرمشق می‌توانند باشند 
و این تربیت شدنی است و باید به عنوان یک 

چشمه جاری ادامه یابد. 
ینکه گام دوم  سرلشکر باقری با تاکید بر ا
انقالب اسالمی انتظارات بزرگی را از جوانان 
و نسل پس از انقالب بیان می‌کند، عنوان 
نیه رهبر معظم  ین بیا کرد: در سرتاسر ا
انقالب اسالمی انتظاراتی را بیان کردند که 
ین  همه تجربه 40 سال حضور و رهبری ا
عالم بزرگوار است که با جانبازی در صحنه 
بودن را نشان داده است و با فرماندهی خود 
کشتی انقالب را در میان امواج خروشان به 
پیش برده و به امید خدا به دست صاحب 

لزمان)عج( خواهند رساند. ا
ینده  نه به آ ه خوش‌بینا مید و نگا ز ا  وی ا
م دوم  نیه گا ن دیگر مؤلفه‌های بیا به‌عنوا
لبته در  فزود: ا نقالب اسالمی نام برد و ا ا
شرایط امروز و کارشکنی‌ها و سوء مدیریت‌ها 
و تهاجم‌های دشمن مشکلات وجود دارد اما 
فرمانده انتظار دارد که جوانانی تربیت کنیم 
که این افراد خوش بین به آینده باشند و 
وجدان اخلاقی در آن ها رشد کرده باشد و 
نگاه انقلابی و عمل جهادی بر آن‌ها غلبه 
نیم در این  داشته باشد و روحیه ما می‌توا
بیانیه مطرح شده است، اتکا به خود و اتکا به 

داخل مورد تاکید قرار گرفته است. 
ره به دستاوردها و  شا قری با ا سرلشکر با
کارهای انجام شده در حوزه تربیت انقلابی 
عنوان کرد: کشور در دفاع مقدس با ارتش 
بزرگ رژیم بعثی روبرو شد و روحیه یأس و 
ناامیدی با پیشرفت دشمن در جبهه‌ها ترویج 
شد و عملیات‌های مختلف نیز به شکست 
لی بهمن و اسفند ماه 59  رسید اما از حوا
شاهد یک اتفاق متفاوت بودیم که 6 ماه بعد 
عملیات شکست حصر آبادان را با موفقیت 
پشت سر گذراندیم و در نهایت به عملیات 

بزرگ فتح خرمشهر رسیدیم.
یأس  روحیه  گر  ا  : کرد خاطرنشان  وی   
میدی غلبه می‌کرد و همه به آن تن  ا و نا
می‌دادند، اهداف رئیس جمهور منحوس آن 
دوره محقق می‌شد اما این اتفاق نیفتاد، و 
سخنان شهید باقری راهبرد جنگ را تغییر 
داد، از عملیات های کوچک یک دسته و یک 
گروهان آغاز کردند و طی 6 ماه 25 عملیات 
عتماد به  نجام شده و ا کوچک و متوسط ا
نی  ندها نده شده است و فرما جبهه برگردا
فتند که نتیجه آن فتح  تربیت و رشد یا

خرمشهر شده است. 
 سرلشکر باقری مهم‌ترین گام فتح خرمشهرها 
نست و  میدی دا ا ز بین بردن یأس و نا ا ا ر
عنوان کرد: داشتن اهداف بزرگ و شروع از 
کارهای کوچک راهبردهایی است که در دفاع 
مقدس تجربه شده و رزمندگان اسالم را به 
پیروزی رسانده است و باز هم این راهبردها 
میدی  ا ز بین بردن یأس و نا با محوریت ا
می‌تواند برای رفع مشکلات کشور کارایی 

داشته باشد.
و  ق  عش و رسیدن عرا ز تشکیل دا ا وی 
سوریه به آستانه سقوط یاد کرد و گفت: 
همه دنیا پشت تروریست‌ها بودند و مقابل 
ایران ایستادند، آن‌ها پول و امکانات بسیاری 
داشتند اما تجهیزات مادی کار را پیش نبرد 
نی‌ها  مروز به برکت خون شهید سلیما و ا
امنیت پایداری در عراق و سوریه برقرار شده 
است و این ما می‌توانیم‌ها شعار نیست و ما 

نیم. نستیم و باز هم می‌توا توا

سرلشکر باقری: نیروهای مسلح ما با تهدیدهای 
مختلف روبرو هستند

گزارش
ایسنا

روز گذشته بعد از اعلام از سرگیری مجدد مذاکرات 
احیای برجام و رفع تحریم های آمریکا، از سوی جوزپ 
بورل و حسین امیر عبداللهیان و در حالی که بسیاری 
فکر می کردند که این دور از مذکرات هم به مانند 
دورهای قبلی در وین برگزار می شود، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا اعام کرد که این بار مذاکرات 
احتمالا در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا عصر روز شنبه بعد از 
دیدارهای خود با مقامات ایران )حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران و علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی( در گفت‌وگو با رسانه های خارجی در تهران 
گفت که دور جدید مذاکرات هسته‌ای در وین برگزار 

نخواهد شد، چرا که این مذاکرات در چارچوب برجام 
و گروه چهار به علاوه یک برگزار نمی‌شود. بورل ادامه 
داد: از آنجایی که چنین گفت وگوهایی در چارچوب 
تماس‌های دوجانبه بین ایران و آمریکا برگزار می‌شود، 
ترجیح می‌دهیم در مکان دیگر آنها را انجام دهیم که 
سردرگمی ایجاد نکند. مذاکرات در وین مربوط به 
همه اعضای برجام است. فکر می‌کنم این )مذاکرات( 
در جایی نزدیک‌تر به خلیج فارس یا بگذار بگویم مثلًا 
در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس انجام می‌شود. بورل 
در ادامه در خصوص زمان برگزاری این مذاکرات که 
اتحادیه اروپا به ریاست انریکه مورا قرار است تسهیل‌گر 
آن باشد بار دیگر صحبت های خود در جریان کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با امیر عبداللهیان را تکرار کرد 

و گفت: »چه زمان؟ زود. زودتر از آن که تصور کنید.
بعد از انتشار این خبر با توجه به نزدیکی روابط ایران با 
دو کشور قطر و عمان این گمانه در اذهان تقویت شد که 

احتمالا دور بعدی مذاکرات در دوحه و یا مسقط برگزار 
می شود و با توجه به این که مسقط  در سال ۱۳۹۰ نیز 
میزبان گفت وگوهای محرمانه ایران و امریکا بوده است، 
مذاکراتی که به نوعی زمینه ساز برگزاری مذاکرات 
برجام در سال ۱۳۹۲ شد، برخی از تحلیل گران معتقد 
بودند که احتمالا مذاکرات در مسقط برگزار می شود و 
یکی دیگر از دلایل این موضوع را مذاکرات تلفنی اخیر 
وزیران امور خارجه ایران و عمان در روز پنچ شنبه، 
دوم تیرماه می دانستند. در جریان این گمانه زنی ها 
که هیات ایران، امریکا و اتحادیه اروپا برای از سرگیری 
مذاکرات و حل مسائل باقی مانده بین تهران و واشنگتن 
عازم دوحه و یا مسقط می شوند؟ خبرهایی منتشر شد 
که با توجه به تلاش‌های مستمر قطر برای از سرگیری 
مذاکرات رفع تحریم‌ها، شانس دوحه برای میزبانی 
مذاکرات آتی بیش از سایر کشورهای حوزه خلیج 

فارس است.

چرا دوحه؟   اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان
ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

140160319078002360مورخه1401/03/10  شماره  راي  برابر 
ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  دوم  هيات 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
بلامعارض  مالكانه  دو كرمان تصرفات  منطقه  ثبت ملك  حوزه 
بشماره شناسنامه  علي  فرزند  رضائي  آقاي مصطفي  متقاضي 
خانه   باب  يك  ششدانگ  در  کرمان  از  صادره   2980228168
 3968 از  فرعي   16936 پلاك  مترمربع   132/5 مساحت  به 
اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك 899 فرعي از 3986 اصلي  
واقع در بخش 2کرمان آدرس کرمان خیابان سرباز توکل آباد 

قدوسی32شمالی4غربی 3 سمت راست درب سوم خريداري 
گرديده  محرز  آبادی   عیش  جمشید  آقاي  رسمي  مالك  از 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
تاريخ  از  توانند  مي  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي  مالكيت 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
نمايند. تقديم  به مراجع قضايي  را  دادخواست خود  اعتراض، 

وصول  عدم  و  مذكور  مدت  انقضاي  صورت  در  است  بديهي 
اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/03/22
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/04/06
محمودمهدی زاده رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2کرمان
شناسه آگهی: 1331547
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اینفوگرافیک

مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه یک‌ کرمان، خبر قطع کردن برق 
ساختمان شهرداری را تکذیب کرد. محسن‌عامری، مدیر روابط عمومی 
شهرداری منطقه یک، درخصوص خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر قطع کردن برق ادارات پرمصرف و مشاهده نام منطقه یک شهرداری 
کرمان گفت: شهرداری منطقه یک ارگانی خدمت‌رسان بوده که در کنار 
خدمت‌رسانی به همشهریان گرامی،در تمام فصول سال مدیریت مصرف 
صحیح منابع را مد نظر دارد و به‌کار بسته است. او افزود: امسال نیز همچون 
سنوات گذشته، مدیریت شهری شهرداری منطقه یک در کنار پرسنل خدوم 
و سختکوش شهرداری حداکثر توان خود را در مصرف صحیح تمامی منابع 
برق،گاز و آب مد‌نظر خویش قرار داده و با صرف‌جویی و مصرف صحیح،در 
فراخوان صرفه جویی منابع توسط ادارات گاز،آب و برق و گذر از بحران کمبود 

منابع مشارکت نموده و خبر فوق تکذیب می گردد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد جنوب کرمان گفت:طرح 
فرزندآوری یکی از ایده‌های خلاقانه موسسه 
فرهنگی‌هنری عتیق پارسه هاتف ساردو است که 
با حمایت این اداره کل در سطح جنوب‌کرمان اجرا 
می‌شود. بهرام مسلمی‌مهنی کاهش جمعیت را 
یکی از آسیب‌های جدی تهدید‌کننده آینده کشور 
برشمرد و ادامه  داد :همه ما وظیفه داریم با همگرایی 
و هم‌افزایی در راستای تحکیم بنیان خانواده تلاش 

کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
افزود: برای تحقق این مهم باید از کلیه ظرفیت‌های 
موجود در اجرای برنامه‌های فرهنگی بهره برد. او 

تاکید‌کرد:‌می‌توان از ظرفیت رسانه‌ها و هنرمندان 
برای تشویق و ترغیب مردم به فرزندآوری و افزایش 
جمعیت استفاده کرد. مسلمی‌مهنی همگرایی و 
هم‌افزایی با نهادهای فرهنگی و هنری را یک ضرورت 
دانست و ابراز کرد:‌اگر برنامه‌های فرهنگی و هنری از 
تنوع و کیفیت خوبی برخوردار باشند قطعا اثرگذاری 
بیشتری دارند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جنوب.کرمان اظهار‌کرد: از پوستر طرح فرزند‌آوری 
با هدف جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی در جنوب 
کرمان رونمایی شد. او اضافه‌کرد:رویکرد اداره کل 
فرهنگ‌و‌ارشاد اسلامی جنوب‌کرمان در اجرای 
برنامه‌های قرآنی،فرهنگی و هنری نظارتی است و 

اجرای این برنامه‌ها به موسسات وابسته به این نهاد 
سپرده شده است. مسلمی‌مهنی عنوان‌کرد:طرح 
فرزندآوری یکی از ایده‌های خلاقانه موسسه 
فرهنگی‌هنری عتیق پارسه هاتف ساردو است که با 

حمایت این اداره کل اجرا می‌شود.

تکذیب خبر قطع برق ساختمان شهرداری 
منطقه یک توسط اداره برق

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:
طرح فرزند‌آوری با رویکرد کاهش آسیب‌های اجتماعی در جنوب کرمان اجرا می شود

عکس‌نوشت

رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
استان کرمان گفت: ائمه‌جمعه نقش موثری در 
ارتقا‌ء شأن و منزلت معلم دارند. مصطفی بابایی با 
اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در دیدار اخیر 
فرهنگیان با ایشان»باید به شکلی رفتار کنیم 
که خود معلّم به معلّمی خودش افتخار کند، 
خانواده‌ی او به معلّمی او افتخار کنند و جامعه به 
او به چشم یک موجود مفتخر نگاه کند؛ما باید به 
اینجا برسیم« اظهار کرد: ائمه جمعه نقش موثری 
در تحقق جهاد تبیین و ارتقا شان و منزلت معلمان 
داردند. وی اظهار کرد: خوشبختانه در شرایط 
فعلی دولت،مجلس و شورای‌نگهبان تعامل و 
همکاری بسیار خوبی در راستای ارتقای‌شان و 
منزلت معلمان دارند. بابایی با بیان اینکه متاسفانه 
جریان‌های ضد‌انقلاب به دنبال سو‌ءاستفاده از 
جایگاه معلم و ارائه هجمه های سنگینی به شأن 
و منزلت معلم هستند گفت:فرهنگیان باید در 
شرایط فعلی هوشیار باشند و بهانه دست دشمنان 
نظام و انقلاب ندهند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و 
روابط عمومی آموزش و‌پرورش استان کرمان از 
منبر به عنوان رسانه‌ای تاثیر‌گذار و اثر بخش نام 
برد و خواستار همکاری ائمه جمعه سراسر استان 
با آموزش و پرورش در راستای ارتقا منزلت و 

کرامت معلمان شد.

با تلاش محیط‌بانان و کارشناسان محیط‌زیست 
شهرستان‌های جیرفت وعنبرآباد، آبشخور‌های جدید 
برای بهبود وضعیت حیات وحش در این مناطق احداث 
شدند. محمد کمالی، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست 
شهرستان جیرفت گفت: با توجه به خشکسالی‌های پی 
در پی و کمبود شدید منابع آب در زیستگاه‌های حیات 
وحش،بعد از بررسی‌های کارشناسی و جانمایی آبی، 
چند آبشخور جدید با مخازن ۲هزار لیتری و لوله گذاری 
به طول هزار متر برای تامین آب حیات وحش منطقه 
احداث شد. وی به ساخت چند آبشخور جدید اشاره کرد 
و گفت: با وجود گرمای طاقت‌فرسا، آبشخور‌های ساخته 
شده نیز با تلاش محیط‌بانان شهرستان‌های جیرفت 

و‌عنبرآباد بهسازی، مرمت، لایه‌روبی و آبگیری شدند.
کمالی هدف از ساخت آبشخور در زیستگاه‌ها را استفاده 
بهینه از منابع آبی،حفظ گونه‌های جانوری در منطقه و 
پیشگیری از ورود حیات‌وحش به مناطق مسکونی و 

کشاورزی حاشیه زیستگاه‌ها عنوان کرد.
در  آبشخور  دیگر  تعدادی  او ساخت  گفته  به 
زیستگاه‌های حیات‌وحش در دستور کار اداره حفاظت 

محیط‌زیست شهرستان جیرفت قرار دارد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست جیرفت از کلیه 
خیران و علاقه‌مندان به محیط‌زیست درخواست کرد 
تا با توجه به تداوم خشکسالی‌ها و تاثیرات منفی آن بر 

حیات وحش، برای ساخت آبشخور پیش قدم شوند.

استاندار کرمان گفت: دستگاه‌های اجرایی این استان 
برای جذب تسهیلات تبصره ماده ۱۸ فرصت را از دست 
ندهند و با توجه به تورم موجود به تاخیر افتادن جذب 
تسهیلات در آینده ممکن است، ما را با چالش روبرو 
کند. محمد‌مهدی فداکار در نشست کارگروه اشتغال 
کرمان افزود: اغلب مشکل این استان در جذب‌نشدن 
تسهیلات تبصره ۱۸،مربوط به عملکرد و پیگیری 
نکردن برخی دستگاه‌ها است. وی با اشاره به عملکرد 
خوب بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات تبصره‌۱۸ 
بیان‌کرد: شورای تامین همه محدودیت‌های دریافت 
تسهیلات مانند چک‌برگشتی و بدهی وام را به صورت 
موقت برداشت که همین مسئله در کل کشور نیز 

موجب عملکرد خوب این بانک شده است. استاندار 
کرمان تصریح‌کرد: به طور مثال با پرداخت تسهیلات 
در حوزه کشاورزی و در قالب دامدار کارت، عملا تهدید 
از تولید گوشت و تخم و مرغ برداشته شد. او تاکید‌کرد:‌ 
مصوبات جذب تسهیلات تبصره ۱۸،طی مراحل سخت 
انجام می‌شود،‌ اما دستگاه‌های اجرایی کوتاهی می‌کنند 
و عملا این اعتبارات برگشت می‌خورد، در حالی که 
باید از تمام ظرفیت بانکی و مالی کشور برای جذب 
این تسهیلات در استان کرمان استفاده شود. فداکار 
ادامه‌داد: اگر در موارد خاص یک بانک برای پرداخت 
تسهیلات چالش ایجاد کرده باید اعلام شود تا مشکل 

را پیگیری کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار‌کرمان با بیان این مطلب که امسال 
امحای مواد مخدر در استان‌کرمان نداریم، تاکید کرد: تولید مواد مخدر شیشه 
در افغانستان چند برابر شده و متاسفانه الگوی مصرف مواد مخدر در استان 
کرمان با سرعت زیادی از سنتی به صنعتی تغییر کرده و این هشدار جدی است.

رحمان جلالی در حاشیه جلسه ویدئو کنفرانس با رئیس‌جمهور در خصوص 
هفته مبارزه با مواد مخدر، مقابله و پیشگیری را از مهم‌ترین ماموریت‌های 
اصلی سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص مبارزه با مواد مخدر در 
سال 1385 برشمرد و گفت: کاهش عرضه در حوزه‌های کشت، تولید، حمل، 
توزیع و مصرف سیاست راهبردی در بخش مقابله هستند. وی با تشریح وضعیت 
جهان در زمینه مواد مخدر عنوان کرد: روش‌های مقابله در جهان به روز شده 
است. معاون سیاسی، امنیتی و‌اجتماعی استاندار‌کرمان با برشمردن وظایف 
شش کمیته استان‌کرمان برای مقابله و پیشگیری و در ادامه از برنامه های هفته 
مبارزه با مواد مخدر سخن به میان آورد و اظهار کرد: همایش ملی مبارزه با مواد 
مخدر، برخورد با خرده فروشان، جمع آوری معتادین متجاهر با همکاری ناجا 
و دستگاه قضا و ... برنامه‌های این هفته هستند. وی بیان کرد: در سال گذشته 
استان‌کرمان در راستای مبارزه با سوداگران مرگ، 6 شهید را تقدیم نظام 

جمهوری اسلامی کرد.
جلالی درباره ایست بازرسی‌ها تصریح کرد: استان کرمان سه مبادی ورودی 
جنوبی، میانی و شمالی دارد که طبق دو مصوبه شورای امنیت کشور مقرر شد 

که دو ایست بازرسی مصوب استان‌کرمان را پشتیبانی کنند.

شورای پدافند غیرعامل استان با محوریت ساماندهی مواد شیمیایی در صنایع استان 
برگزار شد.

سلاجقه مدیر‌‌کل پدافند غیرعامل استانداری کرمان گفت:  بعد از تهدیدات سایبری و سه 
دقیقه زمان طلایی برای اطفاء حریق در صنایع بیولوژیک اصلی‌ترین تهدید، تهدیدات 
شیمیایی است و در این بین تهدید اصلی در صنایع خطر حریق مواد‌شیمیایی است به 

همین دلیل بایستی در سیستم انبارداری صنایع استان بازنگری شود.
او با اشاره به وجود ۴۰ شهرک صنعتی در استان افزود :  نیاز است در خصوص حریق‌های 
احتمالی انبارهای شیمیایی در صنایع پیش‌بینی و پیشگیری‌های لازم انجام شود و در 
این راستا برنامه‌ریزی برای برگزاری یک همایش به همت شهرک‌های صنعتی و رزمایش 

با مشارکت صنایع در حال انجام است.
سلاجقه تصریح کرد:  صنایعی که سیستم اطفاء‌حریق دارند بایستی با یکدیگر هماهنگ و 

مرتبط باشند تا در صورت وقوع حوادث به سرعت بتوانند به یکدیگر کمک کنند.
او افزود: زمان طلایی اطفاء‌حریق در صنایع ۳ دقیقه است و با توجه به روند صنعتی شدن 
استان نیاز است سازمان آتش‌نشانی شهرداری‌های استان نیز با امکانات نوین تجهیز شوند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری کرمان افزود آموزش، اصلاح سیستم انبارداری و 
آمادگی واحدهای صنعتی سه اصل اساسی در زمان وقوع حوادث است.

زنگ خطر برای ایران زمین!
سد ۱۵ خرداد، ذخیره استراتژیک آب قم

سد ۱۵ خرداد در فاصله ۱۲ کیلومتری شهر دلیجان 
استان مرکزی و روی رودخانه قم‌رود ساخته شده 
و در سال ۱۳۶۸ به بهره برداری رسیده است، این 
سد به عنوان تامین کننده آب شرب استان قم در 
گذشته و ذخیره استراتژیک آب برای این استان 
در حال حاضر است. ظرفیت اسمی این سد ۱۹۵ 
میلیون مترمکعب که در حال حاضر و با کاهش 
بارندگی ها در کشور تنها ۷۰ میلیون مترمکعب در 
پشت این سد ذخیره آب وجود دارد که این میزان 
در مدت مشابه سال گذشته ۳۰ میلیون مترمکعب 

کاهش داشته است.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط 

عمومی وزارت آموزش و پرورش:

ائمه جمعه نقش موثری 
در منزلت معلم دارند

عملیات ساخت آبشخور و آب انبار در دشت میجان

استاندار کرمان: دستگاه‌های اجرایی فرصت جذب تسهیلات 
تبصره ۱۸ را از دست ندهند

معاون استاندار کرمان هشدار داد:
تغییر الگوی مصرف مواد مخدر از سنتی به صنعتی

در شورای پدافند غیرعامل مطرح شد
سه دقیقه زمان طلایی برای اطفاء حریق در صنایع

خبر

مدیرکل راه و‌شهرسازی استان کرمان گفت: مالکین 
اراضی مسکونی در محلات فرسوده و ناکارآمد شهرها 
می‌توانند با استفاده از تسهیلات ویژه نوسازی و ساخت 
مسکن در این محلات واحد‌های مسکونی خود را 

نوسازی و مقاوم‌سازی کنند.
حاجی‌زاده در بازدید از پروژه درحال احداث خانه 
ز  محله شهرک صنعتی)شهید همت(شهر کرمان، ا
ارائه تسهیلات سازندگان مسکن در بافت‌های فرسوده 
ز همه ساکنان و مالکین  د و اظهار‌داشت: ا خبر‌دا
در محلات فرسوده استان کرمان دعوت می‌کنم تا 
بناهای ناپایدار و ساختمان‌هایی که به عنوان واحد 

فرسوده شناخته می‌شوند را هر چه سریع‌تر نوسازی و 
مقاوم‌سازی کنند.

وی با اعلام این مطلب که تسهیلات ویژه‌ای توسط 
بانک مسکن برای نوسازی واحد‌های فرسوده در نظر 
گرفته شده افزود: ساکنین و مالکین محلات هدف 
بافت فرسوده و ناکارآمد شهری در کلیه شهرستان‌های 
استان کرمان که توانایی دارند انفرادی اقدام و یا به 
صورت تجمعی و انبوه‌سازی با سازندگان)به صورت 
مشارکتی( از حمایت‌های خوب شهرداری‌ها،دولت و 

سازمان نظام مهندسی استفاده کنند.
مدیر کل راه و‌شهرسازی استان کرمان بیان کرد: به 

ازای هر واحد در شهر کرمان ۳۵۰ میلیون تومان و در 
سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت 

می‎شود.
او تاکید کرد: ساکنان این محلات باید سعی کنند از 
پنجاه درصد تخفیف صدور پروانه ساختمانی و پنجاه 
مهندسی  نظام  سازمان  تخفیفات خدمات  درصد 

ساختمان استفاده کنند.
حاجی‌زاده عنوان کرد: متقاضیان می‌توانند تا پایان 
تیر‌ماه با مراجعه به سایت شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به آدرس facility.cdrc.ir نسبت به ثبت 

نام اقدام کنند.

پنجاه درصد کاهش هزینه صدور پروانه ساختمانی 
برای مقاوم‌سازی و نوسازی بافت فرسوده

نام کتاب: خون خورده
نویسنده: مهدی یزدانی خرم

ناشر :نشر چشمه

کتاب خون خورده آخرین رمان مهدی یزدانی خرم، روایتی 
تهران،  شهرهای  در  شده  گم  برادر  پنج  زندگی  از  جذاب 
آبادان، مشهد و بیروت در دهه‌ی 60 است که تا مدت‌ها بعد 

از خواندنش هم ذهنتان را رها نخواهد کرد.
است.  دقیق  جزئیاتی  با  قوی  و  منسجم  رمانی‌  کتاب  این 
سرنوشتی  که  سوخته‌ای  برادران  شدن  متلاشی‌  داستان 
کدام  هر  جسم  و  می‌خورد  رقم  برای‌‌شان  مهیب  و  عجیب 

روایتی تلخ را پشت سر می‌گذارد.

فراخوان شرکت در نمایشگاه گروهی 
هنرهای تجسمی با نام »مانی«

مهلت: ۲۰ تیر ۱۴۰۱
زمان برگزاری نمایشگاه: ۱ تا ۶ مرداد

رشته ها: نقاشی، طراحی،عکاسی،نگارگری،تصویرسازی، 
چاپ دستی،حجم،خوشنویسی، نقاشی خط،معرق،تذهیب، 

ویترای،رزین،آبستره،منبت، صنایع‌دستی
این نمایشگاه در نگارخانه ابن سینا با همکاری نگارخانه گل‌های 

داوودی و توسط گروه هنری کمال الملک برگزار می‌شود.
≡ شرایط شرکت در نمایشگاه:

بدون محدودیت در سبک و اجرا و موضوع
تکنیک: آزاد

ابعاد: تا اندازه ۵۰ در ۷۰
تعداد ارسالی برای داوری: تا ۷ اثر

راه های ارتباطی:
واتس آپ براى ارسال آثار: ۰۹۳۷۲۹۵۰۰۲۱

تلفن تماس:
۰۲۱۸۸۸۹۴۹۰۷ -۰۹۳۷۲۹۵۰۰۲۱
اینستاگرام نگارخانه گل های داوودی:

Instagram.com/golhayedavoudi_gallery

کتاب

فراخوان 

تصادف ۳ خودرو در بم؛ آتش‌سوزی 
پژو با یک کشته و ۸ مصدوم

رئیس پلیس راه بم-زاهدان از مصدومیت هشت نفر و فوت یک شهروند در تصادف 
سه خودرو در محدوده شهرستان بم خبر داد.

سروان نعیم مفلحی گفت: این تصادف در جاده بم-کرمان نرسیده به روستای ابارق و 
با برخورد سه خودرو )پژو پارس و ۲ دستگاه پژو۴۰۵( رخ داده است.

وی افزود: به‌دنبال این تصادف،خودرو پژو پس از واژگونی آتش گرفت و بلافاصله سه 
دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.

سروان مفلحی تصریح‌کرد: در این حادثه یک نفر از سرنشینان پژو پارس جان باخت و 
اقدامات درمانی برای مصدومان دیگر توسط کارشناسان اورژانس انجام شد.

به گفته او دو نفر از مصدومان در صحنه تصادف رضایت شخصی دادند.
رییس پلیس راه بم-زاهدان ادامه‌داد: ۶ مصدوم نیز برای ادامه درمان به بیمارستان 

پاستور بم منتقل شدند که سه نفر از آنان به دلیل نقص عضو حال مساعدی ندارند.
سروان مفلحی گفت:علت این حادثه در دست بررسی است.

مسئولان علوم پزشکی‌بم نیز اعلام کردند که برای این حادثه سه دستگاه آمبولانس 
به محل اعزام شده بود.


